
1 

 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 7 

 

 

Mārupes novadā                 2013. gada  24. aprīlī 

 

Sēde  sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj  plkst. 15.05 

 

Domes sēdē piedalās: Mārtiņš Bojārs,  Jānis Lagzdkalns, Dace Štrodaha, Modris Spuģis, Ira Dūduma, 

Edgars Jansons  Aleksandrs Mihailovs, Diāna Orleāne, Jānis Lībietis, Arvīds Juris Mūrnieks, Anita 
Grope, Pēteris Pikše, Eduards Gribovskis, Arnis Āķis. 

 

Domes sēdē nepiedalās:  
Līga Kadiģe atvaļinājumā. 
 

Domes sēdē piedalās sekojoši darbinieki: 

Juriste Gaļina Nicberga, 
Būvvaldes vadītāja  Aida Lismane, 

Zemes lietu speciālists Lauma Erdmane, 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Uva  Bērziņa, 
Izpilddirektors Ivars Punculis. 

 

Sēdi protokolē:   

Administrācijas kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 
 

Darba kārtība: 

Attīstības komitejas sēdē izskatīties jautājumi: 

1.Par 02.04.2013.trīspusējās vienošanās apstiprināšanu. 

2.Par zemes ierīcības projekta izstrādi (2 gab.) + 2 Domes priekšsēdētāja pievienotie jautājumi. 

3.Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada saimniecību „Rēķi” (kadastra Nr. ______), 

„Salmiņi”(kadastra Nr. _____), Daibes iela 47 (kadastra Nr. _____), „Zaļozoli” (kadastra Nr. 

_____), „Zaļozoli-1” (kadastra Nr. _____), „Granīti” (kadastra Nr. _____),  „Ceļtekas” (kadastra 

Nr. _____) un  „Eži” (kadastra Nr. _____)” detālplānojums” atcelšanu” apstiprināšanu. 

  4.Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  nekustamajiem īpašumiem „Salmiņi” (kadastra Nr. 

_____), „Zaļozoli-1” (kadastra Nr. _____), „Zaļozoli-2” (kadastra Nr. _____), Daibes iela 47 

(kadastra Nr. _____), „Ceļtekas” (kadastra Nr. _____), „Eži” (kadastra Nr. _____), „Rēķi” 

(kadastra Nr. _____), „Granīti” (kadastra Nr. _____), „Lāčudruvas” (kadastra Nr. _____), 

„Zaļozoli” (kadastra Nr. _____), „Alekši” (kadastra Nr. _____) un Lielā iela 2 (kadastra Nr. 

_____), Mārupes novads. 

5.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

6.Par adreses piešķiršanu. 

7.Par nosaukuma piešķiršanu.  

8.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  (7 gab.). +1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais 

jautājums. 

9.Par zemes piekritību pašvaldībai. 

10.Par Mārupes novada Domes administrācijas Attīstības nodaļas  izveidošanu un nolikuma 

apstiprināšanu.   
11.Par SIA Ledus halle” iesnieguma izskatīšanu. 

12.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā (2 gab).  +2  Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

13.Par siltumenerģijas piegādes veida izvēli pašvaldībai piederošajām ēkām Mazcenu alejā 3 un 

Mazcenu alejā 4a, Jaunmārupē. 
 



2 

 

 

Sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

14.Par dalību Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā. 

15.Par saistošo noteikumu „Par aprūpes mājās pakalpojumu Mārupes novadā” apstiprināšanu. 

16.Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada jauniešu vasaras  nodarbinātības 

2013.gada ietvaros. 

17.Par tiesību piešķiršanu SIA „Alpha Baltic Sport” organizēt MTB Maratonu Mārupes novadā. 

18.Par finansiālu atbalstu sportistiem (2 gab.) + 6 Domes priekšsēdētāja piebalsotais jautājums. 

19.Par Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammas „Mārupes sporta centra 

basketbola sekcija” saskaņošanu. 

20.Par Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammas „Mārupes sporta centra futbola 

sekcija” saskaņošanu. 

21.Par Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammas „Mārupes sporta centra 

taekvondo sekcija” saskaņošanu. 

22.Par Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammas „Mārupes sporta centra 

volejbola sekcija” saskaņošanu. 

23.Par grozījumiem Mārupes Sporta centra nolikumā. 

24.Par grozījumiem Mārupes vidusskolas nolikumā. 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

25.Par starpgabala atsavināšanu. 

26.Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu. + 1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais jautājums. 

27.Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās nokavējuma naudas 

un pārmaksas dzēšanu. (5 gab.). 

28.Par L.K.  iesnieguma izskatīšanu. 

29.Par Mārupes novada Domes 2012. gada pārskatu. 

30.Par AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” 2012.gada pārskatu. 

31.Par AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” iesnieguma izskatīšanu. 

32.Par papildus piektās pirmās klases atvēršanu Mārupes vidusskolā. 

33.Par papildus pirmās klases atvēršanu Jaunmārupes sākumskolā. 

 

Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

34.Par Mārupes novada pašvaldības policijas sniegto maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu. 

35.Par nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, kadastra Nr. _______,  turpmāko izmantošanu. 

36.Par līguma slēgšanu ar AS „Rīgas ūdens”. 

37.Par nelaimes gadījumu apdrošināšanu. 

38.Par 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada domes lēmuma Nr. 3.2 (sēdes prot. nr. 18) lēmuma 

precizēšanu. 

39.Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz nekustamo īpašumu Viskalnu iela 10, Tīrainē. 

40.Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā. (2 gab.). 

41.Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada pašvaldības administrācijā. 

 
Deputāts P.Pikše lūdz jautājumu  „Par 02.04.2013.trīspusējās vienošanās apstiprināšanu”  

izskatīt kā darba kārtības 1. punktu. 

Deputāti piekrīt izteiktajam priekšlikumam, Domes priekšsēdētājs lūdz deputātu balsojumu par 
deputāta P.Pikšes izteikto ierosinājumu. 

 

Atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 
D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs), (A.J.Mūrnieks, 

E.Jansons, A.Āķis Domes sēdi kavē, tādēļ balsojumā par darba kārtību nepiedalās),  (L.Kadiģe Domes 

sēdē nepiedalās – atvaļinājumā), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



3 

 

Jautājumu „Par 02.04.2013.trīspusējās vienošanās apstiprināšanu”  izskatīt kā darba kārtības 

1. punktu. 
 

Domes priekšsēdētājs lūdz deputātu balsojumu par darba kārtību kopumā. 

 

 Atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 
D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs), (A.J.Mūrnieks, 

E.Jansons, A.Āķis Domes sēdi kavē, tādēļ balsojumā par darba kārtību nepiedalās),  (L.Kadiģe Domes 

sēdē nepiedalās – atvaļinājumā), „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Iekļaut Domes sēdes darba kārtībā Domes priekšsēdētāja  pievienotos jautājumus. 

2.Vienojas atklāt  Domes sēdi. 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.1 

LĒMUMS Nr. 1 

Mārupes novadā 

Par 02.04.2013.trīspusējās vienošanās apstiprināšanu 

Mārupes novada Dome iepazinusies ar 2013.gada 2.aprīlī starp SIA „Sabiedrība Mārupe”, AS 

„Mārupes komunālie pakalpojumi” un Mārupes novada pašvaldību noslēgto trīspusējo vienošanos un 

konstatēja sekojošo:  

1) 2012.gada 25.aprīlī Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr.9 (sēdes protokols 
nr.7), ar kuru nolēma: 

1.1. Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam M.Bojāram pēc Pirkuma līguma starp AS 

„Mārupes komunālie pakalpojumi” un SIA „Sabiedrība Mārupe”  spēkā stāšanās parakstīt vienošanās 
par 2010.gada 13.maijā starp SIA „Sabiedrība Mārupe” un Mārupes novada Domi noslēgtā līguma Nr.5-

25/70-2010 izbeigšanu. 

1.2.Pēc 2010.gada 13.maijā starp SIA „Sabiedrība Mārupe” un Mārupes novada Domi noslēgtā 

līguma Nr._______ izbeigšanas veikt notekūdeņu attīrīšanas iekārtu rekonstrukciju Jaunmārupes ciemā 
par Mārupes novada pašvaldības līdzekļiem,  atbilstoši pašvaldības budžetā paredzētajam finansējumam 

līdz Ls 203 000-, bez PVN 22%; 

2) Pamatojoties uz augstāk minēto lēmumu, 2013.gada 4.aprīlī Mārupes novada Domes 
priekšsēdētājs parakstīja ar SIA „Sabiedrība Mārupe” atcēlējlīgumu, pilnībā izbeidzot 2010.gada 

13.maijā starp SIA „Sabiedrība Mārupe” un Mārupes novada Domi noslēgto līgumu Nr. _______; 

3) 2013.gada 2.aprīlī starp SIA „Sabiedrība Mārupe”, AS „Mārupes komunālie 
pakalpojumi” un Mārupes novada pašvaldību tika noslēgta trīspusējā vienošanās, saskaņā ar kuru 

Mārupes novada pašvaldība pieņēma no SIA „Sabiedrība Mārupe” atpakaļ lietojuma tiesības uz Mārupes 

novada pašvaldībai piederošajiem ūdenssaimniecības objektiem, un nodeva tās AS „Mārupes komunālie 

pakalpojumi” ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanai.  
 Ievērojot minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu,  

kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   

02.04.2013.trīspusējās vienošanās apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M. Bojārs, 
D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis),  

(A.Mihailovs, M.Spuģis kā ieinteresētās personas pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  37. panta 

11. punktu balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

Apstiprināt 2013.gada 2.aprīlī starp SIA „Sabiedrība Mārupe”, AS „Mārupes komunālie 

pakalpojumi” un Mārupes novada pašvaldību noslēgto trīspusējo vienošanos. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



4 

 

  

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.2.1 

 

LĒMUMS Nr. 2.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam Vējiņu iela 47, Mārupe, Mārupes novads 

 Izskatot SIA „LĪVMALE” (Reģ. Nr. _______) 26.03.2013. iesniegumu ar lūgumu atdalīt no 

nekustamā īpašuma Vējiņu iela 47 (kadastra Nr. 80760072362) zemes gabalu _______ha platībā, 

Mārupes novada Dome konstatē: 
 

 1.Nekustamā īpašuma Vējiņu iela 47 zemes gabala platība ir _______ 
ha. 

 2.Īpašnieks: SIA „_______” (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 04.04.2007., nodalījuma Nr. 
_______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 
grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 1.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

sadalīšanai. 
 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.2.2 – minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir 0.12 ha 

 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 
  

 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 1.p., kā arī  ņemot 

vērā  17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 
ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam  Vējiņu iela 47, Mārupe, Mārupes novads”, atklāti 

balsojot ar    11  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. 

Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs),   „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes 
novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist no nekustamā īpašuma Vējiņu iela 47 (kadastra Nr. _______) atdalīt zemes gabalu 

_______ha platībā, platību precizējot pie robežu iemērīšanas. 
 2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

- ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

- ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 67496833; 
- ar SIA „Lattelekom “, Kleistu iela 5, tālr. 7055000;  

- ar SIA  „Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 7369111;  

- ar  CET  „Līči “ Stopiņu pagasts Ulbroka vai Ķekavas tīklu tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, 

tālr. 67126737; 
- ar A/s  „Mārupes komunālie pakalpojumi “ tālr. 9242617. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 
 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



5 

 

 

 
 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.2.2 

 

LĒMUMS Nr. 2.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam „Klinšrozītes”, Mārupes novads 

 Izskatot A.M. (pers.kods _______)  15.04.2013. iesniegumu ar lūgumu ļaut sadalīt  nekustamo 

īpašumu „Klinšrozītes” (kadastra Nr. _______), Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „Klinšrozītes” zemes gabala platība ir _______ ha. 
 2.Īpašnieks: A.M. (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 25.10.2013., nodalījuma Nr. _______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 
grozījumiem nekustamais īpašums atrodas mazsaimniecību teritorijā. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 1.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

sadalīšanai. 
 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.12.2 – minimālā zemesgabala platība 

mazsaimniecību teritorijā ir 0.6 ha 

 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 
 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 1.p., kā arī  ņemot 

vērā  17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 

ierīcības projekta izstrādi nekustamam īpašumam  „Klinšrozītes”,  Mārupes novads”, atklāti balsojot ar    
13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. 

Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis)   „pret”     nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 1.Piekrist no nekustamā īpašuma „Klinšrozītes” (kadastra Nr. _______) atdalīt divus zemes 

gabalus _______ ha platībā un piebraucamo ceļu 9 m platumā ar apgriešanās laukumu, platību precizējot 

pie robežu iemērīšanas. 
 2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

- ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

- ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 67496833; 
- ar  CET  „Līči “  Stopiņu pagasts Ulbroka vai Ķekavas tīklu tīklu rajons, klientu apkalpošanas centrs, 

tālr. 67126737. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 
 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 



6 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.2.3 
 

LĒMUMS Nr. 2.3 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam Ziedleju iela 15, Mārupe, Mārupes novads 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 (kadastra Nr. _______)  

īpašnieku J.G. (pers.kods _______), P.G. (pers.kods _______) un J.O. (pers.kods _______) pilnvarotās 
personas  K.O.           (pers.kods _______)   11.03.2013. iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu, 

Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

  1.Nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 zemes gabala platība ir _______ ha 
  2.Īpašnieki: J.G. ¼ dom.daļa, P.G. ¼ dom.daļa un J.O. ½ dom.daļa.   Minētais nekustamais 

īpašums ir reģistrēts Rīgas rajona zemesgrāmatas nodaļas nodalījumā Nr. _______).  

  3.Ar 20013.gada 27.marta Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 7.1 (sēdes prot. Nr. 4) 
nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 ar kadastra Nr. _______  teritorijai tika uzsākta detālplānojuma 

izstrāde. Līgums par detālplānojuma izstrādi  starp Mārupes novada domi un nekustamā īpašuma 

Ziedleju iela 15 īpašniekiem nav noslēgts. 
  4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamie īpašumi atrodas mazstāvu dzīvojamā teritorijā.   

 
 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 1.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.3.1 – minimālā zemesgabala platība 
mazstāvu dzīvojamā teritorijā ir 0.2 ha 

 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 
 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 1.p., atklāti balsojot 

ar    13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, 

E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis)   „pret”     nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 1.Atcelt 27.03.2013.Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 7.1 (sēdes prot. Nr. 4) „Par 

detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam Ziedleju iela 15 (kadastra Nr. _______)”. 
 2.Piekrist no nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 (kadastra Nr. _______) atdalīt divus zemes 

gabalus ar platību ne mazāku par _______  ha, platību precizējot pie robežu iemērīšanas. 

 3.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

 - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 
 - ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 

67496833; 

- ar SIA „Lattelekom “, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  
- ar SIA „Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 67369111;  

- ar  CET  „Līči “ Stopiņu pagasts Ulbroka vai Ķekavas tīklu tīklu rajons, klientu apkalpošanas 

centrs, tālr. 67126737; 
- ar A/s  „Mārupes komunālie pakalpojumi”,  tālr. 9242617. 

 5.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 



7 

 

 6. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.2.4 

 

LĒMUMS Nr. 2.4 
Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam „Timseni”, Mārupe, Mārupes novads 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Timseni” (kadastra Nr._______)  

īpašnieku J.G. (pers.kods _______) un  A.S.  (pers.kods _______) 24.04.2013. iesniegumu par zemes 
gabala sadalīšanu, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

  1.Nekustamā īpašuma „Timseni” zemes gabala platība ir 0.3 ha 
  2.Īpašnieki: J.G. 59/100 dom.daļa  un  A.S.  41/100 dom.daļa.   Minētais nekustamais īpašums ir 

reģistrēts Rīgas rajona zemesgrāmatas nodaļas nodalījumā Nr. _______.  

  3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 
gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamie īpašumi atrodas savrupmāju teritorijā.   

 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 1.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 
sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.2.1 – minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir 0.12 ha 
 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 8.panta 1.p.,  atklāti balsojot 
ar    13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, 

E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis)   „pret”     nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1.Piekrist nekustamo īpašumu „Timseni” (kadastra Nr. _______) sadalīt divos atsevišķos zemes 

gabalos ar platību ne mazāku par 0.12 ha katru , platību precizējot pie robežu iemērīšanas. 

 2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 
 - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

 - ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 

67496833; 

- ar SIA „Lattelekom “, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  
- ar SIA „Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 67369111;  

- ar  CET  „Līči”,  Stopiņu pagasts, Ulbroka vai Ķekavas tīklu tīklu rajons, klientu apkalpošanas 

centrs, tālr. 67126737; 
- ar A/S  „Mārupes komunālie pakalpojumi”,  tālr. 29242617. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 
 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 



8 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.3 
 

LĒMUMS Nr. 3 

Mārupes novadā 
Par saistošo noteikumu „Par Mārupes novada saimniecību „Rēķi” (kadastra Nr. _______), 

„Salmiņi” (kadastra Nr. _______), Daibes iela 47 (kadastra Nr. _______), „Zaļozoli” (kadastra Nr. 

_______), „Zaļozoli-1” (kadastra Nr. _______), „Granīti” (kadastra Nr._______),  „Ceļtekas” 

(kadastra Nr. _______) un  „Eži” (kadastra Nr. _______) detālplānojums” atcelšanu” 

apstiprināšanu 

 Izskatot SIA „Baltgale” (Reģ. Nr. _______) 09.04.2013. iesniegumu ar lūgumu atcelt 2011.gada 

25. maijā ar lēmumu Nr. 7.1 apstiprinātos saistošos noteikumus Nr.13 „Mārupes novada saimniecību 

„Rēķi” (kadastra Nr. _______), „Salmiņi” (kadastra Nr. _______), Daibes iela 47  kadastra Nr. ______), 
„Zaļozoli” (kadastra Nr. ______), „Zaļozoli-1” (kadastra Nr. _____), „Granīti” (kadastra Nr. _____),  

„Ceļtekas”  (kadastra Nr. _____) un  „Eži” (kadastra Nr. _____)” detālplānojums”,  Mārupes novada 

Dome konstatē sekojošo: 
 1.Ar 2009.gada 23.septembra Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 1 (sēdes prot. Nr. 7) tika 

uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajiem īpašumiem „Rēķi”,  „Salmiņi”, Daibes iela 47, 

„Zaļozoli”, „Zaļozoli-1”, „Granīti”, „Ceļtekas” un „Eži”. 

 2.Ar 2011.gada 25.maija Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 7.1 (sēdes prot. Nr.7) tika 
pieņemti saistošie noteikumi Nr.13 „Mārupes novada saimniecību „Rēķi” (kadastra Nr. _____), 

„Salmiņi”(kadastra Nr. _____), Daibes iela 47 (kadastra Nr. _____), „Zaļozoli” (kadastra Nr. _____),  

„Zaļozoli-1” (kadastra  Nr. _____), „Granīti” (kadastra Nr. _____),  „Ceļtekas” (kadastra Nr. _____) un  
„Eži” (kadastra Nr. _____)” detālplānojums. 

 Atbilstoši  Ministra kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumos Nr. 108  „Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” ietvertajām tiesību normām normatīvo aktu atceļ ar normatīvo aktu, 
kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

saistošo noteikumu „ Par Mārupes novada saimniecību „Rēķi” (kadastra Nr. ____), „Salmiņi” 

(kadastra Nr. _____), Daibes iela 47 (kadastra Nr. _____), „Zaļozoli” (kadastra Nr. _____), „Zaļozoli-

1” (kadastra Nr. _____), „Granīti” (kadastra Nr. _____),  „Ceļtekas” (kadastra Nr._____) un  „Eži” 
(kadastra Nr. _____) detālplānojums” atcelšanu” apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  

(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis)   „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 

 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.8  „Par Mārupes novada saistošo noteikumu Nr. 

13„Mārupes novada saimniecību „Rēķi” (kadastra Nr. _____), „Salmiņi” (kadastra Nr. _____), Daibes 
iela 47 (kadastra Nr. _____), „Zaļozoli” (kadastra Nr. _____), „Zaļozoli-1” (kadastra Nr. _____), 

„Granīti” (kadastra Nr. _____),  „Ceļtekas” (kadastra Nr. _____) un  „Eži” (kadastra Nr. _____)” detālā 

plānojuma” atcelšanu ”. 
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.8/2013 

Mārupē 

 
Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2013.gada  24. aprīļa 

sēdes Nr. 7, lēmumu Nr.3 

  
 

            

Mārupes novada saimniecību „Rēķi” (kadastra Nr. _______), „Salmiņi” (kadastra Nr. _______), 

Daibes iela 47 (kadastra Nr. _______), „Zaļozoli” (kadastra Nr. _______), „Zaļozoli-1” (kadastra 

Nr. _______), „Granīti” (kadastra Nr._______),  „Ceļtekas” (kadastra Nr. _______) un  „Eži” 

(kadastra Nr. _______)” detālā plānojuma” atcelšanu 

 

Izdoti saskaņā  
 ar likumu  „Par pašvaldībām” 

43.panta pirmās daļas 13.punktu  

 

 
            Apstiprināt  Mārupes novada saimniecību „Rēķi” (kadastra Nr. _______), „Salmiņi” (kadastra 

Nr. _______), Daibes iela 47 (kadastra Nr. _______), „Zaļozoli” (kadastra Nr. _______), „Zaļozoli-1” 

(kadastra Nr. _______), „Granīti” (kadastra Nr._______),  „Ceļtekas” (kadastra Nr. _______) un  „Eži” 
(kadastra Nr. _______)” detālā plānojuma” atcelšanu. 

 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                           Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.4 
 

LĒMUMS Nr. 4 

Mārupes novadā 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  nekustamajiem īpašumiem „Salmiņi” (kadastra Nr. 

______), „Zaļozoli-1” (kadastra Nr. ______), „Zaļozoli-2” (kadastra Nr. ______), Daibes iela 47 

(kadastra Nr. ______), „Ceļtekas” (kadastra Nr. ______), „Eži”(kadastra Nr. ______), „Rēķi” 

(kadastra Nr. ______), „Granīti” (kadastra Nr. ______), „Lāčudruvas” (kadastra Nr. ______), 

„Zaļozoli” (kadastra Nr. ______), „Alekši” (kadastra Nr.______) un Lielā iela 2 (kadastra Nr. 

______), Mārupes novads 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamo īpašumu „Salmiņi” (kadastra Nr. ______), 

„Zaļozoli-1” (kadastra Nr. ______), „Zaļozoli-2” (kadastra Nr. ______), Daibes iela 47 (kadastra Nr. 
______), „Ceļtekas” (kadastra Nr. ______), „Eži”(kadastra Nr. ______), „Rēķi” (kadastra Nr. ______), 

„Granīti” (kadastra Nr. ______), „Lāčudruvas” (kadastra Nr. ______), „Zaļozoli” (kadastra Nr. ______), 

„Alekši” (kadastra Nr.______) īpašnieka SIA „Baltgale” (Reģ. Nr. _____)  un nekustamā īpašuma Lielā 
iela 2 (kadastra Nr. ______) īpašnieka SIA „MEDLONE” (Reģ. Nr. ______). 

 09.04.2013. iesniegumu par detālplānojuma uzsākšanu, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma „Salmiņi” (kadastra Nr. ______) zemes gabala platība ir _____ ha. 

2.Nekustamā īpašuma ”Zaļozoli-1” (kadastra Nr. _____) zemes gabala platība ir _____ ha. 
3.Nekustamā īpašuma „Zaļozoli-2” (kadastra Nr. _____)  zemes gabala platība ir _____  ha. 

4.Nekustamā īpašuma Daibes iela 47 (kadastra Nr. _____) zemes gabala platība ir _____ ha. 

5.Nekustamā īpašuma „Ceļtekas” (kadastra Nr._____)  zemes gabala platība ir _____ ha. 
6.Nekustamā īpašuma „Eži” (kadastra Nr. _____) zemes gabala platība ir _____ ha. 

7.Nekustamā īpašuma „Rēķi” (kadastra Nr. _____) zemes gabala platība ir _____ ha. 

8.Nekustamā īpašuma „Granīti” (kadastra Nr. _____)  1.zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

_____ platība ir _____ha. 
9.Nekustamā īpašuma „Granīti” (kadastra Nr. _____)  2.zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

_____  platība ir _____ ha. 

10.Nekustamā īpašuma „Lāčudruvas” (kadastra Nr. _____) zemes gabala platība ir _____ha. 
11.Nekustamā īpašuma „Zaļozoli” (kadastra Nr. _____) 1.zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu _____platība ir _____ha. 

  12.Nekustamā īpašuma „Zaļozoli” (kadastra Nr. _____) 2.zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu _____ platība ir _____ ha. 

 13.Nekustamā īpašuma „Alekši” (kadastra Nr. _____) zemes gabala platība ir _____ha. 

 14. Nekustamā īpašuma Lielā iela 2 (kadastra Nr. _____) zemes gabala platība ir _____ ha. 

 15.Nekustamo īpašumu „Salmiņi” (kadastra Nr. _____), „Zaļozoli-1” (kadastra nr. _____), 
„Zaļozoli-2”  (kadastra Nr. _____), Daibes iela 47 (kadastra Nr. _____), „Ceļtekas” (kadastra Nr. 

_____), „Eži” (kadastra Nr. _____), „Rēķi” (kadastra Nr. _____), „Granīti”( kadastra Nr. _____), 

„Lāčudruvas” (kadastra Nr. _____), „Zaļozoli” (kadastra Nr. _____), „Alekši” (kadastra Nr. _____) 
īpašnieks ir  SIA „Baltgale” (Reģ. Nr. _____) . Minētie īpašumi ir reģistrēti zemesgrāmatā ar nodalījuma 

Nr. _____,_____). 

 16.Nekustamā īpašuma Lielā iela 2 īpašnieks ir SIA „MEDLONE” reģistrēts Mārupes novada 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr. _____. 

   17.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamie īpašumi atrodas darījumu teritorijā.   
 18.Detālplānojuma izstrādes mērķis ir  precizēt tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) 

izmantošanu un veikt zemes gabala sadalīšanu. 



11 

 

 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta 1 daļu  -  detālplānojumā atbilstoši 

mēroga noteiktībai detalizē un konkretizē teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktajā 
funkcionālajā zonējumā paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un aprobežojumus, nosakot prasības 

katras zemes vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei.  

 Pamatojoties uz LR likuma „Teritorijas attīstības  plānošanas likuma” 28.panta 1.daļu un 

16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem" 33 un 34.1 punktu,  kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  detālplānojuma izstrādes uzsākšanu  nekustamajiem īpašumiem 

„Salmiņi” (kadastra Nr. _____), „Zaļozoli-1” (kadastra nr. _____), „Zaļozoli-2”  (kadastra Nr. _____), 
Daibes iela 47 (kadastra Nr. _____), „Ceļtekas” (kadastra Nr. _____), „Eži” (kadastra Nr. _____), 

„Rēķi” (kadastra Nr. _____), „Granīti”( kadastra Nr. _____), „Lāčudruvas” (kadastra Nr. _____), 

„Zaļozoli” (kadastra Nr. _____), „Alekši” (kadastra Nr. _____) un Lielā iela 2 (kadastra Nr. _____), 
Mārupes novads”,   atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks,A.Āķis)   „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
  1.Uzsākt detālā plānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Salmiņi” (kadastra Nr. _____), 

„Zaļozoli-1” (kadastra nr. _____), „Zaļozoli-2”  (kadastra Nr. _____), Daibes iela 47 (kadastra Nr. 

_____), „Ceļtekas” (kadastra Nr. _____), „Eži” (kadastra Nr. _____), „Rēķi” (kadastra Nr. _____), 
„Granīti”( kadastra Nr. _____), „Lāčudruvas” (kadastra Nr. _____), „Zaļozoli” (kadastra Nr. _____), 

„Alekši” (kadastra Nr. _____)  ,Lielā iela 2 (kadastra Nr. _____) teritorijā.  

  2.Apstiprināt  detālā plānojuma darba uzdevumu  Nr.____. 
  3.Par detālā plānojuma vadītāju  apstiprināt būvvaldes vadītāju Aidu Lismani.  

  4.Mārupes novada Domes izpilddirektoram  slēgt līgumu ar nekustamo īpašumu „Salmiņi” 

(kadastra Nr. _____), „Zaļozoli-1” (kadastra nr. _____), „Zaļozoli-2”  (kadastra Nr. _____), Daibes iela 

47 (kadastra Nr. _____), „Ceļtekas” (kadastra Nr. _____), „Eži” (kadastra Nr. _____), „Rēķi” (kadastra 
Nr. _____), „Granīti”( kadastra Nr. _____), „Lāčudruvas” (kadastra Nr. _____), „Zaļozoli” (kadastra Nr. 

_____), „Alekši” (kadastra Nr. _____)   īpašnieku SIA „Baltgale” (Reģ. Nr. ____)  un nekustamā 

īpašuma Lielā iela 2 (kadastra Nr. _____) īpašnieku SIA „MEDLONE” (Reģ. Nr. ______). 
  5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt rajona 

Administratīvajā tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 
 

 

 
 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.5 

 

LĒMUMS Nr. 5 
Mārupes novadā 



12 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2013.gada 23.janvāra Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 1, p. 1)  un 

ņemot vērā, ka SIA „Merko”  izstrādātais zemes ierīcības projekts zemes gabaliem Veccīruļu iela 22 
(kadastra Nr. _____),  Mārupe, Mārupes novads, atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas 

plānojumam 2002.-2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 

19.panta 2.punktu. Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  
 

 1.Nekustamā īpašuma Veccīruļu iela 22 zemes gabala platība  ir ____ ha. 

 2.Īpašnieks: SIA „ _____”  (zemesgrāmatas nodaļas lēmumis 14.07.2005. nodalījuma Nr. 

_____). 
 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā. 
 4.Saskaņā ar 12.04.2013 LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr.237134 zemes ierīcības 

projekts nekustamam īpašumam  Veccīruļu iela 22 atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 5.No nekustamā īpašuma Veccīruļu iela 22,  ar kadastra Nr. _____,  tiek atdalīta Krēsliņu, 
Grūdupu un Veccīruļu iela.  

 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 
atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu,  kā arī  

ņemot vērā  17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 
ierīcības projekta apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis)   „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Veccīruļu iela 22  (kadastra Nr. ______), 

Mārupe, Mārupes novads, zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 
   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.6 

 

LĒMUMS Nr. 6 
Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot SIA „____” (Reģ. Nr. _____) 15.04.2013.iesniegumu par adrese piešķiršanu  un ņemot 

vērā 2013.gada 27. aprīlī apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam Veccīruļu iela 22 

(kadastra nr. ______), Mārupe, Mārupes novads, Mārupes novada dome konstatē:  
  1. Nekustamā īpašuma Veccīruļu iela 22 zemes gabala „A” platība ir  ______ ha. 

 2.Īpašnieks: SIA „______”   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 14.07.2005., nodalījuma Nr. 

______). 



13 

 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 
grozījumiem nekustamais īpašums atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.p. un 21.p. un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 
nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar    

13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. 
Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis)   „pret”     nav, „atturas” nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 
  1.Atstāt spēkā nekustamam īpašumam Veccīruļu iela 22  (kadastra Nr. ______) ______ ha 

platībā  adresi Veccīruļu iela 22, Mārupe, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam Veccīruļu iela 22 apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Veccīruļu ielu  - sarkanā līnija (kods 120301); 
  2.2.aizsargjoslu teritorija gar ūdensvadu (kods 12010101); 

  2.3. aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas vadu ( kods 120103); 

  2.4. aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem (kods 12080101). 
 2.5. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

 2.6. aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 12050601); 
  2.7.aizsargjoslas teritorija gar drenām un atklātiem grāvjiem (kods 120104). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.7 

 

LĒMUMS Nr. 7 
Mārupes novadā 

Par nosaukuma piešķiršanu 

  Izskatot SIA „______” (Reģ. Nr. ______) 15.04.2013.iesniegumu par adrese piešķiršanu  un 

ņemot vērā 2013.gada 27. aprīlī apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam Veccīruļu 

iela 22 (kadastra nr. ______), Mārupe, Mārupes novads, Mārupes novada dome konstatē:  
  1. No nekustamā īpašuma Veccīruļu iela 22 zemes gabala „B” platība ir  ______ ha. 

 2.Īpašnieks: SIA „______”   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 14.07.2005., nodalījuma Nr. 

______). 
 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas Mārupes ciema teritorijā. 



14 

 

  

 Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu  un 
22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikāciju”,  kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nosaukuma piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 
Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis)   „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

 1.Piešķirt  no nekustamā īpašuma Veccīruļu iela 22 zemes gabalam „B”  - ______ ha platībā 
nosaukumu  Veccīruļu iela, Grūdupu iela,  Krēsliņu iela, Mārupe, Mārupes novads. 

 2. Noteikt Veccīruļu ielai, Grūdupu ielai,  Krēsliņu ielai apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Veccīruļu ielu  - sarkanā līnija (kods 120301); 
  2.2. ceļa servitūta teritorija (kods 150301); 

  2.3.aizsargjoslu teritorija gar ūdensvadu (kods 12010101); 

  2.4. aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas vadu (kods 120103); 

  2.5.aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem (kods 12080101); 
 2.6. aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu no 0.4 megapaskāliem līdz 1.6 

megapaskāliem (kods 12080102); 

 2.7.aizsargjoslas teritorija ap skapjveida gāzes regulēšanas punktu un mājas regulatoru ar gāzes 
ieejas spiedienu no 0.4 megapaskāliem līdz 1.6 megapaskāliem (kods 12080702); 

 2.8.aizsargjoslas teritorija gar drenām un atklātiem grāvjiem (kods 120104). 

 2.9. aizsargjoslas gar ūdensvadu un kanalizācijas tīkliem kanalizācijas spiedvads atrodas līdz 2 
m dziļumā (kods 12010201); 

 2.5. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

 2.6. aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 12050601); 
  2.2.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

  3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.8.1 

 

LĒMUMS Nr. 8.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 



15 

 

 Izskatot J.D. (pers.kods ______)  15.04.2013.iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu  

zemes gabalam Nr. 1, pamatojoties uz apstiprinātā nekustamā īpašuma „Pakulas”            (kadastra Nr. 
______)  Mārupes novads, zemes ierīcības projekta, Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma „Pakulas ”  atdalītā zemes gabala „Nr.1” platība ir  ______ ha. 

 2.Īpašnieks: J.D. (zemesgrāmatas nodaļas lēmumi 06.04.1995., nodalījuma Nr. ______). 

  3.Ar 03.04.2013. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.6 (sēdes prot. Nr.7) no nekustamā 
īpašuma „Pakulas” atdalītajam zemes gabalam „Nr. 1” tika piešķirta adrese „Sviras”, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  
 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 
 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 
 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 
zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 
tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 
plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei.  

  
 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 
2.punktu,   kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis)   „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome 
nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam „Sviras”  Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi ______ ha 
platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 



16 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.8.2 

 

LĒMUMS Nr.8.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot J.D. (pers.kods ______)  15.04.2013.iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu  
zemes gabalam Nr. 2, pamatojoties uz apstiprinātā nekustamā īpašuma „Pakulas” (kadastra Nr. ______)  

Mārupes novads, zemes ierīcības projekta, Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma „Pakulas ”  atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir  ______ ha. 

 2.Īpašnieks: J.D.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmumi 06.04.1995., nodalījuma Nr. ____). 
 3.Ar 03.04.2013. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.7 (sēdes prot. Nr.7) no nekustamā 

īpašuma „Pakulas” atdalītajam zemes gabalam „Nr. 2” tika piešķirta adrese „Gārņi”, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 
noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 
likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 
vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 
 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 
lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 
apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 
Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei.  
 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 
2.punktu,   kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis)   „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome 
nolemj: 

 



17 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam „Gārņi”,  Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 0.12 ha 

platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 
 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.8.3 

 

LĒMUMS Nr. 8.3 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot J.D.  (pers.kods ____)  15.04.2013.iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu  zemes 

gabalam Nr. 3, pamatojoties uz apstiprinātā nekustamā īpašuma „Pakulas” (kadastra Nr. ____)  Mārupes 

novads, zemes ierīcības projekta, Mārupes novada Dome konstatē:  
 1.No nekustamā īpašuma „Pakulas ”  atdalītā zemes gabala „Nr.3” platība ir  ____ ha. 

 2.Īpašnieks: J.D.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmumi 06.04.1995., nodalījuma Nr. ____). 

 3.Ar 03.04.2013. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.8 (sēdes prot. Nr.7) no nekustamā 
īpašuma „Pakulas” atdalītajam zemes gabalam „Nr. 3” tika piešķirta adrese „Gauras”, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   
 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  
 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 
vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 
dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 
vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 
plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei.  



18 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis)   „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 
  1.Noteikt nekustamam īpašumam „Gauras”  Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi ____ ha 

platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.8.4 

 

LĒMUMS Nr. 8.4 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot J.D. (pers.kods ____)  15.04.2013.iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu  zemes 

gabalam Nr. 3, pamatojoties uz apstiprinātā nekustamā īpašuma „Pakulas” (kadastra Nr. ____)  Mārupes 

novads, zemes ierīcības projekta, Mārupes novada Dome konstatē:  
 1.No nekustamā īpašuma „Pakulas ”  atdalītā zemes gabala „Nr.4” platība ir  ____ ha. 

 2.Īpašnieks: J.D. (zemesgrāmatas nodaļas lēmumi 06.04.1995., nodalījuma Nr. ____). 

 3.Ar 03.04.2013. Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.9 (sēdes prot. Nr.7) no nekustamā 

īpašuma „Pakulas” atdalītajam zemes gabalam „Nr. 4” tika piešķirta adrese „Sarkankrūtīši”, Mārupes  
novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  
 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 
 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 
 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 



19 

 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 
dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 
nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 
vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei.  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,   kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis)   „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 
  1.Noteikt nekustamam īpašumam „Sarkankrūtīši”  Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.8.5 

 

LĒMUMS Nr. 8.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Ņemot vērā 2013.gada 23.februārī apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam 

„Pakulas” (kadastra Nr. ____),  Mārupes novada dome konstatē:  
 1.Nekustamā īpašuma „Pakulas” zemes gabala „Nr. 5” platība  ir ____ ha. 

 2.Īpašnieks: J.D.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmumi 06.04.1995., nodalījuma Nr. 240). 

 3.Ar 27.03.2013. Mārupes novada domes lēmumu Nr.2.10 (sēdes prot. Nr.7) nekustamam 
īpašumam „Pakulas” (kadastra Nr. ____) zemes gabalam „Nr. 5” tika piešķirta adrese „Pakulas”, 

Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.   

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 
dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 



20 

 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 
Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei.  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 
projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis)   „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome 
nolemj: 

 

  1.Atstāt spēkā  nekustamam īpašumam „Pakulas”, Mārupes novads, esošo zemes lietošanas 

mērķi ____ ha platībā – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 
 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.8.6 

 

LĒMUMS Nr. 8.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot SIA „____” (Reģ. Nr. ____) 15.04.2013.iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

nekustamam īpašumam Veccīruļu iela 22 (kadastra Nr. ____), Mārupes novada dome konstatē:  
  1. Nekustamā īpašuma Veccīruļu iela 22 zemes gabala „A” platība ir  ____ ha. 

 2.Īpašnieks: SIA „____”   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 14.07.2005., nodalījuma Nr. ____). 

 3.Ar 24.04.2013. Mārupes novada domes lēmumu Nr.5 (sēdes prot. Nr.7) nekustamam 
īpašumam Veccīruļu iela 22 ( kadastra Nr. ____) tika atstāta spēkā esošā  adrese Veccīruļu iela 22, 

Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.   

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 
dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 
vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 



21 

 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei.  
 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 
projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis)   „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome 
nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Veccīruļu iela 22, Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas 
mērķi ____ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūve ( kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.8.7 

 

LĒMUMS Nr. 8.7 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot SIA „____” (Reģ. Nr. ____) 15.04.2013.iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu  

zemes gabalam „B”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Veccīruļu iela 22 (kadastra nr. ____), Mārupes 
novada dome konstatē:  

 

  1. No nekustamā īpašuma Veccīruļu iela 22 zemes gabala „B” platība ir  ____ ha. 

 2.Īpašnieks: SIA „____”   (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 14.07.2005., nodalījuma Nr. ____). 
 3.Ar 24.04.2013. Mārupes novada domes lēmumu Nr.7 (sēdes prot. Nr.7) no nekustamā īpašuma 

Veccīruļu iela 22 (kadastra Nr. ____)  atdalītajam zemes gabalam „B” tika piešķirts nosaukums 

Veccīruļu iela, Grūdupu  iela, Krēsliņu iela, Mārupe, Mārupes novads. 
 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas līnijbūvju izbūves  teritorijā.   
 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  
 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 
vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 



22 

 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir 

"Autoceļi", "Ielas un ceļi", "Dzelzceļi", "Pilsētas sliežu ceļi", "Tilti un estakādes" vai "Tuneļi un 
pazemes ceļi", – zeme zem šīm būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā transporta infrastruktūrā ietilpstošās 

ēkas (sabiedriskā transporta depo, parki un galapunkti), zeme dzelzceļa infrastruktūras (izņemot 

dzelzceļa stacijas) zemes nodalījuma joslā, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo 
inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes.  

Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām. 
  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 
2.punktu,  kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, 
M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis)   „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 
  1.Noteikt nekustamam īpašumam Veccīruļu  iela, Grūdupu  iela, Krēsliņu iela, Mārupe,  

Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi ____ ha platībā – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.8.8 

 

LĒMUMS Nr. 8.8 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „____” (Reģ. Nr. ____ ) 2013.gada 17.aprīļa 

iesniegumu ar lūgumu mainīt nekustamā īpašuma „Mētras”, Mārupes novads,  (kadastra Nr. ____) 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80760040028  daļai zemes lietošanas mērķi. Mārupes novada 

dome konstatē sekojošo: 

 

  1.Nekustamā īpašuma „Mētras” 1.zemes vienības platība ir ____ha. 
 2.Īpašnieks: SIA „____” (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 04.08.2011., nodalījuma Nr. ____). 

 3. Uz minētās zemes vienības daļas ar kadastra apzīmējumu ____ atrodas trīs ēkas: 

 3.1. noliktava ar kadastra apzīmējumu ____. Ēkas galvenais izmantošanas veids - 1252 
Rezervuāri, bunkuri, silosi un noliktavas; 



23 

 

 3.2. darbnīca ar kadastra apzīmējumu ____. Ēkas galvenais izmantošanas veids - 1251 

Rūpnieciskās ražošanas ēkas; 
 3.3. noliktava ar kadastra apzīmējumu ____. Ēkas galvenais izmantošanas veids - 1252 

Rezervuāri, bunkuri, silosi un noliktavas; 

 4.Zemes vienības daļas platība ir ____ ha. 

 5.LR Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā aktuālais 
reģistrētais nekustamā īpašuma „Mētras” zemes lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

 6.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 
-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas mazsaimniecību un meža  teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 
noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 
likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 
vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 
mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 
lietošanas mērķu skaidrojumam - Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Rūpnieciskās ražošanas 

ēkas", – zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām palīgēkām, tai skaitā ražošanas kompleksā esošie biroji, 
ēdnīcas, kafejnīcas un citas ēkas, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo 

inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas 

laukumiem un garāžām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves vajadzībām, 
tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu 

izbūvei.  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta  20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 
D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis)   

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamā īpašuma „Mētras” (kadastra Nr. ____) 1.zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu ____ zemes lietošanas mērķus: 

 1.1. zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) – 22.8 ha; 

 1.2. rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (kods 1001) – 12.7 ha. 
 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 



24 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.9 

 

LĒMUMS Nr. 9 
Mārupes novadā 

Par zemes piekritību pašvaldībai 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala Stīpnieku ceļš 26, ar kadastra apzīmējumu 

____, turpmāko izmantošanu un konstatē sekojošo, ka: 
 1. Ar 1992.gada 5.maija Mārupes pagasta TDP 20.sasaukuma 18.sesijas lēmumu Mārupes 

pagasta pašvaldībai tika piešķirta pastāvīgā lietošanā zeme 1.0 ha platībā infrastruktūras objektu 

uzturēšanai  (Planšetes Nr. ____, pl.Nr.13 
24

). 

2.Ņemot vērā Mārupes novada būvvaldes sniegto informāciju zemes gabals ir apbūvēts un uz tās 
atrodas dzīvojamā māja ar divām palīgēkām (2013.gada 8. aprīļa Pieņemšanas komisijas akts Kods 

____). 

3.Ar 1997.gada 1.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.37 nekustamam īpašumam 
„Dambji” tika piešķirta adrese Stīpnieku ceļš 26, Mārupes pagasts, Rīgas rajons.  

 4.Saskaņā ar  VZD Nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmas datiem, zeme 0.5 ha 

platībā, ar kadastra apzīmējumu ____, ir ieskaitīta rezerves zemes fondu zemēs. 
5. Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā.  

Ministru kabineta 01.09.2009. noteikumu Nr. 996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām 
piekrītošo lauku apvidu zemes, kura turpmāk izmantojama zemes reforma pabeigšanai, kā arī valstij un 

pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” (turpmāk – Noteikumi) 13.punkts cita starpā noteic, ka, ja 

rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā 
nepieciešama pašvaldības funkciju īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes 

piederību vai piekritību pašvaldībai Valsts zemes dienests, pamatojoties uz pašvaldības iesniegto 

lēmumu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir spēkā, līdz tiek pieņemts un 

stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu (uz iesnieguma izskatīšanas brīdi likums par 
rezerves fonda izmantošanu nav pieņemts). Noteikumu 3.2. punkts noteic, ka pašvaldība pieņem 

lēmumu par zemes piekritību pašvaldībai, ja zeme atbilstoši likumam „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ir 
ierakstāma zemesgrāmatās uz pašvaldības vārda. 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka  pašvaldības funkcija ir 

nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām 
ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu 

un bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, 

bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.);  

Saskaņā ar likums „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 
zemesgrāmatās ” 4

1
.panta otrās daļas 1.punktu zeme, kuras piederība 1940.gada 21.jūlijā nav konstatēta, 

zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, ja: uz šīs 

zemes ir pašvaldībai piederošas ēkas (būves).  
 

Ņemot vērā iepriekš minēto Ministru kabineta 01.09.2009. noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas 
pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 3.2. un 13.punktu un  saskaņā 

ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

4
1
.panta otrās daļas 1.punktu 20.06.2006. MK noteikumi Nr.496  „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība" 2.p. ,  kā arī  ņemot 
vērā  17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 

piekritību pašvaldībai”, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 



25 

 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Āķis)   „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Noteikt, ka nekustamais īpašums  Stīpnieku ceļš 26, Mārupe, Mārupes novads, ar kadastra Nr. 

80760030476 - ____ ha platībā ir pašvaldībai piekritīgā zeme un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda. 
2.Noteikt nekustamam īpašumam Stīpnieku ceļš 26 zemes   lietošanas mērķi  ____ ha platībā -   

ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūve (kods – 0902). 

 3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.10 

 

LĒMUMS Nr. 10 
Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Domes administrācijas  

Attīstības nodaļas  izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu   

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu,  kā arī  ņemot vērā  

17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  Mārupes novada 
Domes administrācijas Attīstības nodaļas  izveidošanu un nolikuma  apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar    

14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E.Jansons, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. 

Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” 
nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izveidot Mārupes novada Domes administrācijā pastāvīgu struktūrvienību  - Mārupes novada 

Domes administrācijas Attīstības nodaļu. 
 

2.Apstiprināt Mārupes novada  Domes administrācijas Attīstības nodaļas nolikumu saskaņā ar 

pielikumu Nr. 1. 
 

3.Izdarīt Mārupes novada pašvaldības administrācijas nolikumā (apstiprināts ar Mārupes novada 

Domes 28.10.2009.g. lēmumu Nr.39 (prot.Nr.8)) šādus grozījumus: 
 

1.1.Papildināt 6.punktu ar 6.5.apakšpunktu sekojošā redakcijā: 

„6.5. Mārupes novada Domes administrācijas Attīstības nodaļa”. 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 
 

 Pielikums Nr. 1 

Mārupes novada Domes  
24.04.2013. sēdes Nr. 7,  

lēmumam Nr.10 

 



26 

 

  

Mārupes novada Domes administrācijas Attīstības nodaļas 

NOLIKUMS 

 

 

1. Vispārīgie noteikumi 
1. Šis Nolikums reglamentē Mārupes novada Domes administrācijas Attīstības nodaļas (turpmāk 

tekstā – Nodaļa) darbību, nosaka tās pienākumus, tiesības un atbildību. 

 
2. Nodaļa savā praktiskajā darbībā vadās un ievēro Latvijas Republikas likumus, Ministru kabineta 

noteikumus un rīkojumus, kā arī citus normatīvos aktus, Mārupes novada domes (turpmāk tekstā – 

Domes) lēmumus, rīkojumus, šo Nolikumu un savas kompetences ietvaros atbild par to izpildi.  
 

3. Nodaļa ir Domes administrācijas patstāvīgā struktūrvienība, kura tieši ir pakļauta Domes 

administrācijas izpilddirektoram. 

 
4. Nodaļa veic savas funkcijas un uzdevumus sadarbībā ar citām Domes struktūrvienībām un 

iestādēm, valsts un pašvaldību iestādēm, juridiskām un fiziskām personām. 

 

2. Nodaļas funkcijas un uzdevumi 

5. Lai nodrošinātu līdzsvarotu un ilgtspējīgu novada attīstību un racionālu resursu izmantošanu, 
Nodaļa savas kompetences ietvaros veic sekojošas funkcijas: 

5.1. Koordinē un vada novada attīstības plānošanas, ieviešanas un kontroles procesus; 

5.2. Nodrošina aktīvu Eiropas Savienības struktūrfondu, Eiropas Kopienas iniciatīvu un programmu 
un cita finansējuma piesaisti un apguvi, projektu vadību un koordinēšanu novadā; 

5.3. Nodrošina uzņēmējdarbības (t.sk. lauksaimniecības) attīstības veicināšanu novadā, veidojot 

ekonomisko vidi tradicionālo un inovatīvo nozaru attīstībai; 

5.4.  Sekmē novada attīstības plānošanas integrēta un saskaņota procesa realizāciju. 
 

6. Lai nodrošinātu 5.1.punktā minēto funkciju izpildi, nodaļa veic sekojošus uzdevumus: 

6.1. Piedalās nacionālā, reģionālā un cita veida attīstības plānu izstrādē un ieviešanā; 
6.2. Pārrauga novada attīstības programmas ieviešanu, vadīt aktualizācijas procesu, veikt izpildes 

monitoringu un pārskatu sagatavošanu, nodrošināt nepieciešamo attīstības dokumentu (stratēģiju, 

programmu, un tml.) koordinētu izstrādi; 
6.3.  Sadarbībā ar Mārupes novada Būvvaldi piedalās teritorijas plānošanas izstrādē un aktualizācijā; 

6.4. Izveido un uztur datu bāzi par novada sociāli ekonomiskajiem rādītājiem, finansējuma avotiem, 

potenciālajiem investoriem, novada uzņēmējiem un to projektiem, pašvaldības projektiem; 

6.5. Piedalās darba grupās, sanāksmēs un komisijās kompetencē esošo jautājumu risināšanai.  
6.6. Piedalās investīciju projekta izstrādē un novada attīstības plānošanā. 

 

7. Lai nodrošinātu 5.2.punktā minēto funkciju izpildi, nodaļa veic sekojošus uzdevumus: 
7.1. Nodrošina finansējuma piesaisti pašvaldības Attīstības programmā paredzēto plānu izpildei, 

nepieciešamības gadījumā sniegt priekšlikumus Attīstības programmas aktualizēšanai; 

7.2. Koordinē projektu sagatavošanu un iesniegšanu nacionālajām un starptautiskajām finanšu 
institūcijām, ES programmām un fondiem; 

7.3. Realizē apstiprināto projektu administratīvo vadību, nodrošina saraksti ar vadošo, sadarbības vai 

pārraudzības institūciju, nodrošina nepieciešamo projektu grozījumu, projekta progresa pārskatu un citu 

projekta dokumentāciju sagatavošanu, iesniegšanu un apstiprināšanas procesu; 
7.4. Apkopo un sniedz informāciju par pašvaldībā realizētajiem projektiem, projektu aktualitātēm 

Pašvaldībā, par piesaistītā finansējuma avotiem. 

7.5. Veic novadā īstenoto un izstrādāto attīstības projektu, projekta ideju uzskaiti un informācijas 
aktualizāciju. 

 



27 

 

8. Lai nodrošinātu 5.3.punktā minēto funkciju izpildi, nodaļa veic sekojošus uzdevumus: 

8.1. Sekmē sadarbību ar pašvaldības uzņēmējiem, piedalās uzņēmēju biedrību aktivitātēs; 
8.2. Koordinē darbu novada mārketinga stratēģijas izstrādē, nodrošina investīciju iespēju mārketinga 

plāna izstrādi, nodrošina tā īstenošanas procesu; 

8.3. Sagatavo uzņēmējdarbības veicināšanas pasākumu plānu, kas ietver nepieciešamos finanšu avotus 

un finanšu resursu apmēru, organizē sadarbības un uzņēmējdarbības veicināšanas pasākumus; 
8.4. Organizē uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamo pētījumu veikšanu, tai skaitā sagatavo darba 

uzdevumus ekspertiem pētījumu un analīžu veikšanai;  

8.5. Noskaidro uzņēmējdarbības attīstības kavējošos un veicinošos faktorus, nepieciešamās 
uzņēmējdarbības atbalsta formas un modeļus; 

8.6. Pārrauga lopkopību, uzrauga piena ražošanu, aizpilda ciltskartes, reģistrē un apzīmē dzīvniekus; 

8.7. Sniedz atbalstu lauksaimniecības nozarē strādājošiem uzņēmumiem (informācijas sniegšana, 
semināru organizēšana, nepieciešamo izziņu par lauksaimniecības produktu ražošanu sagatavošana un 

sniegšana). 

8.8. Nodaļa pilda citus vadības uzdevumus un ievēro Domes ētikas principus. t.sk. nodrošina 

kompetencē esošo dokumentu sistematizēšanu un uzturēšanu atbilstoši Domes lietvedības prasībām. 
  

3. Nodaļas tiesības, pienākumi un atbildība 

9. Nodaļai ir šādas tiesības: 

9.1. nodaļas vadītājam ir tiesības dot saistošus norādījumus atbildīgajām personām kompetencē esošo 

jautājumos; 
9.2. pieprasīt un saņemt no Administrācijas struktūrvienībām, pašvaldības iestādēm, kapitālsabiedrībām, 

fiziskām un juridiskām personām informāciju, kas nepieciešama Nodaļas kompetencē esošo jautājumu 

risināšanai; 
9.3. piesaistīt darbiniekus no Administrācijas struktūrvienībām, pašvaldības iestādēm, 

kapitālsabiedrībām atsevišķu jautājumu risināšanai; 

9.4. piedalīties Domes komitejās un komisiju darbā; 

9.5. sagatavot domes lēmumu projektus, rīkojumu projektus atbilstoši Nodaļas kompetencei; 
9.6. pārstāvēt Domi un tās intereses sanāksmēs, darba grupās un citos pasākumus savas kompetences 

ietvaros, iepriekš saskaņojot to ar izpilddirektoru; 

9.7. ierobežot vai pārtraukt finansēšanu gadījumos, kad konstatēta nelikumīga līdzekļu izlietošana un 
informēt izpilddirektoru un Domes priekšsēdētāju par konstatētajiem faktiem; 

9.8. pieprasīt un saņemt Nodaļas darba organizēšanai nepieciešamo tehnisko un organizatorisko 

nodrošinājumu; 
9.9. piedalīties, semināros, projektos, pieredzes apmaiņas braucienos, kā arī citos kvalifikācijas 

paaugstināšanas pasākumos; 

9.10. organizēt darba sanāksmes, seminārus un apmācības nodaļas kompetencē esošo uzdevumu 

izpildei; 
9.11. citas tiesības saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem dokumentiem, 

Domes lēmumiem, koplīgumu u.c 

 
10. Nodaļai ir šādi pienākumi: 

10.1. Pienākums nodrošināt Domes lēmumu izpildi savas kompetences ietvaros; 

10.2. Pienākums rūpēties par to, lai pēc iespējas novērstu vai mazinātu šķēršļus, kas nelabvēlīgi 
ietekmē vai var ietekmēt pašvaldības budžeta izpildi; 

10.3. Pienākums nekavējoties informēt darba devēju par šķēršļiem darba veikšanai, zaudējumu 

rašanās draudiem vai esošiem zaudējumiem; 

10.4. Veikt par nodaļas kompetences jautājumu risināšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un labai 
pārvaldes praksei; 

 

11. Nodaļai savas kompetences ietvaros ir sekojoša atbildība 
11.1. Pašvaldības nolikumā, šajā nolikumā un Nodaļas darbinieka amata aprakstā noteikto darba 

uzdevumu un pienākumu savlaicīga, precīza un godprātīga izpilde; 



28 

 

11.2. profesionālo darbību reglamentējošo normatīvo dokumentu prasību konsekventa ievērošana un 

izpilde; 
11.3. patstāvīga sekošana savas nozares likumdošanas aktu izmaiņām un to savlaicīgai ieviešanai savā 

darbā; 

11.4. uzticētā tehniskā nodrošinājuma un materiālo vērtību saglabāšana un izmantošana  atbilstoši to 

lietošanas noteikumiem; 
11.5. Nodaļas darbinieku pārziņā esošajā dokumentācijā ietvertās informācijas satura trešajai personai 

neizpaušana, izņemot normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

 

4. Nodaļas organizatoriskā struktūra un darbības organizācija 

12. Nodaļa ir domes administrācijas struktūrvienība, kuru izveido un tās darbības nolikumu apstiprina 
Dome. 

 

13. Nodaļas darbu vada un organizē nodaļas vadītājs. 
 

14. Nodaļa tiek uzturēta no Administrācijas pamatbudžeta līdzekļiem. 

 
15. Nodaļas darbinieku amata vienību skaitu apstiprina dome. 

 

16. Nodaļas vadītāja un darbinieku amata pienākumi, tiesības, atbildība un pakļautība ir noteikta amata 

aprakstos un darba līgumos. 
 

17. Nodaļas vadītājam ir pienākums: 

17.1. plānot, organizēt, vadīt un kontrolēt nodaļas uzdevumu un tās darbiniekiem noteikto uzdevumu 
izpildi; 

17.2. dot Nodaļas darbiniekiem tiešus rīkojumus un norādījumus; 

17.3. pārstāvēt Pašvaldību valsts, pašvaldības un citās iestādēs un darba savas kompetences ietvaros, 

iepriekš to saskaņojot ar izpilddirektoru;  
17.4. iesniegt vadībai motivētus priekšlikumus par Nodaļas struktūru un personālu, tai skaitā, amata 

aprakstiem, darba samaksu, prēmēšanu un cita veida stimulēšanu, karjeras virzību, apmācības iespējām, 

disciplināro atbildību, iecelšanu amatā, pārcelšanu amatā un atbrīvošanu no amata. 
 

18. Nodaļas darbinieki amata pienākumus pilda patstāvīgi un ir atbildīgi par savas darbības vai 

bezdarbības likumību.  
 

19. Nodaļas darbinieku atvaļinājuma vai citas prombūtnes laikā pēc nodaļas vadītāja norādes tiek 

veikta savstarpēja aizvietošana, ievērojot aizvietojamās personas atbildības pakāpi. 

 
 

  

Domes priekšsēdētājs                                     Mārtiņš Bojārs  
              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.11 

 

LĒMUMS Nr. 11 
Mārupes novadā 

Par SIA Ledus halle” iesnieguma izskatīšanu  

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Ledus Halle”, reģ.Nr. ____, valdes locekles Agneses 

Egles 2013.gada 8.aprīļa iesniegumu (reģ.nr. ____) un konstatēja sekojošo:  

1. 2003.gada 9.aprīlī Mārupes pagasta padome tās izpilddirektora Normunda Orleāna personā 
noslēdza zemes nomas līgumu Nr.396  ar SIA „Ledus halle”, reģ.Nr. ____, tas rīkotājdirektora Andra 

Mucenieka personā, atbilstoši kuram Mārupes pagasta padome nodod un SIA „ledus halle” pieņem 

nomā neapbūvētu zemesgabalu līdz 10 000 kv.m platībā, kurš tiks atdalīts no zemesgabala Kantora ielā 
97, Mārupē, ar kadastra Nr. ____, ar kopējo platību ____ha, ar tiesībām būvēt nekustamo īpašumu – 

ledus halli un ar to saistītas būves, (turpmāk tekstā – ledus halle) saskaņā ar šī Līguma noteikumiem. 

Minētais zemes nomas līgums tika noslēgts uz laiku līdz 2052.gada 31.decembrim.  
2. 2005.gada 20.septembrī zemes nomas līgums Nr. ____ reģistrēts Mārupes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā 1707, kā lietu tiesība, kas apgrūtina Mārupes pagasta pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu „Mārupes vidusskola” ar kadastra nr. ____.  

3. 2005.gada 14.decembrī tika atvērts jauns Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. ____ 
nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. ____, Vārpu ielā 6, Mārupē, kas ir SIA „Ledus halle” piederošā 

ēka (būve) – hokeja halle (nepabeigta celtniecība), kas funkcionāli saistīta ar pašvaldībai piederošo 

zemesgabalu Kantora ielā 97, Mārupē, ar kadastra nr. ____.  Īpašuma tiesība nostiprināta uz zemes 
nomas laiku līdz 2052.gada 31.decembrim. Nekustamā īpašuma vērtība zemesgrāmatā nav norādīta. 

Saskaņā ar 09.04.2003. nomas līguma 3.5.punktu SIA „Ledus halle” uz zemesgabala uzceltās ēkas, 

būves un jaunbūves un nepabeigti celtniecības objekti, izņemot attīrīšanas iekārtas, ir Nomnieka 

patstāvīgs īpašuma objekts, kuru Nomnieks reģistrē zemesgrāmatā. 
4. Saskaņā ar zemes nomas līguma Nr.396 sākotnējo redakciju Nomnieks uzsāk Ledus halles 

būvniecību ne vēlāk kā līdz 2003.gada 01.septembrim. Nomnieks nodod būves pirmo kārtu līdz 

2004.gada 1.maijam, otro kārtu – līdz  01.05.2005.gadam. Minētā līguma 3.3.punkts sākotnējā redakcijā 
paredzēja, ka Nomnieks apņēmās veikt Vārpu ielas izbūvi posmā no Upesgrīvas ielas līdz projektējamai 

M-5 ielai – līdz 2006.gada 1.maijam. 

5. 2008.gada 10.janvārī ar SIA „Ledus halle” tika parakstīta vienošanās par grozījumiem zemes 
nomas līgumā Nr.396, saskaņā ar kuru SIA „Ledus halle” nodod būves pirmo kārtu līdz 2004.gada 

1.maijam, otro kārtu – līdz 2008.gada 31.decembrim, savukārt Vārpu ielas izbūvi posmā no Upesgrīvas 

ielas līdz projektējamai M-5 ielai apņemas veikt līdz 2008.gada 31.decembrim.  

6. 2009.gada 11.martā ar SIA „Ledus halle” tika parakstīta vienošanās, pagarinot otrās kārtas 
būvniecības termiņu līdz 2011.gada 31.decembrim, kā arī aizstājot ledus halli ar multifunkcionālu būvju 

kompleksu.  

7. 2011.gada 1.aprīlī ar SIA „Ledus halle” tika parakstīta vienošanās, ar kuru nomas maksa no 
2011.gada 1.aprīļa līdz 2013.gada 31.decembrim tika noteikta Ls 300,- apmērā + PVN mēnesī. 

8. Uz 2013.gada 18.martu nomas maksas parāds sastāda Ls ____apmērā un līgumsods par kopējo 

summu  Ls ____apmērā. 
9. SIA „Ledus halle” nav nekustamā īpašuma nodokļa parāda. 

10. 2013.gada 8.aprīlī SIA „Ledus halle” iesniedza iesniegumu par nekustamā īpašuma iegādi un 

nomas līguma izbeigšanu, izsakot sekojošo piedāvājumu: 

10.1. Mārupes novada pašvaldība iegādājas no SIA „Ledus halle” tai piederošo ēku (būvi) – hokeja 
halli (nepabeigta celtniecība)  ar kadastra Nr. ____, Vārpu ielā 6, Mārupē, par pirkuma cenu Ls 80 000,- 

apmērā; 



30 

 

10.2. Tiek izbeigts starp Mārupes novada pašvaldību un SIA „Ledus halle” 2003.gada 9.aprīlī 

noslēgtais nomas līgums; 

10.3. SIA „Ledus halle” dzēš nomas maksas parādu ar ieskaitu.  

 

Saskaņā ar Civillikuma 2165.pantu nomas vai īres līgums, kas aprobežots tikai ar pārejošu mērķi 
vai ar noteiktu termiņu, izbeidzas, kad sasniegts mērķis vai notecējis termiņš. 

Civillikuma 2171.pants noteic, ka iznomātājs vai izīrētājs var bez otras puses piekrišanas prasīt 

līguma atcelšanu: 1) ja nomas vai īres maksa nav samaksāta līgumiskā termiņā vai, ja tāds nav noteikts, 
likumiskā termiņā; tomēr šā nokavējuma sekas var novērst, piedāvājot samaksu, iekam celta līguma 

atcēluma prasība; 2) ja iznomātājam vai izīrētājam rodas neparedzēta nepieciešamība lietu pašam lietot; 

3) ja nomnieks vai īrnieks bojā lietu, to nekārtīgi vai līgumam pretēji lietojot; 4) ja nomas vai īres 
priekšmets prasa neatliekamus un tik lielus izlabojumus, ka nav iespējams atstāt līgumu spēkā, pie kam 

šajā gadījumā izliekamais nomnieks vai īrnieks nevar prasīt no iznomātāja vai izīrētāja nekādu 

zaudējumu atlīdzību; bet ja izlabojums nav bijis nepieciešams, tad nomniekam vai īrniekam ir tiesība 

prasīt, lai viņam atlīdzina visus zaudējumus; 5) ja nomnieks nomāto nekustamo īpašumu bez iznomātāja 
piekrišanas iznomā tālāk (2115.p); 

Bez tam, atbilstoši Civillikuma 2173.panta prasībām visos tajos gadījumos, kad vienai pusei ir 

tiesība atkāpties no līguma, viņai jāpaziņo par savu nodomu otrai, lai dotu vajadzīgo laiku: iznomātājam 
vai izīrētājam pieņemt, bet nomniekam vai īrniekam atdot vai atbrīvot lietu. Bet nekādā ziņā iznomātājs 

vai izīrētājs nedrīkst, kaut arī tāda tiesība līgumā būtu pielīgta, nomnieku vai īrnieku izlikt patvarīgi. Šo 

noteikumu neievērotājam jāatlīdzina visi zaudējumi. 
Saskaņā ar Civillikuma 968.pantu uz zemes uzcelta un cieši ar to savienota ēka atzīstama par tās daļu. 

 Savukārt likuma „Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma 

tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un kārtību” 14.panta pirmās daļas 5.punkts noteic, ka 

ēkas (būves) uzceltas uz nomātas zemes, ja zemes nomas līgums ir noslēgts uz laiku, kas nav mazāks par 
desmit gadiem, un zemes īpašnieka un nomnieka līgumā ir paredzētas nomnieka tiesības celt uz 

iznomātās zemes ēkas (būves) kā patstāvīgus īpašuma objektus, šādas ēkas (būves) par patstāvīgu 

īpašuma objektu uzskatāmas tikai laikā, kamēr ir spēkā zemes nomas līgums.  
Atbilstoši Civillikuma 969.pantam kas uzceļ pastāvīgu ēku apzināti uz svešas zemes, tas var 

prasīt par to atlīdzību tikai tādā mērā, kādā šī ēka ietilpst nepieciešamos izdevumos (865. p.); bet ja ēka 

pieder tikai pie derīgo vai greznuma izdevumu šķiras, tad tās cēlējam ir tikai tiesība to novākt, ievērojot 

867. panta 3. daļā un 868. pantā norādīto aprobežojumu. Ja tādā gadījumā ēkas cēlējs atrodas ar zemes 
īpašnieku kādā sevišķā tiesiskā attiecībā, kā lietotājs, nomnieks u. c., tad šā panta vietā piemērojami 

minētai tiesiskai attiecībai paredzētie noteikumi. 

Saskaņā ar Civillikuma 2140.pantu nepieciešamie un derīgie izdevumi, ko nomnieks vai īrnieks 
taisījis lietai, iznomātājam vai izīrētājam jāatlīdzina viņam pēc vispārējiem noteikumiem par izdevumu 

atlīdzību (866. un turpm.p.). 

No augstāk minētā ir secināms, ka šobrīd Mārupes novada pašvaldībai ir tiesības vienpusēji 
atkāpties no nomas līguma nomas maksas parāda dēļ.  

Tāpat atbilstoši Civillikuma 968.pantam, 969.panta otrajai daļai, 2140.pantam un likuma „Par 

atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas 

spēkā stāšanās laiku un kārtību” 14.panta pirmās daļas 5.punktam, izbeidzoties nomas līgumam, 
izbeidzas arī nomnieka īpašums uz uzceltajām ēkām (būvēm), un ciktāl šādas ēkas nav nojauktas vai nav 

paredzētas nojaukšanai, īpašumu uz tām iegūst zemes īpašnieks, atlīdzinot nepieciešamos un derīgos 

izdevumus.  
SIA „Ledus halle” uzskata, ka atlīdzināmie nepieciešamie un derīgie izdevumi sastāda Ls 

80000,-. Tai pat laikā tā min, ka šajā summā ietilpst arī izdevumi, kas saistīti ar attīrīšanas iekārtu 

Kantora ielā 97, Mārupē, būvniecību.  
Ņemot vērā, ka SIA „Ledus halle” izbūvētās attīrīšanas iekārtas jau atrodas Mārupes novada 

pašvaldības īpašumā SIA “ Ledus halle”  neiznomatajā zemes gabala daļā, un par to nevienai no Pusēm 

nav un nekad nebija iebildumu, Mārupes novada pašvaldība secina, ka nomas līguma izbeigšanas 

gadījumā izmaksājamai atlīdzībai ir jābūt cieši saistītai ar īpašuma tiesību pārēju uz ēkām (būvēm), kas 
atrodas uz iznomātā zemesgabala. Līdz ar to, lai varētu turpmāk lemt par iespējamām darbībām saistībā 

ar nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu, Domei ir jāiegūst informācija par SIA „Ledus halle” 



31 

 

piederošās ēkas (būves) – hokeja halles (nepabeigta celtniecība)  ar kadastra Nr.8076 503 0456, Vārpu 

ielā 6, Mārupē, patiesu vērtību. 
  

 Ievērojot minēto,  kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. attīstības un finanšu komiteju atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   SIA Ledus halle” iesnieguma  izskatīšanu” un atklāti balsojot 

ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, 
E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram pasūtīt un saņemt Latvijas Republikā 

sertificētā (-to) speciālista (-tu) atzinumu (-s) par SIA „Ledus halle” piederošās ēkas (būves) – hokeja 

halles (nepabeigta celtniecība)  ar kadastra Nr. ____, Vārpu ielā 6, Mārupē  
1.1. tehnisko stāvokli, noskaidrojot, vai tās tehniskais stāvoklis šobrīd pieļauj būves turpmāku 

izmantošanu atbilstoši nomas līgumā paredzētajam mērķim; 

1.2. būves tirgus vērtību   

2.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram iesniegt  atzinumu (-s) Mārupes novada 
Domei. 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.12.1 

 

LĒMUMS Nr. 12.1 
Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot R.M. (pers.kods ____) 28.10.2004. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  448/1704  dom. 

daļu no  nekustamā īpašuma ____  (kadastra Nr. ____)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 
 

   1.Nekustamā īpašuma ____ zemes gabala platība ____ ha. 

           2.Ar 28.10.2004.Dāvinājuma līgumu   448/ 1704 dom. daļu no nekustamā īpašuma ____  ieguva 
Latvijas pastāvīgā iedzīvotāja R.M.  (pers.kods ____). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamās un darījumu  teritorijā.  

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus,  kā arī  ņemot 

vērā  17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   zemes gabala 
iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 1.Piekrist, ka R.M. (pers.kods ____) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 448/ 1704 

dom. daļu nekustamā īpašuma ____  (kadastra Nr. ____). 
 2 Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 



32 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.12.2 

 

LĒMUMS Nr. 12.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot R.M.  (pers.kods ____) 28.10.2004. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  226/6971  dom. 

daļu no  nekustamā īpašuma ____  (kadastra Nr. ____)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 
privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

   1.Nekustamā īpašuma ____ zemes gabala platība ____ ha. 

           2.Ar 28.10.2004.Dāvinājuma līgumu,   226/6971  dom. daļu  no nekustamā īpašuma ____ 
ieguva Latvijas pastāvīgā iedzīvotāja R.M.  (pers.kods ____). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamās un darījumu  teritorijā.  

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus,  kā arī  ņemot 
vērā  17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 1.Piekrist, ka R.M.  (pers.kods ____) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 226/6971  

dom. daļu nekustamā īpašuma ____  (kadastra Nr. ____). 
 2 Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.12.3 
 

LĒMUMS Nr. 12.3 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot Biedrības  „____” (Reģ. NR. ____) 18.04.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  
nekustamo īpašumu „____” (kadastra Nr. ____)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 
   1.Nekustamā īpašuma „____” zemes gabala platība ____ ha. 

           2.Ar 18.04.2013.Dāvinājuma līgumu atlīdzības nozīmē un 18.04.2013.Pirkuma līgumu   

nekustamo īpašumu „____ ” (kadastra Nr. ____) ieguva Biedrība  „____” (Reģ. NR. ____). 



33 

 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamās un darījumu  teritorijā.  

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, atklāti balsojot 

ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, 
E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1.Piekrist, ka biedrība „____” (Reģ. NR. ____) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības 

nekustamo īpašumu „____” (kadastra Nr. ____). 

 2 Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.12.4 
 

LĒMUMS Nr. 12.4 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot V.T., pers.kods ____, 23.04.2013. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  nekustamo 
īpašumu ____ (kadastra Nr. ____)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 
   1.Nekustamā īpašuma ____ zemes gabala platība ____ ha. 

           2.Ar 11.03.2013. Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu,  nekustamo īpašumu ____ieguva 

Krievijas Federācijas pilsonis V.T., pers.kods ____. 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-
2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamās un darījumu  teritorijā.  

 
 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus,  atklāti balsojot 

ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, 

E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka V.T.,  pers.kods ____, nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  nekustamo 

īpašumu ____  (kadastra Nr. ____). 
 2 Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 



34 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.13 
 

LĒMUMS Nr. 13 

Mārupes novadā 

Par siltumenerģijas piegādes veida izvēli pašvaldībai piederošajām ēkām Mazcenu alejā 3 

un Mazcenu alejā 4a, Jaunmārupē 

Mārupes novada Dome izskatīja neatkarīgo konsultantu firmas „SIA EKODOMA” 

siltumenerģijas piegādes alternatīvu izvērtējumu un konstatēja sekojošo: 

1) Mārupes novada pašvaldībai pieder skolas ēka Mazcenu alejā 4a, Jaunmārupē, un 
renovējamā ēka Mazcenu alejā 3, Jaunmārupē, kas tika iegādāta 2012.gadā. 

2) Esošajā situācijā ēkām siltumenerģija tika nodrošināta centralizēti no siltumenerģijas 

piegādātāja SIA „Sabiedrība Mārupe”. 
3) „SIA  EKODOMA” pēc Mārupes novada Domes pasūtījuma izvērtēja siltumenerģijas 

piegādes alternatīvas, un secināja, ka individuālā vai kopējā dabasgāzes katla uzstādīšana nav 

ekonomiski pamatota, bet granulu un šķeldas katlu uzstādīšana prasa augstas investīcijas. Izvērtējumā 
norādīts, ka, atslēdzoties no centralizētās siltumapgādes sistēmas, tiks grauta tās kopēja darbība un 

atsevišķu katlu uzstādīšana būtu jāapskata atsevišķi, bet esošais siltumenerģijas piegādes alternatīvu 

izvērtējums ir veikts no skolu skatu punkta. 

 
 Ievērojot minēto,   kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. attīstības komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par   siltumenerģijas piegādes veida izvēli pašvaldībai piederošajām ēkām 

Mazcenu alejā 3 un Mazcenu alejā 4a, Jaunmārupē”, atklāti balsojot ar    8  balsīm „par”  (M. Bojārs, J. 
Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis),  (A.Mihailovs, 

M.Spuģis kā ieinteresētās personas pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37.  panta 11. punktu 

balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),  „pret”     1 (E.Jansons), „atturas” 3 (A.Āķis, D.Orleāne, 

A.J.Mūrnieks), Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Saglabāt ēkās Mazcenu alejā 3 un Mazcenu alejā 4a, Jaunmārupē, esošo siltumenerģijas 

piegādes veidu – centralizēto apkuri.  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.14 

 

LĒMUMS Nr. 14 

Mārupes novadā 

Par dalību Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā 

Mārupes novada Dome izskatīja LR Veselības ministrijas Slimību profilakses un kontroles centra 

2013.gada 9.aprīļa vēstuli Nr. ____ un konstatēja sekojošo: 
1) Slimību profilakses un kontroles centrs uzsāk Latvijas Nacionālā veselīgo pašvaldību 

tīkla veidošanu un aicina pašvaldības iesaistīties šajā tīklā. 

2) Dalība Latvijas Nacionālā veselīgo pašvaldību tīklā ir brīvprātīga un bezmaksas. 
3) Latvijas Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkls tiek veidots saskaņā ar Pasaules Veselības 

organizācijas noteiktajiem principiem un tiek plānots, ka tas darbosies kā platforma sasvstarpējai 

informācijas un labās prakses piemēru apmaiņai starp tīkla dalībniekiem, dažādu apmācību 
organizēšanai, kopīgu projektu veidošanai, kā arī palīdzēs veidot politisko atbalstu pašvaldības līmenī 

vietējo sabiedrības veselības jautājumu risināšanai. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 
dzīvesveidu un sportu. 

 Ievērojot minēto, un ņemot vērā prasības pašvaldības dalībai Latvijas Nacionālā veselīgo 

pašvaldību tīklā,  kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 
komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   dalību Nacionālajā veselīgo pašvaldību 

tīklā”,  atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Iesaistīties Latvijas Nacionālā veselīgo pašvaldību tīklā -  

1) Nozīmēt tīkla koordinatoru pašvaldības līmenī  - Jolantu Grosbergu līdz 2013.gada 
1.jūlijam. 

2) Nozīmēt Mārupes novada Domes deputāti Līgu Kadiģi par atbildīgo Tīkla pasākumu 

īstenošanu līdz 2013.gada 1.jūlijam. 
3) Uzdot tīkla koordinatoram nodrošināt Mārupes novada pašvaldības pieteikšanos dalībai 

Latvijas Nacionālā veselīgo pašvaldību tīklā, sagatavojot visus dokumentus iesniegšanai saskaņā ar  

Slimību profilakses un kontroles centra 2013.gada 9.aprīļa vēstulē Nr. ____ minētajiem kritērijiem un 

prasībām. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.15 
 

LĒMUMS Nr. 15 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par aprūpes mājās pakalpojumu Mārupes novadā” apstiprināšanu 

 Ievērojot Sociālo pakalpojumu un sociālās  palīdzības likuma 3.panta trešo daļu, un 

pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 43. panta 3.daļu,   kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. sociālās, 

izglītības, kultūras, sporta jautājumu un finanšu  komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par saistošo noteikumu „Par aprūpes mājās pakalpojumu Mārupes novadā”  apstiprināšanu”,   atklāti 
balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. 

Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus ar Nr. 4 „Par aprūpes mājās pakalpojumu Mārupes 

novadā”, saskaņā ar Pielikumu. 
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 4/2013 

Mārupē 
 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2013. gada 24.  aprīļa  
sēdes Nr. 7, lēmumu Nr. 15  

 

 
 

Par aprūpes mājās pakalpojumu Mārupes novadā  

 
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu  

un sociālās  palīdzības likuma 3.panta trešo daļu 

 

 

I Vispārīgie jautājumi 

1. Šie noteikumi nosaka aprūpes mājās pakalpojuma piešķiršanas un  saņemšanas kārtību, kā arī  

aprūpes mājās pakalpojuma jautājumos pieņemto lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtību. 
 

2.  Aprūpes mājās pakalpojumu ir tiesīgas saņemt personas, kuras deklarējušas dzīvesvietu un faktiski 

atrodas Mārupes novadā, un kuras vecuma vai fiziska rakstura traucējumu dēļ nevar veikt ikdienas mājas 
darbus un savu personīgo aprūpi un kurām nav apgādnieku vai tie slimības, nodarbinātības vai citu 

objektīvu apstākļu dēļ nespēj sniegt nepieciešamo palīdzību. 

 



37 

 

3.  Aprūpi mājās organizē un nodrošina Mārupes novada Sociālais dienests,  darba dienās, Sociālā 

dienesta darba laikā. 
 

4. Aprūpe mājās tiek nodrošināta personām, kurām ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas 

statuss un personām, kuru mājsaimniecības ienākumi nepārsniedz Ls 200.- mēnesī.  

 

II Aprūpes mājās pakalpojumu piešķiršanas un saņemšanas kārtība  

5. Aprūpes mājās pakalpojuma saņemšanai Sociālajā dienestā jāiesniedz šādi dokumenti: 

5.1. iesniegums, norādot problēmu un tās vēlamo risinājumu; 
5.2. ģimenes ārsta izziņa par personas veselības stāvokli, par aprūpes mājās pakalpojuma nepieciešamību 

un medicīnisko kontrindikāciju neesamību (plaušu tuberkuloze aktīvajā stadijā, akūtas infekcijas 

slimības, seksuāli transmisīvās slimības); 
5.3. invaliditāti apliecinoša dokumenta kopija, ja pakalpojumu vēlas saņemt persona ar invaliditāti.  

5.4. Sociālais dienests var pieprasīt personai iesniegt papildu dokumentus, ja tas nepieciešams lēmuma 

pieņemšanai. 

 
6. Uz iesniegto dokumentu pamata sociālais darbinieks apseko personas dzīves apstākļus, nosaka viņas 

individuālās vajadzības, sastāda "Aprūpe mājās pakalpojuma novērtēšanas karti" (Pielikums Nr.1) un 

sagatavo priekšlikumus, kāds pakalpojuma veids un apjoms aprūpējamai personai ir nepieciešams.  
 

7. Desmit darba dienu laikā no visu šo noteikumu 5.punktā paredzēto dokumentu saņemšanas, Sociālais 

dienests pieņem lēmumu par aprūpes mājās pakalpojuma nepieciešamību un slēdz vienošanos par 
aprūpes mājās veikšanu. ( Pielikums Nr.2). 

 

8. Sociālais dienests normatīvajos aktos noteiktajā termiņā veic Aprūpes kvalitātes novērtēšanu 

(Pielikums Nr.3).  
 

9. Dienestam, pieņemot motivētu lēmumu, ir tiesības lemt par Aprūpes  mājās nepieciešamību ģimenei 

(personai), ja tās situācija neatbilst šajos noteikumos minētajiem pakalpojuma saņemšanas kritērijiem, ja 
ģimenei (personai) radušās īpašas grūtības. 

 

10. Aprūpe mājās netiek nodrošināta personām: 

10.1. kuras neatbilst trūcīgas vai maznodrošinātas personas vai ģimenes statusam, kuru ienākumi 
pārsniedz Ls 200,- mēnesī vai kurām ir tuvinieki, kas spēj nodrošināt nepieciešamo aprūpi; 

10.2. kurām ir noteikta I grupas invaliditāte  un kuras saņem valsts nodrošinātu pabalstu invalīdam, 

kuram ir nepieciešama kopšana; 
10.3. kuras  ir noslēgušas uztura līgumu, kurā ir paredzēta  viņas aprūpe un šī aprūpe tiek  nodrošināta  

vai var tikt nodrošināta no  uztura ņēmēja vai  likumīgo apgādnieku puses; 

10.4. kuras atsavinājušas savas īpašuma tiesības (dāvinājums, pirkuma - pārdevuma līgums un tml.), 
saglabājot īres tiesības šajā dzīvojamā platībā un kurai tiek nodrošināta  vai var tikt nodrošināta aprūpe  

no  personas, kas ieguvusi īpašuma tiesības uz attiecīgo īpašumu vai  likumīgo apgādnieku puses; 

10.5. personām, kuras slimo ar tuberkulozi atklātā formā un bīstamām infekcijas vai seksuāli 

transmisīvām slimībām, kā arī personas ar garīga un psihiska  rakstura traucējumiem, kas apdraud 
pakalpojuma sniedzēja drošību.  

 

11. Aprūpes mājās pakalpojumu pārtrauc, ja: 
11.1. persona atgūst pašaprūpes spējas vai rodas apstākļi, kad aprūpe mājās netiek sniegta (personas 

ievietošana stacionārā vai rehabilitācijas iestādē); 

11.2. personas aprūpi spēj nodrošināt viņas apgādnieki vai ģimenes locekļi; 
11.3. persona rakstiski atsakās no aprūpes mājās; 

11.4. persona ir noslēgusi uztura līgumu vai cita veida līgumu, kurā ir paredzēta  viņas aprūpe un šī 

aprūpe tiek  nodrošināta  vai var tikt nodrošināta no  uztura ņēmēja vai  likumīgo apgādnieku puses;  



38 

 

11.5. persona atsavinājusi savas īpašuma tiesības (dāvinājums, pirkuma - pārdevuma līgums un tml.), 

saglabājot īres tiesības šajā dzīvojamā platībā  un kurai tiek nodrošināta  vai var tikt nodrošināta aprūpe  
no  personas, kas ieguvusi īpašuma tiesības uz attiecīgo īpašumu vai  likumīgo apgādnieku puses; 

11.6. persona regulāri atrodas alkohola vai narkotisko vielu reibumā. Minētajā gadījumā sociālā darba 

speciālists apsekošanas aktā fiksējis faktu, ka persona 3 apsekošanas reizes pēc kārtas atrodas alkohola 

vai narkotisko vielu reibumā; 
11.7. persona necienīgi, agresīvi izturas pret sociālā darba speciālistu vai aprūpētāju; 

11.8. persona sniegusi nepatiesas ziņas vai apzināti maldinājusi Sociālo dienestu par aprūpes mājās 

pakalpojuma nepieciešamību. 
 

12. Aprūpes mājās sniegšanas nepieciešamību periodiski pārskata - pastāvīgās aprūpes gadījumā reizi 

gadā, pagaidu aprūpes gadījumā, - ja izmainās personas veselības stāvoklis vai pēc personas  
pieprasījuma.   

 

III Aprūpes mājās formas un veidi. 
13. Persona var saņemt aprūpes mājās pakalpojumu, kas ietvert:  
13.1. personisko aprūpi; 

13.2. palīdzību personīgās higiēnas nodrošināšanā; 

13.3. palīdzību mazgāšanās nodrošināšanā (vanna, duša); 
13.4. palīdzību apģērbties; 

13.5. palīdzību iekļūšanai gultā un izkļūšanai no tās (tualetes apmeklēšana u.c.); 

13.6. palīdzību ēdiena pagatavošanā un trauku mazgāšanā; 
13.7. ārsta un citu medicīnas darbinieku izsaukšanu; 

13.8. pastaigu, vingrinājumu vai citu aktivitāšu nodrošināšanu; 

13.9. dzīvojamo telpu uzkopšanu, kurā uzturas klients (ne vairāk kā divas telpas); 

13.10. pārtikas produktu pirkšanu un piegādi mājās (izņemot alkoholiskos dzērienus); 
13.11. pārējo ikdienas preču, preses, grāmatu u.c. pirkšanu un piegādi mājās; 

13.12. veļas nodošanu veļas mazgātavā vai apģērbu nodošanu ķīmiskajā tīrītavā un saņemšana; 

13.13. dzīvokļa u.c. maksājumu kārtošanu ar personas piekrišanu; 
13.14. malkas piegādi telpās, saskaņā ar Aprūpe mājās pakalpojuma novērtēšanas karti; 

 

14. Aprūpe mājās var būt pastāvīga vai pagaidu. 

14.1. pastāvīgu aprūpi mājās piešķir personām, kuras vecuma, garīgas slimības vai fizisku traucējumu, 
dēļ nevar veikt ikdienas mājas darbus un savu personisko aprūpi pašu spēkiem; 

14.2. pagaidu aprūpi mājās, ikdienas mājas darbu veikšanai un personiskās aprūpes nodrošināšanai, 

personai piešķir ilgstošas slimošanas gadījumā vai atveseļošanās perioda laikā. 
 

15. Diennakts aprūpe un uzraudzība netiek nodrošināta.  

 

IV Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 

16.Sociālā dienesta pieņemto lēmumu var apstrīdēt  Mārupes novada Domē, Administratīvā procesa 

likuma noteiktajā kārtībā.  

 

V Noslēguma jautājums 

17. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā. 

 

 

 

  
Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs  

 

 

 
Pielikums Nr.1 



39 

 

 

APRŪPE MĀJĀS PAKALPOJUMA NOVĒRTĒŠANAS KARTE 

 

20___. gada ____ . ____________                                                Nr.  _____ 

 

Personas vārds, uzvārds: _________________________________________________________    
 

Personas kods:  _____________________________             Dzimums:  □ vīrietis    □ sieviete 

Dzīvesvietas adrese______________________________________________________________  
Tālrunis ______________________________________________ 

Ģimenes stāvoklis (norādīt arī bērnu skaitu un vecumu) ____________________________ 

_____________________________________________________________________________  
Invaliditāte:  □ ir ____ grupa ( □ kopšanas pabalsts),    □ nav  

Izglītība __________________________ 

Nodarbošanās _____________________  

Personas problēmas īss izklāsts _________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 

Personas viedoklis par iespējamo situācijas risinājumu _____________ 

_____________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

Persona dzīvo:                                                            

  Mājokļa veids: 

viena   

kopā ar laulāto   

kopā ar nepilngadīgiem bērniem   

kopā ar pilngadīgiem bērniem     

kopā ar saviem vecākiem (-u)    

cits variants     

Mājokļa atrašanās vieta: 

pilsēta   Pieejams sabiedriskais transports (līdz 1 km)  

lauku apvidus     

       

Atzīmes par mājokļa labiekārtojumu :            Mājokļa tehniskais stāvolis : 

  

 

 

 

 

 

 

Mājokļa atbilstība personai ar speciālajām 

vajadzībām : 

 

 
 

māja   

dzīvoklis (norādīt stāvu)   

istaba   

nav mājokļa    

cits variants     

centrālā apkure   

krāsns apkure   

gāze   

siltais ūdens   

aukstais ūdens   

kanalizācija   

lifts (pieejams personām ar kustību 

traucējumiem 

  

elektrība   

tālrunis   

tualetes telpa mājoklī   

tualetes telpa ārā vai kāpņutelpā   

plīts ēdiena gatavošanai   

boilers ūdens sildīšanai   

cits  

labs   

nepieciešams kosmētiskais remonts   

nepieciešams kapitālais remonts   

bīstams dzīvībai   

cits  

atbilst   

daļēji atbilst   

neatbilst   

grūtības iekļūt/izkļūt no mājas vai 
dzīvokļa 

  

grūtības pārvietoties pa dzīvokli   



40 

 

Personas funkcionālo un sociālo spēju novērtējums 

 

 

Klienta raksturojums:  

ir aktīvs     

ir vidēji aktīvs     

ir neaktīvs     

ir uzvedības traucējumi     

Ir atkarības (norādīt kādas)   

 citi     

Saskarsme:  

sazinās ar valodu (normāli)   (norādīt, kādu) 

sazinās ar žestiem     

sazinās tikai rakstiski     

nav spējīgs sazināties     

 ierobežotas spējas sarunāties garīgās 

veselības dēļ 

  
  

var lietot tālruni (ja nevar, norādīt iemeslu)  neprot, nevar, tālruņa nav (pasvītrot) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funkcijas nosaukums un kods  

Nav 

nepieciešama 

palīdzība 

Nepieciešama 

minimāla 

palīdzība 

Nepieciešama ievērojama palīdzība 

Apģērbšanās/ noģērbšanās       

Staigāšana pa telpām       

Staigāšana pa kāpnēm       

Pārvietošanās ārpus mājas    

Orientācija laikā un telpā       

Personīgā higiēna    

Palīdzība ēst gatavošanā, ēšanā       

Palīdzība trauku mazgāšanā       

Pārtikas produktu pirkšana un piegāde 

mājās 

      

Pārējo ikdienas preču pirkšana, piegāde       

Veļas mazgāšana, nodošana mazgātuvē       

Dzīvojamo telpu uzkopšana (ne vairāk kā 2 

telpas) 

      

Dzīvokļa īres u.c. komunālo maksājumu 
kārtošana ar personas piekrišanu 

      

Kurināmā piegāde telpās    

Krāsns kurināšana    

Ūdens piegāde telpās, izlietotā ūdens 
iznešana 

      

       

       

       

    



41 

 

 

 

Novērtēšanā papildus izmantoti šādi dokumenti (norādīt izdošanas datumu): 

ģimenes ārsta izziņa par personas veselības stāvokli   

psihiatra atzinums   

citi dokumenti   

 

Atzinums par aprūpes mājās pakalpojuma piešķiršanu:  

 
Stundas nedēļā 

Apmeklējuma reizes 

nedēļā 

Var atzīmēt konkrētas dienas 

Aprūpes apjoms:   
 

  

 

 

Aprūpes uzsākšanas datums:   

Aprūpe nepieciešama:   

uz nenoteiktu laiku   

uz laiku, līdz    

Pieņemts Lēmums (ierakstīt Nr., datumu)  

 

Aprūpes kartē sniegtās ziņas ir pareizas un esmu iepazīstināts (-a) un piekrītu aprūpes mājās sniegto 

pakalpojumu apjomam  

 
                                                   ____________________________________  

      /klienta paraksts, tā atšifrējums/ 

 
Atbildīgais par aprūpi mājās  

sociālais darbinieks     _____________________________________  

/paraksts, tā atšifrējums /                                                                                                                                        
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



42 

 

Pielikums Nr.2 

 

VIENOŠANĀS PAR APRŪPES  MĀJĀS VEIKŠANU 

 

Mārupē, 20____.gada___._________                   Nr._______ 

 
 _______________________________________________________________, turpmāk tekstā – 

Aprūpējamais, no vienas puses, un  

________________________________________________________________, turpmāk tekstā – 
Aprūpētājs, no otras puses, abas kopā sauktas Puses, pamatojoties uz savstarpēju uzticēšanos un 

saprašanos, noslēdz vienošanos par aprūpes mājās pakalpojumu.  

 
1. Aprūpējamais apņemas: 

 

1.1.  Nodrošināt aprūpētāja darba apstākļus aprūpes pienākumu veikšanai; 

1.2. Nodrošināt aprūpētāju ar nepieciešamo uzkopšanas inventāru, saimniecības precēm. 
1.3. Nodrošināt, ka aprūpes pakalpojuma saņemšanas laikā dzīvoklī neatrodas iereibušas personas vai 

personas, kas traucē aprūpētāja darba pienākumu veikšanu; 

1.4. Sniegt apstiprinājumu par saņemtajiem pakalpojumiem, apliecinot to ar savu parakstu aprūpētāja 
darba uzskaites veidlapā katra mēneša beigās. 

1.5.  Informēt par jebkurām izmaiņām savā sociālā situācijā. 

 
2. Aprūpētājs apņemas:  

  

2.1. Nodrošināt Aprūpējamo ar sociālās aprūpes pakalpojumiem dzīves vietā bez maksas, atbilstoši 

Mārupes novada Sociālā dienesta „Aprūpe mājās pakalpojuma nepieciešamības karte”  noteiktajam 
apjomam (pielikums Nr.1). 

2.2.  Nodrošināt pieklājīgu un korektu attieksmi pret Aprūpējamo. 

2.3.   Nodrošināt ar Aprūpējamo  saistītās informācijas konfidencialitāti. 
2.4.  Respektēt Aprūpējamā intereses. 

 

3. Vienošanās tiek noslēgta uz Aprūpes mājās pakalpojuma saņemšanas laiku. 

 
4. Vienošanās sastādīta uz 1 (vienas) lapas divos eksemplāros, pa vienam eksemplāram katrai 

pusei. 

 

 

Aprūpējamais    ______________________   (paraksts) 

 
Aprūpētājs     ______________________(paraksts) 

     

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



43 

 

 

Pielikums Nr.3 

APRŪPES KVALITĀTES NOVĒRTĒJUMS 

 

20__.   ”___ ” . _________________  

 
 

Klients: ________________________________________________   

     /vārds, uzvārds/ 
 

Aprūpētājs: _____________________________________________  

    /vārds, uzvārds/ 
 

KLIENTA RAKSTUROJUMS 

 

Sociālā aktivitāte:   □ aktīvs      □ vidēji aktīvs        □  neaktīvs         □ uzvedības traucējumi 
Saskarsme:   □ normāla      □ traucēta 

Patstāvīgi spēj (līdzdalība aprūpes procesā):  

       □  uzkopt dzīvokli         □  pārvietojās tikai dzīvoklī    
       □  iepirkties          □  sevi aprūpēt 

       □  doties pastaigās         □  var kurināt krāsni 

       □  apmeklēt ārstu           □  gulošs- bez pārvietošanās iespējām  
       □  uzkopt dzīvokli         □  cita atbilde  ______________________ 

Izmaiņas ar iepriekšējo apsekošanas reizi: 

    □  bez būtiskām izmaiņām              □  stāvoklis uzlabojies               □  stāvoklis pasliktinājies 

Radu, kaimiņu, draugu vai paziņu līdzdalība aprūpē:  
       □  nav           □  morāls atbalsts 

       □  daļēja palīdzība aprūpē  ____________________________________________ 

       □  cita atbilde ______________________________________________________  

Īpašās vajadzības, kuras šobrīd netiek apmierinātas: 

     □  tādas nav       □  ir ____________________________________________   

 

KLIENTAM SNIEGTĀS PALĪDZĪBAS NOVĒRTĒJUMS 
 

Pēc grafika – dienas , kurās tiek sniegta aprūpe:  

□  pirmdiena   □  otrdiena   □  trešdiena   □  ceturtdiena   □  piektdiena  □  nevar iepriekš pateikt                                      
□  vienojās pa tālruni par nākamo reizi, vai ziņo, kad nepieciešama palīdzība 

Klienta vērtējums par aprūpētāja darbu: 

□  pilnībā apmierina     □  apmierina daļēji ____________________________________________   □  
neapmierina  _________________________________________________________________  

Dzīvokļa sakoptība apsekošanas laikā:       □  sakopts          □  daļēji sakopts            □  nesakopts   □  

cita atbilde: __________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________                                      
 ______________________________________________________________________________  

 

 
 

 

 
 

 

 



44 

 

 

SLĒDZIENS PAR SOCIĀLĀ APRŪPĒTĀJA DARBA KVALITĀTI 

□  attieksme atbilst vispārpieņemtajām normām un prasībām; 

□ attieksme ir pozitīva, vērsta uz klienta vajadzību apmierināšanu; 
□ attieksme ir formāla, trūkst ieinteresētības klienta problēmu risināšanā 

□cits________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 
Sociālā darbinieka veiktie pasākumi aprūpes kvalitātes uzlabošanai: 

____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________  

Sociālā darba speciālists: ________________________________________________________ 
      (vārds, uzvārds) 

 

 

A
tz

īm
ēt

 

p
ak

al
p

o
ju

m
u

 

Pakalpojums 
Klienta vērtējums Speciālista vērtējums 

Labi Vidēji Slikti Labi Vidēji slikti 

 PERSONISKĀ APRŪPE       

 mazgāšanās (vanna, duša, pirts)       

 palīdzība apģērbties vai apģērbšana       

 veļas nomaiņa       

 apmeklējumi slimnīcā       

 ārsta u.c. medicīnas darbinieku izsaukšana       

 palīdzība ēdienreižu nodrošināšanā vai 
barošanā 

      

        

 IKDIENAS MĀJAS DARBI       

 dzīvojamo telpu uzkopšana       

 palīdzība gultas klāšanā       

 pārtikas, saimniecības preču un medikamentu 

piegāde 

      

 ēdiena gatavošana       

 trauku mazgāšana       

 dzīvokļa īres, komunālo pakalpojumu 

maksājumi 

      

 veļas nodošana/ saņemšana/ mazgāšana 

automātiskajā veļas mašīnā 

      

 kurināmā piegāde telpās       

 krāsns kurināšana       

 sadzīves atkritumu iznešana       

 palīdzība dokumentu kārtošanā       

        

 CITI PAKALPOJUMI       

 pavadoņa pakalpojumi       

 palīdzība dokumentu kārtošanā       

 logu mazgāšana       

        

        

        

        

        



45 

 

 

Saistošo noteikumu Nr.4 
„Par aprūpes mājās pakalpojumu Mārupes novadā” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas 

Norādāmā informācija 

1.Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar  Sociālo pakalpojumu un sociālās  palīdzības likuma 3.panta 

trešo daļu, lai noteiktu kārtību, kādā saņemami pašvaldību sniegtie 

sociālie pakalpojumi ir jāizdod  saistošie noteikumi. 
Līdz šim saistošie noteikumi par aprūpes mājās pakalpojumu Mārupes 

novadā nav izdoti.   

2. Īss projekta satura 
izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka aprūpes mājās pakalpojuma piešķiršanas un  
saņemšanas kārtību un  aprūpes  mājās pakalpojuma  formas un veidus. 

 

3. Informācija par 

plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Aprūpes mājās pakalpojums tiek organizēts  Sociālajam dienestam 

piešķirtā budžeta ietvaros.   
 

4. Informācija par 
plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi  neietekmē  uzņēmējdarbību Mārupes novada 
pašvaldības teritorijā. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

 Saistošos noteikumus publicē portālā www.marupe.lv un tie tiek  izlikti 

redzamā vietā pašvaldības ēkā. 

6. Informācija par 
konsultācijās ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes gaitā nav notikušas konsultācijas ar 
privātpersonām. 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/


46 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.16 
 

LĒMUMS Nr. 16 

Mārupes novadā 

Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada jauniešu vasaras  

nodarbinātības 2013.gada ietvaros 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu,  Mārupes novada 

jauniešu vasaras nodarbinātības 2013.gada ietvaros un iestāžu vadītāju iesniegumiem,  kā arī  ņemot vērā  

17.04.2013. sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu un finanšu  komiteju atzinumus pieņemt 
iesniegto lēmuma projektu „Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada jauniešu vasaras  

nodarbinātības 2013.gada ietvaros”,  atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, 
A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izveidot jaunas amata vietas teritorijas labiekārtošanas un uzkopšanas darbu 

palīgstrādnieks (klasifikatora kods 9329 09), nepilnais nedēļas darba laiks - 20 stundas, stundu tarifa 
likme 1,375: 

1.1.Jaunmārupes sākumskolā divas amata vietas no 2013.gada 1.jūnija līdz 31.augustam; 

1.2.Mārupes Sporta centrā septiņas amata vietas no 2013.gada 1.jūnija līdz 31.augustam; 
1.3.Mārupes mūzikas un mākslas skolā divas amata vietas no 2013.gada 1.augusta līdz 

31.augustam; 

1.4.Mārupes pamatskolā četras amata vietas no 2013.gada 1.jūnija līdz 31.augustam; 

1.5.Mārupes vidusskolā trīs amata vietas no 2013.gada 1.jūnija līdz 31.augustam;  
1.6.Pirmsskolas izglītības iestādē „Lienīte” divas amata vietas no 2013.gada 1.jūnija līdz 

31.jūlijam;  

1.7.Mārupes novada pašvaldības Sociālā dienesta dienas centrā „Švarcenieki” septiņas amata 
vietas no 2013.gada 1.jūnija līdz 30.jūnijam un  divas amata vietas no 2013.gada 1.jūlija līdz 

31.augustam;  

1.8.Mārupes novada pašvaldības Sociālā dienesta dienas centrā „Tīraine” septiņas amata vietas 
no 2013.gada 1.jūnija līdz 30.jūnijam; 

1.9.Mārupes novada pašvaldības Skultes sākumskolā divas amata vietas no 2013.gada 1.jūnija 

līdz 30.jūnijam un  divas amata vietas no 2013.gada 1.augusta līdz 31.augustam. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.17 

 

LĒMUMS Nr. 17 
Mārupes novadā 

Par tiesību piešķiršanu SIA „Alpha Baltic Sport” organizēt MTB Maratonu Mārupes novadā 

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Alpha Baltic Sport”, reģ.Nr.40103291298,  valdes 

priekšsēdētāja Kaspara Tupiņa 2013.gada 12.aprīļa pieteikumu (reģ.Nr. ____ ) dalībai konkursā par 

tiesībām organizēt MTB maratonu Mārupes novadā 2013.gadā un konstatēja sekojošo: 
1) 2013.gada 27.martā Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr.13 (prot.Nr.4), ar kuru 

nolēma organizēt MTB (kalnu riteņbraukšanas) maratonu Mārupes novadā 2013.gada vasarā, izsludinot 

konkursu par tiesībām to organizēt saskaņā ar apstiprināto Nolikumu. 
2) Saskaņā ar Nolikuma 9.punktu piedāvājumi bija jāiesniedz personīgi vai atsūtot pa 

pastu. līdz 2013.gada 12.aprīlim plkst.12.00. 

3) Līdz norādītajam datumam ir saņemts SIA „Alpha Baltic Sport”, reģ.Nr.40103291298, 
(turpmāk tekstā – Pretendents) pieteikums un piedāvājums.  

Atbilstoši Nolikuma 12.punktam Mārupes novada Dome veic piedāvājuma vērtēšanu: 

1) Mārupes novada Dome pārbauda Pretendenta atbilstību visām obligātām prasībām 

saskaņā ar 7.punktu, un konstatē: 

N.p.k. Nolikumā izvirzītās prasības Atbilstība  

1 Pretendents ir juridiskā persona, kura ir reģistrēta Latvijas 

Republikas Uzņēmuma reģistra reģistros vismaz 2 gadus pirms 

piedāvājuma iesniegšanas 

Jā  

2 Pretendentam ir piešķirta Starptautiskā riteņbraukšanas 

federācijas UCI, MTB riteņbraukšanas augstākā kategorija 

XCMS (CROSS-COUNTRY MARATHON SERIES 

Jā  

3 Pretendents ir noslēdzis starpvalstu sadarbības līgums ar 
vismaz vienu maratonu organizatoru ārpus Latvijas Republikas 

Jā  

4 Pretendentam ir vismaz 3 gadu darbības pieredze Latvijas 

teritorijā līdzīgu pasākumu organizēšanā un novadīšanā 

Jā  

5 Pretendents spēj nodrošināt vismaz 4  medicīnas brigāžu 
klātbūtni visā pasākuma norises laikā 

Jā  

6 Pretendents spēj nodrošināt vismaz 10 valsts ceļu policijas 

ekipāžu klātbūtni visā pasākuma norises laikā 

Jā  

7 Pretendents spēj nodrošināt bezmaksas dalību bērniem bērnu 
distancē līdz 12 gadu vecumam 

Jā  

8 Pretendents spēj nodrošināt bezmaksas dalībnieku ēdināšanu 

pēc finiša un distances ietvaros 

Jā  

9 Pretendents spēj nodrošināt spēcīgu starptautiskas klases 
braucēju ierašanos uz pasākumu, veicinot Mārupes novada 

komunikāciju starptautiskā vidē; 

Jā  

10 Pretendents spēj nodrošināt distanču pieejamību visa veida 
dalībniekiem: Sporta klasei, Tautas klasei/ + senioriem un 

Bērniem 

Jā  

 

2) Ņemot vērā, ka Pretendents atbilst visām obligātajām prasībām, Mārupes novada Dome vērtē 
Pretendenta piedāvājumu pēc sekojošiem kritērijiem: 

N.p.k. Vērtēšanas kritēriji Iegūtie punkti 



48 

 

1  

 
 

Pretendenta finansējums 

Paša finansējums vairāk 

par 70% no paredzamo 
izdevumu tāmes 

10 punkti 

Skaidrojums: 
Koptāme Ls 173685.9 

apmērā, pašvaldības 

pieejamais līdzfinansējums Ls 

36 000, apmērā. Pretendenta 
paša finansējums aptuveni 

79% 

  

 
 

 

 
 

 

 
Publicitāte 

Nodrošina pilnu mediju 

kampaņas apjomu 
saskaņā ar nolikuma 

8.3.1.-8.3.5.punktiem 

10 punkti 

Skaidrojums: Pretendents 
nodrošina TV un radio 

kampaņu, 

Interneta kampaņu - web 
baneri, sacensību tīmekļa 

vietne, tiešais e-pasts; preses 

kampaņu – maketi žurnālos, 
promo raksti, publikācijas pēc 

sacensībām; vides kampaņu – 

reklāma uz stendiem un 

afišām; vizuālo kampaņu – 
sacensību bukleti, diplomi, 

dalībnieku sacensības numuri, 

baneri starta/finiša teritorijā, 
skatuves baneris, starta/finiša 

arka 

  

 
 

 

Tiešraide 

Nodrošina tiešraidi 

(radio vai televīzijas) 
pasākuma norises vietā 

visa pasākuma norises 

laikā 

10 punkti 

Skaidrojums: 
Pretendents nodrošina radio 

tiešraidi pasākuma norises 

vietā visā sacensību norises 
laikā 

 Kopā 30 punkti 

 

Ievērojot vērtēšanas rezultātā iegūto vērtēšanas rezultātu, un pamatojoties uz Nolikuma 

13.punktu, kas noteic, ka Mārupes novada Dome slēdz līgumu ar Pretendentu, kura piedāvājums saskaņā 

ar 12.punktu ir ieguvis lielāku punktu skaitu, kā arī saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 6.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt 

iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. sociālās, izglītības, kultūras, 

sporta jautājumu un finanšu  komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  tiesību 
piešķiršanu SIA „Alpha Baltic Sport” organizēt MTB Maratonu Mārupes  novadā”, atklāti balsojot ar    

13  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. 

Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     1 (E.Jansons), „atturas” 

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Piešķirt SIA „Alpha Baltic Sport”, reģ.Nr.40103291298, tiesības organizēt MTB maratonu 

Mārupes novadā saskaņā ar pasākuma organizēšanas prasībām (Pielikums Nr.1). 
2. Piešķirt SIA „Alpha Baltic Sport”, reģ.Nr.40103291298, pašvaldības līdzfinansējumu Ls 

36 000,- apmērā MTB maratona organizēšanai. 

3. Uzdot Mārupes novada Doms izpilddirektoram Ivaram Punculim slēgt ar SIA „Alpha Baltic 
Sport”, reģ.Nr.40103291298, līgumu par MTB maratona organizēšanu saskaņā ar Pielikumu Nr.2.  

 

 



49 

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.1 

 

Pasākuma organizēšanas prasības 

 

Mārupes MTB maratons 

Mārupes novada teritorijā 

2013.gada vasara 

 
Mērķis 

 Popularizēt riteņbraukšanas sportu Latvijā.  

 Paaugstināt Latvijas riteņbraucēju meistarības līmeni.  

 Veicināt aktīvu un veselīgu dzīvesveidu.  

 Palielināt tūristu skaitu Mārupes novadā un Latvijā kopumā.  

 

Organizators 

Sacensības organizē SIA „Alpha Baltic Sport”, reģ.Nr.40103291298 (turpmāk tekstā – Organizētājs) 

sadarbībā ar Mārupes novada Domi.  
 

Distances 

http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=1
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=2
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=3


50 

 

40- 50 km brauciens un 70-90 km brauciens. Distances veikšanas laikā satiksme tiek apturēta abos 

braukšanas virzienos. Trase marķēta šķēršļotā apvidū(lauku, mežu, zemes ceļi, takas, ūdens šķēršļi, 
pludmale). Starta finiša zona atrodas Jaunmārupē. 

Bērnu brauciens. Notiek starta/finiša zonā. Maršrutu izstrādā Organizētājs. 

 

Sacensību programma 

dalībnieku reģistrācija un numuru izņemšana  

Starts 70-90 km sporta braucienam 

Starts 40-50 km braucienam  

Starts Bērnu braucienam  
Apbalvošanas ceremonija  

 

Reģistrācija 

Iepriekšēja reģistrācija sacensībām  
Organizētājs nosaka vietas, kurās var veikt iepriekšējo reģistrāciju.  

Reģistrācija sacensību dienā  
Sacensību dienā reģistrācija notiek Jaunmārupē, starta/finiša zonā reģistrācijas teltī, no 7:00. Dalībnieku 
reģistrēšanās katrai distancei beidzas 1,5 h pirms starta.  

 

Dalības maksa  

Bērni līdz 12 gadu vecumam bērnu braucienā  var startēt bez maksas.  

Pārējiem dalībniekiem Organizētājs nosaka dalības maksu pēc saviem ieskatiem, bet ne liekāku kā Ls 
15,-  

 

Dalības maksā jābūt iekļautam 

 ēdināšana pēc finiša  

 dzirdināšanas punkti distancē  

 profesionāli sagatavota trase  

 medicīniskā palīdzība sacensību vietā un distancē  

 velosipēdu serviss sacensību vietā  

 apsardzes pakalpojumi sacensību vietā  

 balvas no pasākuma sponsoriem un atbalstītājiem  

 dalībnieka numurs  

 
Starta vietu ieņemšana 

Starta vietu ieņemšanas kārtību nosaka Organizētājs Nolikumā.  

 

Dalībnieka numurs 

 Sacensību starta numurs dalībniekiem tiks izsniegti sacensību dienā reģistrācijas punktā.  

 Sacensību starta numurs jāizņem ne vēlāk kā 30 minūtes pirms attiecīgās distances starta.  

 Piedaloties sacensībās, numuriem jābūt piestiprinātam pie muguras lejasdaļas (2 numuri) un 

velosipēda priekšpusē.  

 Sacensību dalībniekiem tiks izsniegtas arī speciālas laika mērīšanas ierīces (čipi).  

 Laika mērīšanas ierīce (čips) jāatdod uzreiz pēc finiša, to noņems kvalificēti speciālisti.  

 Visiem dalībniekiem čips jāpiestiprina organizatoru noteiktajā vietā.  

 Par nenodotu čipu var paredzēt sodu. 

 

Aktivitātes sacensību vietā 

Organizētājs sacensību vietā nodrošina: 

 ēdināšanu  

 velosipēdu servisu  

 medicīniskās palīdzības brigādi  

http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=4
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=5
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=6
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=8
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=9
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=10


51 

 

 apsardzes pakalpojumus sacensību vietā  

 izbraukuma tirdzniecību  

 priekšnesumus ar atraktīviem vadītājiem   

 svinīgo apbalvošanas ceremoniju  

 

Apbalvošana 

NAUDAS BALVAS  

 Balvu izmaksa tiek veikta latos. 

 Naudas balvu izmaksa notiek ar pārskaitījumu uz attiecīgās personas bankas kontu  

 Naudas balvas apmēru nosaka Organizētājs: naudas balva par 1.vietu sacensībās vīriešiem un 

sievietēm nevar būt mazākā par Ls 140,-, kopvērtējumā par katru simto vietu līdz 1000.vietai – ne mazāk 

par Ls 70,-.  

 Organizētājs pats organizē papildus vērtīgu balvu pasniegšanu.  

 Organizētājs nodrošina kausa pasniegšanu katram 1.vietu ieguvušam dalībniekam un komandai.  

 
 

 Komandu vērtējums 

 Minimālais dalībnieku skaits, cik drīkst pieteikt komandā, ir 4 dalībnieki.  

 Dalībnieku skaits komandā nav ierobežots.  

 Komandas rezultātu veido 4 labāko dalībnieku laiku summa.  

 Tiek vērtēti arī komandas dalībnieku individuālie rezultāti  

 Komandas var reģistrēt kā uzņēmumu, klubu vai neatkarīgās komandas.  

 Nav ierobežota dalībnieku pilsonība.  

 Komandu kopvērtējums netiek izdalīts vīriešiem un sievietēm atsevišķi.  

   
Vispārīgie maratona organizēšanas noteikumi 

 Riteņbraukšanai paredzētas aizsargķiveres visiem obligātas.  

 Visiem sacensību dalībniekiem jāpiedalās apbalvošanas ceremonijā. Neierodoties uz 

apbalvošanu, balva netiks izsniegta  

 Balvu izmaksa tiek veikta LVL pēc Latvijas bankas noteiktā kursa  

 Naudas balvu izmaksa notiek ar pārskaitījumu uz attiecīgās personas bankas kontu  

 Braucot ar neaiztaisītu aizsargķiveri vai bez tās, dalībnieks tiek diskvalificēts.  

 Saņemot naudas balvas, sacensību dalībniekiem jāuzrāda personu apliecinošs dokuments (pase, 

vadītāja apliecība).  

 Katrs sacensību dalībnieks, saņemot numuru, ar parakstu apliecina, ka uzņemas pilnu atbildību 

par savas veselības atbilstību izvēlētās distances veikšanai un ka ievēros satiksmes noteikumus.  

 Sacensību organizatori nav atbildīgi par dalībnieku iespējamām traumām sacensību laikā.  

 Patvaļīgi saīsinot distanci, dalībnieks tiek diskvalificēts.  

 Organizatori nav atbildīgi par dalībnieku nolikuma nezināšanu un neievērošanu.  

 Organizācijas un komandas var saņemt rēķinu un veikt apmaksu ar pārskaitījumu. Rēķina 

apmaksa jāveic 3 dienas pirms sacensību sākuma.  

 Dalībniekiem, kuri sacensībās nevar piedalīties, iemaksātā dalības maksa netiek atgriezta.  

 Balvu izmaksa var tikt veikta LVL pēc Latvijas bankas noteiktā kursa.  

 Par patvaļīgu numura izgatavošanu sods – rezultāta anulēšana.  

 Sacensībās var tikt veikta dopinga kontrole.  

 Sacensību dalībnieki distances veikšanas laikā, ar savu darbību nedrīkst ietekmēt citus sacensību 

dalībniekus un to rezultātus.  

 Jebkurš sacensību dalībnieks, kurš uzskata, ka ir ticis ierobežots ar kādu darbību, līdz šķērsojis 

finiša līniju, var iesniegt pretenziju galvenajam tiesnesim. Pretenzija jāiesniedz rakstiski 15 min. laikā 

pēc sava brauciena beigām. 

 Rezultāti tiks publicēti Organizētāja mājas lapā.   

http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=11
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=14
http://www.maratoni.lv/lv/jurmala-mtb-maratons/par-sacensibam/sacensibu-nolikums-1/?item=15
http://www.maratoni.lv/


52 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

MTB Maratona maršruta lapa 

Maršruta apraksts: 

Mārupes novada Dome nosaka aptuvenu maršrutu 40-50 km garas distancei tautas braucienam un 70-90 
km garas distancei tautas braucienam.   

Uzvarējušam Organizētājam pēc līguma noslēgšanas ir jāprecizē maršruts un jāsaņem nepieciešami 

saskaņojumi.   
Bērnu distances maršrutu izstrādā Organizētājs, ņemot vērā, ka braucienam jānotiek starta/finiša zonā, 

ievērojot drošības prasības. 

40-50 km distances maršruts tautas braucienam 



53 

 

 
70 – 90 km distances maršruts sporta braucienam: 

 
 
 

 

Pielikums Nr.2 

 
 

PROJEKTS 

Administratīvais līgums Nr.______ 

par tiesībām organizēt MTB maratonu Mārupes novadā 



54 

 

 

Mārupē         2013.gada ______.aprīlī 

 

Mārupes novada Dome, reģ.nr.90000012827, tās izpilddirektora Ivara Puncuļa personā, kurš  

rīkojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, no vienas puses, (turpmāk tekstā – Pašvaldība)  

SIA „Alpha Baltic Sport”, reģ.Nr.40103291298,  tās valdes priekšsēdētāja Kaspara Tupiņa 
personā, kas rīkojas saskaņā ar sabiedrības statūtiem, no otrās puses, (turpmāk tekstā  - Organizētājs)  

pamatojoties uz Mārupes novada Domes 2013.gada __.aprīļa lēmumu Nr.___ (prot.Nr.___),  

vienojas par sekojošo: 
 

1) Organizētājs ar saviem līdzekļiem un savu finansējumu organizē MTB maratonu Mārupes 

novadā 2013.gada 25.augustā atbilstoši Pašvaldības izvirzītajām MTB maratona organizēšanas prasībām 
(Pielikums Nr.1) un Organizētāja iesniegto piedāvājumu (Pielikums Nr.2). 

2) Pašvaldība piedalās MTB maratona organizēšanā, piešķirot Organizētājam līdzfinansējumu Ls 

36 000,- (trīsdesmit seši tūkstoši lati,  00 sant.). 

3) Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas mērķis: izmaksu segšana, kuras ir tieši nepieciešamas 
MTB maratona organizēšanai saskaņā ar Pielikumu Nr.1 un Pielikumu Nr.2. 

4. Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība: 

4.1. Pašvaldības līdzfinansējums tiek pārskaitīts uz Organizētāja kontu kredītiestādē šādā kārtībā: 
4.1.1. vienu mēnesi pirms MTB maratona Pašvaldība uz attiecīga rēķina pamata pārskaita 

Organizētājam avansu 70% apmērā no piešķirtā līdzfinansējuma, t.i. Ls 25 200,- (divdesmit pieci 

tūkstoši divi simti lati, 00 sant.); 
4.1.2. 5 (piecu) darba dienu laikā pēc MTB maratona pašvaldība uz attiecīga rēķina pamata 

pārskaita  Organizētājam atlikušo līdzfinansējuma summu  30% apmērā, t.i. Ls 10 800,- (desmit tūkstoši 

astoņi simti lati, 00 sant.). 

4.2. Pašvaldības līdzfinansējumu drīkst izlietot tikai līgumā norādītajiem mērķiem, veicot tiešus 
pārskaitījumus no konta attiecīgajam pakalpojuma sniedzējam. 

4.3. Organizētājs ne vēlāk kā divu nedēļu laikā pēc MTB maratona iesniedz  Pašvaldībai atskaiti 

par finansējuma izlietojumu, obligāti piestādot izdruku no konta kredītiestādē, kurā pašvaldības 
līdzfinansējums tika ieskaitīts un darbu pieņemšanas – nodošanas aktus ar attiecīgajiem pakalpojumu 

sniedzējiem, kas pierāda darbu izpildi;. 

4.4. Gadījumā, ja pašvaldības līdzfinansējums tika izlietots citiem mērķiem, kas nav paredzēti 

Līgumā, Organizētājs atmaksā pašvaldībai saņemto finansējumu 100% apmērā. Pašvaldība atzīst, ka 
līdzfinansējums tika izlietots neparedzētiem mērķiem arī tajā gadījumā, ja Organizētājs nav piestādījis 

atskaiti saskaņā ar līguma 4.3.punktu. 

4.5. Gadījumā, ja pašvaldības līdzfinansējums tika izlietots daļēji, Organizētājs atmaksā 
pašvaldībai neizlietoto līdzfinansējuma daļu. 

4.6. Ja Organizētājs organizē MTB maratonu, neievērojot Pielikumu Nr.1, Pielikumu Nr.2 un vai 

pašvaldības norādījumus, Organizētājs atmaksā Pašvaldībai līdzfinansējuma daļu apmērā, kāds ir bijis 
paredzēts sākotnēji paredzētām, bet Organizētāja vainas dēļ neīstenotām aktivitātēm.  

 

5. Pašvaldībai ir tiesības:  
5.1. izvērtēt Organizētāja taisītas izmaksas un pilnībā vai daļēji neatzīt tās par nepieciešamām 

pasākuma organizēšanai saskaņā ar Pielikumu Nr.1. Šajā gadījumā pašvaldības atbalsts ir aprēķināms 

bez šī punkta kārtībā izņemtajām izmaksām. 

5.2. pieprasīt no Organizētāja jebkuru informāciju, kas saistīta ar MTB maratona organizēšanu. 
5.3. pārbaudīt, kā Organizētājs organizē MTB maratonu. 

5.4. atteikt pilnībā vai daļēji pārskaitīt Organizētājam pašvaldības līdzfinansējumu līguma 

4.1.punktā noteiktajā kārtībā, sekojošos gadījumos: 
5.4.1. ja, veicot pārbaudes saskaņā ar līguma 5.2. un/vai 5.3.punktiem, pašvaldība ir konstatējusi šī 

Līguma pārkāpumu – līdz pārkāpuma novēršanai; 

5.4.2. Organizētājam ir pasludināts maksātnespējas vai tiesiskās aizsardzības process – līdz 

maksātspējas un tiesību rīkoties ar savu mantu atjaunošanai; 



55 

 

5.4.3. Pašvaldība ir saņēmusi ne mazāk kā piecas sūdzības no dažādiem identificējamiem avotiem 

par Organizētāju un vai par tā darbību – līdz sūdzībā norādīto apstākļu noskaidrošanai. 

6. Organizētājam ir pienākumi: 

6.1. organizēt MTB Maratonu 2013.gada 25.augustā saskaņā ar Pielikumu nr.1 un Pielikumu Nr.2. 

6.2. izlietot pašvaldības līdzfinansējumu tikai to izmaksu segšanai, kuras ir tieši nepieciešamas 

MTB maratona organizēšanai saskaņā ar Pielikumu Nr.1 un Pielikumu Nr.2. 
6.3. ne vēlāk kā divu nedēļu laikā pēc MTB maratona iesniegt Pašvaldībai atskaiti par visa 

finansējuma izlietojumu, tai skaitā par pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu, obligāti piestādot 

izdruku no konta kredītiestādē, kurā pašvaldības līdzfinansējums tika ieskaitīts un darbu pieņemšanas – 
nodošanas aktus ar attiecīgajiem pakalpojumu sniedzējiem, kas pierāda darbu izpildi. 

6.4. vienas darba dienas laikā no attiecīga pieprasījuma saņemšanas nodrošināt pašvaldību ar visu 

tai nepieciešamu informāciju par MTB maratona organizēšanu. 
6.5. nodrošināt, ka sporta sacensību un pasākumu reklāmā ir norāde uz Mārupes novada Domi kā 

atbalstītāju. 

6.6. Izstrādāt un  ne vēlāk kā līdz 2013.gada 1.jūnijam iesniegt saskaņošanai Pašvaldībā sporta 

distances (70-90km), tautas distances (30-50 km) un bērnu distances precīzus maršrutus, ievērojot 
Pielikumu Nr.1 un Pielikumu Nr.2., un gadījumā, ja distanču maršruti ir paredzēti ārpus Mārupes novada 

administratīvās teritorijas, Organizētājs kopā ar izstrādātajiem maršrutiem iesniedz tās pašvaldības 

saskaņojumu, kuras teritorijā ir paredzēts attiecīgas distances maršruta daļu.  
6.7. Izstrādāt un  ne vēlāk kā līdz 2013.gada 1.jūnijam iesniegt saskaņošanai Pašvaldībā MTB 

maratona nolikumu.  

6.8. ievērot pašvaldības norādījumus MTB maratona organizēšanā un novadīšanā. 
6.9. ne vēlāk kā ne vēlāk kā 15 dienas pirms MTB maratona norises sākuma saņemt pašvaldības 

atļauju publiskā pasākuma rīkošanai saskaņā ar Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likuma 

prasībām.  

6.10.ne vēlāk kā vienas darba dienas laikā pēc pasākuma norises beigām nodrošināt visas MTB 
Maratona dalībnieku izmantotās teritorijas sakopšanu tādā stāvoklī, kāds ir bijis pirms pasākuma.     

6.11.atlīdzināt pašvaldībai visus zaudējumus, kas ir saistīti ar teritorijas sakopšanu, ja Organizētājs 

pilnībā vai daļēji nav izpildījis 6.10.punktā minēto pienākumu. 
6.12.apdrošināt savu civiltiesisko atbildību apmērā, kas nav mazāk par Ministru kabineta 

2007.gada 8.maija noteikumos „Noteikumi par publiska pasākuma organizatora civiltiesiskās atbildības 

obligāto apdrošināšanu” paredzētajā apmērā.   

7) Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz pilnīgai ar līgumu uzlikto 
pienākumu izpildei. 

8) Līguma tiesiskumu vai izpildi var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Antonijas ielā 6, 

Rīgā.  
 

Pašvaldība    Finansējuma saņēmējs  

Mārupes novada pašvaldība  SIA „Alpha Baltic Sport” 
Reģ.Nr.900000012827   reģ.Nr.40103291298 

Adrese: Daugavas ielā 29, Mārupē adrese: Stabu iela 19-309, Rīga 

______________________  _______________________________ 

/I.Punculis/    /K.Tupiņš/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.18.1 
 

LĒMUMS Nr. 18.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam D.V. 

 Izskatot sportista D.V., p.k. ____, likumīgā pārstāvja (tēva) A.V., p.k. ____, 2013.gada 20.marta 

pieteikumu (reģ.nr. ____) piešķirt finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalības nodrošināšanu JFC Skonto 2000.dzimušo komandas sastāvā turnīrā Teplicē, Čehijā no 

2013.gada 5.aprīļa līdz 12.aprīlim,  Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 
 1. D.V.  ir Mārupes novada iedzīvotājs – kopš 13.02.2006.g.deklarēta dzīvesvieta ____ , 

Mārupes novadā. 

2. D.V.  kopš 01.11.2012. ir JFC Skonto 2000.dzimušo komandas dalībnieks, pirms tam laika 
posmā no 01.09.2010. līdz 31.10.2012. viņš bija iekļauts Jura Docenko futbola skolas „Alberts” 

2000.gada dzimušo komandā.  

3. JFC Skonto 2000.dzimušo komanda, kuras sastāvā spēlēja D.V. , ieguva 4.vietu Rīga CUP 
age group U 13 (starptautiskais turnīrs) 18.01.-20.1.2013. Turnīrā piedalījās komandas no Latvijas, 

Igaunijas, Krievijas, Ukrainas, Itālijas, Anglijas (www.rigacup.lv/winter). 

4. Sportists lūdz pašvaldību sniegt finansiālu atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar viņa 

dalību komandas sastāvā,  futbola turnīrā Ls 300,- apmērā. 
5. Kopējas D.V.  komandas sastāvā dalībai turnīrā sastāda Ls 430,- kuras sastāv no: 

5.1.ceļa izdevumi Rīga – Teplice- Rīga – Ls 100,-; 

5.2.dzīvošana viesnīca (7 dienas X Ls 40,-) – Ls 280,-; 
5.3.dalības maksa turnīrā  Ls 50,-. 

6. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu futbols kā sporta veids ir  iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 
Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 
Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 
Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

atsevišķi komandas dalībnieki, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu 

dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no 
Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi,  

šajos noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 
sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā kā komandas dalībniekam šajos 

noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.2.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā komandas, 
kuras sastāvā ir atbalsta saņēmējs, panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, 

nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs sportistam, kurš ir tādas komandas dalībnieks, kura 

starptautiskās nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 15.vietai, ir līdz Ls 500,- gadā. 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka JFC Skonto 2000.dzimušo komandai ir sasniegumi sportā 
starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka tās atsevišķam dalībniekam 

piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 500. 

http://www.rigacup.lv/winter


57 

 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 11.punktu atsevišķiem komandu dalībniekiem tiek piešķirts 

finansiālais atbalsts tikai ceļa izdevumu segšanai, lai nodrošinātu pretendenta kā komandas dalībnieka 
dalību sporta pasākumos, uz kuriem dodas komanda, atbalsta apmērs tiek noteikts 50% apmērā no 

paredzamiem ceļa izdevumiem uz vienu komandas dalībnieku, ņemot vērā 9.punktā noteikto maksimālo 

atbalsta apmēru.  

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka ir 
atbalstāmi tikai ceļi izdevumi 50% no tāmē norādītajām izmaksām, t.i. Ls 50,- apmērā. 

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 18.04.2013. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 
izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.19),  kurā 

atklāti balsojot ar 4  balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 50,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 
dalības nodrošināšanu JFC Skonto 2000.dzimušo komandas sastāvā turnīrā Teplicē, Čehijā no 2013.gada 

5.aprīļa līdz 12.aprīlim. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu,   kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. sociālās, izglītības, kultūras, sporta 

jautājumu un finanšu  komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu 

sportistam D.V.”,  atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Piešķirt D.V., p.k. ____, finansiālo atbalstu Ls 50,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

D.V. dalības nodrošināšanu JFC Skonto 2000.dzimušo komandas sastāvā turnīrā Teplicē, Čehijā no 

2013.gada 5.aprīļa līdz 12.aprīlim, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 
3. Sportistam nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, 

ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc katra pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti 

par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši 
piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.18.2 
 

LĒMUMS Nr. 18.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam J.B. 

 Izskatot sportista J.B., p.k. ____, 2013.gada 15.aprīļa  pieteikumu (reģ.nr. ____) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 480,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 6.Eiropas Atklātajā 

Čempionātā sporta bridžā Ostendē, Beļģijā, 15.06.-29.06.2013., Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1.J.B., p.k. ____, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēts ____, Mārupes novadā, kopš 
05.09.2005.g. 

 2. J.B. pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi bridžā 

(2012./2013.gadā):  
 2.1. Latvijas komandu čempionāts, 21.04.-2.04.2012., Rīgā,  - 3.vieta; 

 2.2. Rīgas Latvija tūres posms 07.07.2012. Rīga – 1.vieta; 

 2.3. Tallinas festivāla ielūgto pāru turnīrā 27.09.2012. Tallina, Igaunija – 8.vieta; 
 2.4. Tallinas festivāla Komandu turnīrā – lielākais bridža turnīrs Baltijā, piedalās pārstāvji no 

vairāk kā 11 valstīm, 28.09.2012. Tallina, Igaunija – 1.vieta; 

2.5. Viļņas kauss komandu turnīrā 26.10.-28.10.2012. Viļņā, Lietuva – 6.vieta; 

2.6. Viļņas kauss Pāru turnīrā 29.10.2012. Viļņā, Lietuva – 11.vieta; 
2.7. Latvijas pāru čempionāts 15.12.-16.12.2012. Rīga, Latvija – 2.vieta; 

2.8. Tartu Jaungada pāru kauss 04.01.-05.01.2013., Tartu, Igaunija – 2.vieta; 

2.9. Tartu Jaungada komandu kauss 05.01.-06.01.2013. – 5.vieta. 
3. Pašvaldības finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai 6.Eiropas Atklātajā Čempionātā 

sporta bridžā Ostendē, Beļģijā 480,- kuras sastāv no: 

3.1. Dalības maksas Ls 280,-apmērā un 

3.2. ceļa izdevumiem Ls 200 apmērā. 
4. Iesniegumā lūgts pārskaitīt J.Betheram piešķirto finansējumu biedrībai „Latvijas Bridža 

federācija”, reģ.Nr.40008022063, kura ir atbildīga par sacensību organizēšanu. 

5. Biedrība „Latvijas Bridža federācija”, reģ.Nr.40008022063, ir LR Biedrību un nodibinājumu 
reģistrā reģistrētā biedrība, kuras darbības pamatmērķi ir sporta bridža popularizēšana Latvijā, bridža 

mācīšana; Latvijas bridžistu sportiskā līmeņa celšana; sadarbība ar citu valstu un starptautiskajām ar 

bridža organizācijām. 
6.2013.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts. 

7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu bridžs kā sporta veids nav iekļauts nedz Vasaras  Olimpisko spēļu programmā, nedz 

Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  
Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 
(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 
iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunkts noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā teritorijā 

deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās nodarbojas 
ar neolimpiskajiem sporta veidiem. 



59 

 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 
Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecinamību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 mēnešos 

pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas guvusi 
panākumus neolimpiskajos sporta veidos starptautiskās nozīmes sacensībās var būt līdz Ls 200.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportista, ir sasniegumi sportā starptautiskās nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls 200. 
Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietvertas dalības maksas izmaksas un ceļa izdevumi var 

tikt segti no pašvaldības piešķirtā atbalsta.  
Tāpat Dome ņem vērā, ka 18.04.2013.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.20) kurā 

atklāti balsojot ar 11 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, J.Ābele, 

A.V.Kļaviņš, A.Leitis, J.Hāzners, M.Vārna, K.Ozoliņš V.Lepins-Žagars), „pret” (nav), „atturas” (nav), 
nolēma piešķirt sportistam finansiālu atbalstu LVL 200,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalību 6.Eiropas Atklātajā Čempionātā sporta bridžā Ostendē, Beļģijā, 15.06.-29.06.2013.no sportam 

paredzētā budžeta. 
Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. sociālās, izglītības, kultūras, sporta 
jautājumu un finanšu  komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu 

sportistam J.B.”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1.Piešķirt J.B., p.k. ____, finansiālo atbalstu LVL 200,- apmērā izdevumu segšanai, kas saistīti 

ar dalību 6.Eiropas Atklātajā Čempionātā sporta bridžā Ostendē, Beļģijā, 15.06.-29.06.2013., saskaņā ar 
piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas Bridža federācija”, reģ.Nr.40008022063 pēc 

attiecīga rēķina saņemšanas; 
4. Biedrībai „Latvijas Bridža federācija”, reģ.Nr.40008022063, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 
neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 

ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.18.3 



60 

 

 

LĒMUMS Nr. 18.3 
Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam I.Ž. 

 Izskatot sportista I.Ž., p.k. ____, likumiskā pārstāvja - tēva S.Ž., p.k. ____, 2013.gada 16.aprīļa 

iesniegumu (reģ.Nr. ____ ) ar lūgumu finansiāli atbalstīt Mārupes novadā deklarētā sportista I.Ž., p.k. 

____, dalību  komandas „Bauer Selects Latvia” sastāvā hokeja turnīrā World Selects Invitational 
Tournament 99, Prāgā, Čehijā, 23.04.-27.04.2013.,  Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. I.Ž., p.k. ____, ir Mārupes novada iedzīvotājs – kopš 07.04.2008.g.deklarēta dzīvesvieta 

____, Mārupes novadā,  
2. I.Ž., p.k. ____, ir hokeja komandas „HK Rīga” dalībnieks, kurai 2012../2013.g.sezonā ir 

sekojoši panākumi: 

2.1. Somijā, Turku, 05.04.-07.04.2013. – 1.vieta (piedalījās 7 komandas); 

2.2. „Riga – Cup” 12.04.-14.04.2013.  – 1.vieta (piedalījās 32 komandas no 7 valstīm – Somijas, 
Čehijas, Zviedrijas, Krievijas, Lietuvas, Vācijas, Latvijas); 

2.3. Latvijas Čempionāts 2012./2013.g. – 1.vieta (piedalījās 16 komandas); 

2.4. U-14 „Jurmala Cup” 29.03.-31.03.2013. – 2.vieta (piedalījās 6 komandas no Krievijas, 
Lietuvas, Čehijas, Latvijas); 

2.5. „International Juniors”, Berlīnē, Vācijā, 09.02.-11.02.2013. – 2.vieta (piedalījās 6 komandas 

no Vācijas, Krievijas, Čehijas, Latvijas); 
2.6. „Winter Moscow ice hockey junior cup” Maskavā, Krievijā, 24.12.-26.12.2012. – 2.vieta 

(piedalījās 8 komandas no Krievijas, Čehijas, Zviedrijas, Latvijas, I.Ž. ieguva labākā spēlētāja balvu); 

2.7. U-13 „Valmiera Cup” „International ice hockey tournament” 30.08.-01.09.2012. piedalījās 

6 komandas no Krievijas, Lietuvas, Latvijas).  
3. I.Ž. ir ielūgts piedalīties kā aizsargs Latvijas hokeja izlases komandas „Bauer Selects Latvia” 

sastāvā hokeja turnīrā World Selects Invitational Tournament 99, Prāgā, Čehijā, 23.04.-27.04.2013.  

4. Nodibinājums sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369, ir reģistrēts Kuģu 
ielā 26-3, Rīgā, un tā darbības pamatmērķis ir bērnu un jaunatnes hokeja attīstība Latvijas Republikā, 

bērnu un jaunatnes citu sporta spēļu attīstība Latvijas Republikā. 

5. Komanda  „Bauer Selects Latvia” apvieno izlasē labākos kluba sportistus, kuru starpā ir arī 

I.Ž., p.k. ____: 
5.1. 2012.gada maijā komandas sastāvā piedalījās Iļjas Kovaļčuka kausā, kas norisinājās 

Krievijā, Tverā - 4.vieta 

6. Kopējas izmaksas I.Ž. dalībai hokeja turnīrā World Selects Invitational Tournament 99, 
Prāgā, Čehijā, 23.04.-27.04.2013. izlases sastāvā sastāda Ls 500,- kuras sastāv no: 

6.1. transporta izmaksas Rīga – Prāga - Rīga – Ls 130,- 

6.2. viesnīcas izdevumi - Ls 160,-  
6.3. ēdināšanas izdevumi – Ls 100,- 

6.4. turnīra izmaksas, ieskaitot trenera izmaksas – Ls 110) 

7. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu hokejs kā sporta veids ir  iekļauts Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  
8 .Iesniegumā lūgts finansiālo atbalstu pārskaitīt nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects 

Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369, kurš ir atbildīgs par komandas sporta aktivitāšu organizēšanu.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 
Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 
Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 
tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

atsevišķi komandas dalībnieki, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu 



61 

 

dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no 

Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi,  
šajos noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā kā komandas dalībniekam šajos 

noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 
Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.2.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā komandas, 

kuras sastāvā ir atbalsta saņēmējs, panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, 

nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs sportistam, kurš ir tādas komandas dalībnieks, kura 
starptautiskās nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 15.vietai, ir līdz Ls 500,- gadā. 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka gan hokeja komandai „HR Rīga”, kuras pamatsastāvā ir 

iekļauts J.Ž., gan izlases komandai „Bauer Selects Latvia”, kuras sastāvā I.Ž.  tiek iekļauts pēc ielūguma, 
ir sasniegumi sportā starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka tās atsevišķam 

dalībniekam piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 500. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 11.punktu atsevišķiem komandu dalībniekiem tiek piešķirt 

finansiālais atbalsts tikai ceļa izdevumu segšanai, lai nodrošinātu pretendenta kā komandas dalībnieka 
dalību sporta pasākumos, uz kuriem dodas komanda, atbalsta apmērs tiek noteikts 50% apmērā no 

paredzamiem ceļa izdevumiem uz vienu komandas dalībnieku, ņemot vērā 10.punktā noteikto 

maksimālo atbalsta apmēru.  
 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka ir 

atbalstāmi tikai ceļi izdevumi 50% no tāmē norādītajām izmaksām, t.i. Ls 65,- apmērā. 
  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 22.04.2013. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.25), kurā 

atklāti balsojot ar  4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, J.Vilkaušs), „pret” (nav), 
„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 65,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalības nodrošināšanu komandas „Bauer Selects Latvia” sastāvā hokeja turnīrā World Selects 

Invitational Tournament 99, Prāgā, Čehijā, 23.04.-27.04.2013. 
 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 
Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Piešķirt I.Ž., p.k. ____, finansiālo atbalstu Ls 65,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

I.Ž. dalības nodrošināšanu komandas „Bauer Selects Latvia” sastāvā hokeja turnīrā World Selects 

Invitational Tournament 99, Prāgā, Čehijā, 23.04.-27.04.2013. saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  
2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar 

reģ.Nr.40008195369, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas.  

4.Nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369,  nodrošināt 
saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā 

pēc katra pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. 

Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) 
gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 



62 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.18.4 
 

LĒMUMS Nr. 18.4 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam E.A. 

 Izskatot sportista E.A., p.k. ____, likumīgās pārstāves (mātes) K.A., p.k. ____, 2013.gada 

18.aprīļa pieteikumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar dalību BMX sacensībās 2013.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. E.A., p.k. ____, deklarētā dzīvesvieta kopš 08.10.2009. ir ____, Mārupē. 
 2. E.A. pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi BMX sportā:  

 2.1. Baltijas kauss (dalībvalstis Latvija, Igaunija, Somija, Lietuva) 2012 1.kārtā, 3.kārtā – 

4.vieta, kopvērtējumā 5.vieta; 
 2.2. BMX grand Prix Latvija  2012 –1.kārtā un 6.kārtā-  3.vieta; 

 2.3. 24.Latvijas Nacionālais BMX čempionāts  - 3.vieta; 

 2.4. Latvijas Riteņbraukšanas federācijas kauss – 5.vieta; 
 2.5. Summer games 28.07.2012. Zolderā, Beļģijā (dalībvalstis – Latvija, Beļgija, Nīderlande), 

3.kārta – 3.vieta, 4.kārta – 8.vieta.  

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams ceļa izdevumu segšanai, kas saistīti ar dalību BMX 

sacensībās 2013.gadā Latvijas Nacionālajā čempionātā, Rīgas Kausā, Eiropas Čempionātā, Latvijas 
Jaunatnes Olimpiādē, Ventspils kausa izcīņā, Jelgavas atklātajā čempionātā, Smeceres sila kausā + 

Open, Burtnieku novada kausā + Open, Vecpiebalgas trases atklāšanas sacensībās, GP Latvija 6 posmos, 

Federācijas kausa izcīņā, Vidzemes kausā + Open, Mārupes kausa izcīņā, Woodcoon balvas izcīņā, 
sezona noslēguma sacensībās. 

 4.Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda Ls  547.11,-.  

5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes BMX 

klubs”, reģ.Nr. 40008158108; 
 6. Biedrība „Mārupes BMX klubs”,  ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība 

ar reģ.Nr. 40008158108, kuras darbības mērķis ir bērnu un skolēnu sporta pasākumu organizēšana. 

Iesaistīties bērnu, jauniešus un viņu vecākus aktīvās sporta nodarbībās, kas vērstas uz veselības 
veicināšanu, slimību profilaksi, sporta masveidību un izglītošanu, kas veicina sporta meistarības 

izaugsmi. Popularizēt Mārupes novadā BMX sporta veidu, iesaistot tajā pēc iespējas vairāk bērnus, 

jauniešus un viņu vecākus. 
7.2013.gadā sportistam nav ticis piešķirts finansiālais atbalsts no pašvaldības budžeta. 

8.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu BMX kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 
Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 
Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 
mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  
Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 



63 

 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 
individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. līdz 

15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka Emīlam Alleram ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, 
gan starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var 

būt līdz LVL 500. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 
atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam ceļa izdevumi ir pilnībā atbalstāmi. 

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 22.04.2013. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 
izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.26), kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalību BMX sacensībās, no sportam paredzētā budžeta. 
Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 
Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1. Piešķirt E.A., p.k. ____, finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību BMX sacensībās 2013.gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes BMX klubs”, reģ.Nr. 40008158108, pēc 
attiecīga rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „Mārupes BMX klubs”, reģ.Nr. 400081581088, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 
norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 

ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.18.5 
 

LĒMUMS Nr. 18.5 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam M.P.  

 Izskatot sportista M.P., p.k. ____, 2013.gada 18.aprīļa  pieteikumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu 
piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās 

„Berlin Open”, Vācijā, 09.05.-12.05.2013., Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. M.P., p.k. ____, deklarētā dzīvesvieta kopš 14.08.2000. ir ____Tīraine. 
 2. M.P.  ir Mārupes novada Sporta centra - Mārupes novada taekvondo sekcijas audzēknis.  

 3. M.P. pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi sportā:  

 3.1. Latvijas Čempionāts 17.11.2012. – 3.vieta; 



64 

 

 4. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalības maksas un ceļa izdevumu segšanai, lai piedalītos 

„Berlin Open”, Vācijā, 09.05.-12.05.2013. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda Ls 100,- kas sastāv 
no: 

4.1. dalības maksas Ls 40 apmērā; 

4.2. Ceļa izdevumiem Rīga – Berlīne – Rīga Ls 60,-apmērā; 

5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, 
reģ.nr. 40008131175. 

 6. Biedrība „OLIMPIKS” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar Nr. 

40008131175, kuras mērķis ir sekmēt jaunatnes iesaistīšanos sportā, organizējot sistemātiskas un 
daudzveidīgas sporta nodarbības, sporta sacensības un treniņu nometnes. 

7. 2013.gadā sportistam pašvaldības atbalsts nav ticis piešķirts. 

8. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 
iesniegšanas dienu taekvondo kā sporta veids kopš 2000.gada ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu 

programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 
juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 
tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 
pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 
sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 
individuālajam sportistam, kurš valsts nozīmes sacensībās – ieguvis no 1. līdz 6.vietai, ir līdz Ls 250,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka M.P. ir sasniegumi sportā valsts nozīmes sacensībās, 

Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 250. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 
atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam dalības maksa un ceļa izdevumi ir pilnībā atbalstāmi. 

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 18.04.2013.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 
izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.24/2), kurā 

atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, J.Ābele, 

A.V.Kļaviņš, A.Leitis, J.Hāzners, M.Vārna, K.Ozoliņš), „pret” (nav), „atturas” (V.Lepins - Žagars), 
nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

sacensībās, no sportam paredzētā budžeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 
veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
  

1. Piešķirt M.P., p.k. ____, finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību sacensībās „Berlin Open”, Vācijā, 09.05.-12.05.2013., saskaņā ar piestādīto izdevumu 
aprēķinu. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. 40008131175, pēc attiecīgā 

rēķina saņemšanas. 



65 

 

4. Biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. 40008131175, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 
iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.18.6 

 

LĒMUMS Nr. 18.6 
Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam K.O.  

 Izskatot sportista K.O., p.k. ____, 2013.gada 18.aprīļa pieteikumu (reģ.nr. ____) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās „Berlin 
Open”, Vācijā, 09.05.-12.05.2013., Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. K.O., p.k. ____, deklarētā dzīvesvieta ir ____, Rīgā. 

 2. K.O.  ir Mārupes novada Sporta centra - Mārupes novada taekvondo sekcijas audzēknis.  

 3. K.O.  pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi sportā: 
 3.1. „Latvijas Čempionāts 17.11.2012. – I vieta; 

 3.2. „Latvijas Olimpiāde 04.06.2012. – II vieta. 

 4. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 
iesniegšanas dienu taekvondo kā sporta veids kopš 2000.gada ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu 

programmā.  

 5. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalības maksas un ceļa izdevumu segšanai, lai piedalītos 

„Berlin Open”, Vācijā, 09.05.-12.05.2013. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda Ls 100,- kas sastāv 
no: 

5.1. dalības maksas Ls 40 apmērā; 

5.2. Ceļa izdevumiem Rīga – Berlīne – Rīga Ls 60,-apmērā. 
 6. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, 

reģ.nr. 40008131175. 

 7. Biedrība „OLIMPIKS” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar Nr. 
40008131175, kuras mērķis ir sekmēt jaunatnes iesaistīšanos sportā, organizējot sistemātiskas un 

daudzveidīgas sporta nodarbības, sporta sacensības un treniņu nometnes. 

 8. 2013.gadā sportistam pašvaldības atbalsts nav ticis piešķirts. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 
Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 
Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 
mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 



66 

 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  
Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 
individuālajam sportistam, kurš valsts nozīmes sacensībās – ieguvis no 1. līdz 6.vietai, ir līdz Ls 250,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka K.O. ir sasniegumi sportā valsts nozīmes sacensībās, 

Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 250. 
Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam ceļa izdevumi ir pilnībā atbalstāmi, nepārsniedzot budžeta 

gada ietvaros piešķiramu atbalstu maksimāli pieļaujamo  kopsummu.  
  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 18.04.2013. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.24/3), kurā 

atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, J.Ābele, 
A.V.Kļaviņš, A.Leitis, J.Hāzners, M.Vārna, K.Ozoliņš), „pret” (nav), „atturas” (V.Lepins - Žagars), 

nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

sacensībās, no sportam paredzētā budžeta. 
Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M. Bojārs, J. Lagzdkalns, 
I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks), (D.Orleāne kā ieinteresētā persona pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),  „pret”     1 (A.Āķis), 

„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
  

1. Piešķirt K.O., p.k. ____, finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalību sacensībās „Berlin Open”, Vācijā, 09.05.-12.05.2013. saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu. 
2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. 40008131175, pēc attiecīgā 

rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. 40008131175, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 
izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 
Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



67 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.18.7 

 

LĒMUMS Nr. 18.7 
Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei  M.V. 

 Izskatot sportistes M.V., p.k. ____, 2013.gada 18.aprīļa  pieteikumu (reģ.nr. ____) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās „Berlin 
Open”, Vācijā, 09.05.-12.05.2013., Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. M.V., p.k. ____, deklarētā dzīvesvieta ir „____”,____,  Mārupes novadā. 

 2. M.V., p.k. ____, ir Mārupes novada taekvondo sekcijas audzēkne.  

 3. M.V.  pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi sportā:  
 3.1. Mārupes kauss 24.04.2012. -  II vieta; 

 3.2. Smoļenskas cietokšņa kauss 05.10.2012. – III vieta; 

 3.3. Latvijas Čempionāts 17.11.2012. – I vieta. 
 4. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu taekvondo kā sporta veids kopš 2000.gada ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu 

programmā.  
 5. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalības maksas un ceļa izdevumu segšanai, lai piedalītos 

„Berlin Open”, Vācijā, 09.05.-12.05.2013. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda Ls 100,- kas sastāv 

no: 

5.1. dalības maksas Ls 40 apmērā; 
5.2. Ceļa izdevumiem Rīga – Berlīne – Rīga Ls 60,-apmērā 

6. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, 

reģ.nr. 40008131175. 
 7. Biedrība „OLIMPIKS” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar Nr. 

40008131175, kuras mērķis ir sekmēt jaunatnes iesaistīšanos sportā, organizējot sistemātiskas un 

daudzveidīgas sporta nodarbības, sporta sacensības un treniņu nometnes. 

 8. 2013.gadā sportistei pašvaldības atbalsts nav ticis piešķirts. 
Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 
(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 
individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 
sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 
Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 
Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. līdz 

15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka M.V. ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt 
līdz LVL 500. 



68 

 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam ceļa izdevumi ir pilnībā atbalstāmi, nepārsniedzot budžeta 
gada ietvaros piešķiramu atbalstu maksimāli pieļaujamo  kopsummu.  

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 18.04.2013. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.24/1), kurā 
atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, J.Ābele, 

A.V.Kļaviņš, A.Leitis, J.Hāzners, M.Vārna, K.Ozoliņš), „pret” (nav), „atturas” (V.Lepins - Žagars), 

nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 
sacensībās, no sportam paredzētā budžeta. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 
daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
  

1. Piešķirt M.V., p.k. ____, finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību sacensībās „Berlin Open”, Vācijā, 09.05.-12.05.2013., saskaņā ar piestādīto izdevumu 
aprēķinu. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. 40008131175, pēc attiecīgā 
rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. 40008131175, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 
un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.18.8 
 

LĒMUMS Nr. 18.8 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam D.B.  

 Izskatot sportista D.B., p.k.______, 2013.gada 18.aprīļa  pieteikumu (reģ.nr. _____) ar lūgumu 
piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sacensībās 

„Berlin Open”, Vācijā, 09.05.-12.05.2013., Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. D.B., p.k. ____, deklarētā dzīvesvieta kopš 05.06.2006. ir _______. 
 2. D.B.  ir Mārupes novada Sporta centra - Mārupes novada taekvondo sekcijas audzēknis.  

 3. D.B. pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi sportā:  

 3.1.Mārupes kauss 24.04.2012. – III vieta; 
 3.2. Latvijas Čempionāts 17.11.2012. – I vieta. 



69 

 

 4. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu taekvondo kā sporta veids kopš 2000.gada ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu 
programmā.  

 5. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalības maksas un ceļa izdevumu segšanai, lai piedalītos 

„Berlin Open”, Vācijā, 09.05.-12.05.2013. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda Ls 100,- kas sastāv 

no: 
5.1. dalības maksas Ls 40 apmērā; 

5.2. Ceļa izdevumiem Rīga – Berlīne – Rīga Ls 60,-apmērā 

 7. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, 
reģ.nr. 40008131175. 

 8. Biedrība „OLIMPIKS” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar Nr. 

40008131175, kuras mērķis ir sekmēt jaunatnes iesaistīšanos sportā, organizējot sistemātiskas un 
daudzveidīgas sporta nodarbības, sporta sacensības un treniņu nometnes. 

 9. 2013.gadā sportistei pašvaldības atbalsts nav ticis piešķirts. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 
juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 
tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 
pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka  
sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs  
individuālajam sportistam, kurš valsts nozīmes sacensībās – ieguvis no 1. līdz 6.vietai, ir līdz Ls 250,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka Dāvida Bērziņam ir sasniegumi sportā valsts nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 250. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 
atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam ceļa izdevumi ir pilnībā atbalstāmi, nepārsniedzot budžeta 

gada ietvaros piešķiramu atbalstu maksimāli pieļaujamo  kopsummu.  

  
 Tāpat Dome ņem vērā, ka 18.04.2013.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.24/1), kurā 

atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste, J.Ābele, 
A.V.Kļaviņš, A.Leitis, J.Hāzners, M.Vārna, K.Ozoliņš), „pret” (nav), „atturas” (V.Lepins - Žagars), 

nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

sacensībās, no sportam paredzētā budžeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 
daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, 
A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt D.B., p.k. ____, finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 
saistīti ar dalību sacensībās „Berlin Open”, Vācijā, 09.05.-12.05.2013., saskaņā ar piestādīto izdevumu 

aprēķinu. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. 40008131175, pēc attiecīgā 
rēķina saņemšanas. 



70 

 

4. Biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. 40008131175, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 
iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā) 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.19 

 

LĒMUMS Nr. 19 

Mārupes novadā 

Par Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammas  

„Mārupes sporta centra basketbola sekcija” saskaņošanu 

Izskatot Mārupes novada Domes Sporta centra izstrādāto Sporta izglītības interešu programmas 

apakšprogrammu „Mārupes sporta centra basketbola sekcija”,    kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammas „Mārupes sporta centra basketbola sekcija” 

saskaņošanu”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 
A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Saskaņot Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammu 2013.-2017.gadam „Mārupes 
sporta centra basketbola sekcija” saskaņā ar Pielikumu Nr.1. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 
 

Pielikums Nr.1 

Mārupes novada Domes  

2013.gada 24. aprīļa  
lēmumam Nr. 19 (prot.Nr.7) 

Mārupes Sporta Centrs 

 

  



71 

 

 

 

Sporta izglītības interešu programma 

 

2013. - 2017. gads 

 

 
 

Mārupes Sporta centra basketbola sekcijas 

 

Apakšprogramma 

  



72 

 

1. Programmas  aktualitāte 

 

Mūsdienās bērnu un jauniešu sportam Latvijā tiek pievērsta liela uzmanība, jo palielinoties 

mazkustības radīto problēmu lokam, sports un jebkura veida kustību aktivitātes tiek apzinātas kā 
veselīga dzīvesveida būtiska sastāvdaļa.  

Basketbols ir pasaulē ļoti populāra spēle. Savā vairāk nekā simts gadus ilgajā pastāvēšanas laikā 

tas piesaistījis miljoniem cilvēku. Spēles augstā emocionalitāte, izdevība parādīt daudzpusīgu fizisko 

sagatavotību, intelektuālās un psiholoģiskās iespējas piesaista basketbolam daudzu cilvēku interesi. 
Spēlētājam basketbola spēle sastāv no dabiskām kustībām – skriešanas, lēkšanas un mešanas – 

un no specifiskām darbībām gan ar bumbu, gan bez tās. Lai iemestu pretinieku grozā un nosargātu 

savējo, nepieciešamas izmantot visas cilvēkam svarīgās fiziskās īpašības: spēku, ātrumu, koordinācijas 
spējas, ātrspēku un arī izturību.  

Nepieciešamība pārvarēt lielu fizisku slodzi ieslēdz faktiski visas organisma funkcionalās 

sistēmas, kuras nodrošina organismu ar enerģiju, kā arī attīsta mērķtiecību, neatlaidību, pārliecību pār 

sevi, dažādas dzīvē noderīgas sociālās prasmes un iemaņas. 
Tāda vispusīga un kompleksa iedarbība uz jaunajiem basketbolistiem ne tikai padara basketbolu 

par aizraujošu nodarbošanos un dara šo spēli par svarīgu sporta treniņu līdzekli, bet ir arī nozīmīgs 

līdzeklis cilvēka personības attīstīšanai. 
Basketbola pulciņu izveide ļaus piesaistīt regulārām sporta nodarbībām bērnus un jauniešus, 

kuriem šobrīd nav iespējas iesaistīties regulārās sporta veidu nodarbībās, kā arī jaunos sportistus, kuri 

vēlēsies attīstīt vispārējo fizisko sagatavotību. 
 Varam droši apgalvot, ka nodarbošanās ar basketbolu ir efektīvs līdzeklis harmoniska cilvēka 

veidošanā un audzināšanā. 

 

2. Programmas īstenošanas mērķi 

 

2.1.Radīt iespēju visiem bērniem attīstīt un bagātināt savu dzīvi ar piemērotām sporta aktivitātēm, lai 

veidotu vispusīgi attīstītu personību, nostiprinot veselību, paaugstinot fizisko sagatavotību un lietderīgi 
pavadīt brīvo laiku.  

2.2.Radīt audzēkņos interesi pievērsties basketbola nodarbībām kā veselīga dzīvesveida pamatvērtību. 

 

3.    Programmas īstenošanas galvenie uzdevumi 

 

3.1.Sagatavot vispusīgu un garīgi attīstītu jaunieti ar fiziskās audzināšanas līdzekļiem; 

3.2.Pilnveidot izpratni par personīgās higiēnas nozīmi, uzvedības un drošības noteikumu ievērošanas 
nepieciešamību sporta nodarbībās; 

3.3.Paaugstināt vispārējo fizisko sagatavotību; 

3.4.Sagatavot audzēkņus psiholoģiski, taktiski un teorētiski izvēlētajam sporta veidam; 
3.5.Iepazīt basketbola spēles pamatprasmes; 

3.6.Iegūt basketbola sacensību tiesāšanas pieredzi; 

3.7.Apgūt speciālos – sagatavojošos, iesildīšanās un traumu profilakses vingrinājumus basketbolā. 

 

4.   Programmas īstenošanas plāns 

 

4.1.Programma paredzēta no 2013. gada 1. jūnija līdz 2017. gada 1.jūnijam 
4.2.Mērķauditorija - bērni, pusaudži un jaunieši vecumā no 7 līdz 25 gadiem. 

.Dalībnieku grupu veidi: 

 SSG  ( no 7. g.v. līdz 9. g.v. ) ; 

 MT 1 ( no 8. g.v. līdz 10.g.v.) ; 

 MT 2 ( no 9. g.v. līdz 11.g.v.) ; 

 MT3 ( no 10. g.v. līdz 12.g.v.) ; 

 MT4 ( no 11. g.v. līdz 13.g.v.) ; 

 MT5 ( no 12. g.v. līdz 14.g.v.) ; 



73 

 

 MT6 ( no 13. g.v. līdz 15.g.v.) ; 

 MT7 ( no 14. g.v. līdz 16.g.v.) ; 

 Sporta meistarība I ( no 15. g.v. līdz 17.g.v.) ; 

 Sporta meistarība II ( no 16. g.v. līdz 18.g.v.) ; 

 Sporta meistarība III ( no 17. g.v. līdz 19.g.v.) ; 

 Augstākā sporta meistarība ( no 18. g.v. līdz 25.g.v.) 

 

4.3.Audzēkņu skaits grupā: minimālais - 6, maksimālais - 20. 
 

4.3.1. Nodarbību skaits nedēļā: 

 SSG  ( no 7. g.v. līdz 9. g.v. ) -  2 reizes; 

 MT 1 ( no 8. g.v. līdz 10.g.v.) - 2 reizes; 

 MT 2 ( no 9. g.v. līdz 11.g.v.) - 3 reizes; 

 MT3 ( no 10. g.v. līdz 12.g.v.) - 3 reizes; 

 MT4 ( no 11. g.v. līdz 13.g.v.) - 3 reizes; 

 MT5 ( no 12. g.v. līdz 14.g.v.) - 3 reizes; 

 MT6 ( no 13. g.v. līdz 15.g.v.) - 3 reizes; 

 MT7 ( no 14. g.v. līdz 16.g.v.) - 3 reizes; 

 Sporta meistarība I ( no 15. g.v. līdz 17.g.v.) - 3 reizes; 

 Sporta meistarība II ( no 16. g.v. līdz 18.g.v.) - 3 reizes; 

 Sporta meistarība III ( no 17. g.v. līdz 19.g.v.) - 3 reizes; 

       Augstākā sporta meistarība ( no 18. g.v. līdz 25.g.v.) - 3 reizes; 
 

4.4.Basketbola sekcijas darba organizācijas pamatforma ir grupu sporta nodarbības. Vienas nodarbības 

ilgums 2 mācībstundas (viena mācībstunda 40 min.). Lai apgūtu sporta veida pamatprasmes ir 

nepieciešamas 2-4 treniņnodarbības nedēļā, bet lai turpinātu pilnveidot un attīstīt spejas un prasmes 
augstākā līmenī, treniņu nodarbību skaits pieaug līdz 5-8 treniņu nodarbībām nedēļā. 

4.5.Nosakot bērna sensetīvo periodu fizisko īpašību attīstīšanas īpatnības, nepieciešams uzmanību veltīt 

kustību ātrumam, veiklībai, lokanībai, statiskā līdzsvara izjūtai un vispārējai izturībai, to pilveidošanai, 
prasmju apguvei pielietot dažādu sporta veida pamatelementus,  mācību metodes un principus. 

4.6.Nosakot pusaudžu sensetīvo periodu fizisko īpašību attīstīšanas īpatnības, nepieciešams uzmanību 

veltīt (zēniem)  vispārējai izturībai (dinamiskais spēks un statiskā spēka īpašības), statiskā līdzsvara 
izjūtai, veiklībai un lokanībai, savukārt meitenēm kustību ātrumam, ātruma spēka īpašībām, vispārējai 

izturībai (dinamiskais spēks un statiiska spēka īpašības), statiskā līdzsvara izjūtai, veiklībai un lokanībai, 

to pilveidošanai un prasmju apguvei pielietot dažādu sporta veida pamatelementus,  mācību metodes un 

principus. 
4.7.Nosakot jauniešu sensetīvo periodu fizisko īpašību attīstīšanas īpatnības, nepieciešams uzmanību 

veltīt (jauniešiem) ātruma spēkam, kustību ātrumam, izturībai, veiklībai un lokanībai, savukārt jaunietēm 

lokanībai, to pilveidošanai un prasmju apguvei pielietot dažādu sporta veida pamatelementus, mācību 
metodes un principus. 

 

4.8. Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 7 – 9  gadiem    
2 st. x 40 ned. = 80 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

 Vispārējās izturības attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

 Kustību koordinācijas attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

 Veiklības attīstīšana 

37 2 39 

3. Tehniskā sagatavotība 5  5 



74 

 

 Kompleksie vinginājumi 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

2  2 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

 4 4 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Futbols 

 Skautbols 

 Frisbijs 

 Basketbols 

 Tautas bumba 

18 4 22 

7. Sacensības 

 Sacensības starp skolām un sporta 

skolām 

8  8 

kopā  70 10 80 

 

4.9. Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 8 – 10  gadiem    

4 st. x 40 ned. = 160 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 
kopā 

1. VFS 

 Vispārējās izturības attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

 Kustību koordinācijas attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

 Veiklības attīstīšana 

40 2 42 

2. SFS 

 Skrējiena veidi 

 Lēciena veidi 

 Spec.v/a vingrinājumi 

10  10 

3. Tehniskā sagatavotība 

 Kompleksie vinginājumi 

10  10 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

4  4 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

 4 4 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Futbols 

 Skautbols 

 Frisbijs 

 Basketbols 

50 4 54 



75 

 

 Volejbols 

 Tautas bumba 

 

7. Sacensības 

 Sacensības starp skolām un sporta 

skolām 

34 2 36 

kopā  148 12 160 

 

 

4.10. Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 11 – 13  gadiem    

6 st. x 40 ned. = 240 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

 Vispārējās izturības attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

 Kustību koordinācijas attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

 Veiklības attīstīšana 

56 2 58 

2. SFS 

 Skrējiena veidi 

 Lēciena veidi 

 Spec.v/a vingrinājumi 

20  20 

3. Tehniskā sagatavotība 

 Kompleksie vinginājumi 

52  52 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

8  8 

5. Teorētiskā sagatavotība 

 Drošības tehnika sporta nodarbības 

 Paškontrole 

 Basketbola vēsture un  tradīcijas 

 4 4 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Basketbols 

 Tautas bumba 

58 4 62 

7. Sacensības 

 Sacensības starp skolām un sporta 

skolām 

34 2 36 

kopā  228 12 240 

 

 

4.11. Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 14 – 17  gadiem    

8 st. x 40 ned. = 320 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

 Vispārējās izturības attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

 Kustību koordinācijas attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

 Veiklības attīstīšana 

86 2 88 



76 

 

2. SFS 

 Skrējiena veidi 

 Lēciena veidi 

 Spec.v/a vingrinājumi 

30  30 

3. Tehniskā sagatavotība 

 Kompleksie vinginājumi 

72  72 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

12  12 

5. Teorētiskā sagatavotība 

 Drošības tehnika sporta nodarbības 

 Paškontrole 

 Basketbola vēsture un  tradīcijas 

 8 8 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Basketbols 

 Tautas bumba 

60 4 64 

7. Sacensības 

 Sacensības starp skolām un sporta 

skolām 

44 2 46 

kopā  304 16 320 

 

4.12. Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 18 – 25  gadiem    

10 st. x 40 ned. = 400 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

 Vispārējās izturības attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

 Kustību koordinācijas attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

 Veiklības attīstīšana 

106 2 108 

2. SFS 

 Skrējiena veidi 

 Lēciena veidi 

 Spec.v/a vingrinājumi 

40  40 

3. Tehniskā sagatavotība 

 Kompleksie vinginājumi 

92  92 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

16  16 

5. Teorētiskā sagatavotība 

 Drošības tehnika sporta nodarbības 

 Paškontrole 

 Basketbola vēsture un  tradīcijas 

 12 12 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Basketbols 

 Tautas bumba 

62 4 66 

7. Sacensības 

 Sacensības starp skolām un sporta 

skolām 

64 2 66 

kopā  380 20 400 



77 

 

 

 
4.12. Mācību programmas saturs 

 Vispusīga fiziskā sagatavotība (VFS) - tiek attīstītas fiziskās īpašības, ievērojot sensetīvo 

periodu fizisko īpašību attīstīšanas īpatnības. 

 Speciālā fiziskā sagatavotība (SFS) – speciālie vingrinājumi, ievērojot sporta veida apguvi. 

 Tehniskā sagatavotība – pamatelementu apgūšana basketbolā 

 Sacensības – (darbības rezultatīvais rādītājs) – basketbola turnīri, krosi, stafetes, sporta spēļu 

sacensības, sporta dienas (starpskolu un novadu pasākumi), Mārupes Sporta Centra kontolnormatīvu 
izpilde. 

 Teorētiskā sagatavotība – drošības tehnika, sacensību noteikumi, basketbola vēsture un 

tradīcijas, kā izmantot radošo spēju izpausmi attīstību problēmu risinājumos. 

 Normatīvu izpilde – VFS testi, Mārupes Sporta Centra kontrolnormatīvu izpilde. 

 

5. Mācību programmas īstenošanai nepieciešamie resursi 

 

5.1.  personāls – sporta treneris, 

5.2. atalgojums sporta treneriem, 
5.3. inventārs sporta nodarbībām un sacensībām, 

5.4. sporta bāzes – Mārupes pašvaldības sporta bāzes: Jaunmārupes sākumskolas sporta komplekss, 

Mārupes sporta komplekss, Tīraines sporta komplekss, 

5.5. autotransports audzēkņu pārvadāšanai uz sacensībām, nometnēm 
 

6. Plānotie rezultāti 

6.1. vispusīgi attīstīts, fiziski aktīvs un vesels bērns, kas spēj darboties gan individuāli, gan grupās 
basketbola nodarbībās, 

6.1. bērniem un jauniešiem ir izveidojusies pozitīva attieksme un patstāvīga vēlme nodarboties ar sportu, 

6.2. bērni un jaunieši ir apguvuši basketbola pamatprasmes, zināšanas un spējas tās pielietot treniņu 
nodarbībās un sacensības, 

6.3. bērniem un jauniešiem izveidojusies  basketbola taktiskā izpratne, 

6.4. bērni un jaunieši apguvuši basketbola sacensību noteikumus, 

6.5. bērni un jaunieši nepārtraukti pilnveido un attīsta savu fizisko, teorētisko un psiholoģisko 
sagatavotību, 

6.6. bērniem un jauniešiem radīta motivācija prasmju un spēju izkopšanai, lai sasniegtu augstus sporta 

rezultātus basketbola sacensībās, 
6.7. bērnu un jauniešu komandas regulāri un sekmīgi piedalās Pierīgas, Latvijas un starptautiskās 

sacensībās, 

6.8. spējīgākie un talantīgākie jaunieši ir Latvijas U14, U16, U18 un U20 izlases kandidātu sarakstā, 
6.9. spējīgākie un talantīgākie audzēkņi ir Mārupes novada (pieaugušo) komandas sastāvā. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



78 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.20 

 

LĒMUMS Nr. 20 
Mārupes novadā 

Par Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammas  

„Mārupes sporta centra futbola sekcija” saskaņošanu 

 Izskatot Mārupes novada Domes Sporta centra izstrādāto Sporta izglītības interešu programmas 

apakšprogrammu „Mārupes sporta centra futbola sekcija”,   kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammas „Mārupes sporta centra futbola sekcija”  

saskaņošanu”,  atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 
D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Saskaņot Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammu 2013.-2017.gadam „Mārupes 
sporta centra futbola sekcija” saskaņā ar Pielikumu Nr.1 

 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



79 

 

 

 
Pielikums Nr.1 

Mārupes novada Domes  

2013.gada  24. aprīļa  

lēmumam Nr.20(prot.Nr.7) 
 

         

 

Mārupes sporta centrs 

 

Sporta izglītības interešu programma 
 

2013. - 2017. gads 

            
Futbols 

Mārupes sporta centra futbola sekcijas 

 

Apakšprogramma 

 

 

1. Programmas aktualitāte:  
Futbols ir brīnisķīga spēle,sporta veids, kas nešķiro cilvekus ne pēc rases,ne vecuma,mantiskā 

stāvokļa,dzimuma vai reliģijas.Futbols ir atvērts ik vienam.Cilvēki visā pasaulē,gan jauni,gan 

veci,spēlē,skatās futbolu un lasa par to. 
Futbols raksturojams ar daudzu fizioloģisko procesu attīstību cilvēka organismā.Muskuļu 

darbība,vielmaiņa,asinsrite,sirds treniņš.Noguruma izraisītās parmaiņas organismā,atjaunošanās 

procesi,superkompensācija tas viss ir precīzi jāsabalansē vadot treniņprocesu futbolā. 

Kopš 19.gadsimta,kad mūsdienu aficiālās sacensības sākās Lielbritānijā un visā Eiropā,šī spēle ir 
izplatījusies gandrīz visā pasaulē.Vēsturiski futbolu visvairāk spēlēja Dienvidamērikā un Eiropā.Tomēr 

sieviešu futbols ir radies Amerikas Savienotajās valstīs,izcili spēlētāji ir izauguši arī 

Āfrikā.Āzijā,Australāzijā un Tuvajos Austrumos-šī spēle tiešām ir kļuvusi par pasaules mēroga sporta 
veidu. Šobrīd futbols ir vispopulārākās visā pasaulē,futbols aizrauj ar savu azartiskumu. Futbols tiek 

spēlēts gan uz sporta laukumiem,gan sporta hallēs,gan pagalmos ,gan meža placīšos,gan pie jūras un tā 

var turpināt vēl un vēl.Futbols ir iekļauts arī Olimpiskajās spēlēs, kas veicina godīgas spēles attīstīšanu 
un godīguma principu ievērošanu. 

Futbols norit ar augstu emocionālo spriedzi,daudzpusīgu iedarbību uz cilveka psihes un gribasspeka 

īpašībām.Jāatzīmē,ka futbols attīsta sadarbību kolektīvā ,un ja attīsta un pilnveido savu tehnisko un 

taktisko arsenālu,tad tas spēli padara dinamiskāku un skatāmāku. 
Mārupes novada sporta centra uzdevums ir sagatavot jauno paaudzi tā,lai pēc iespējas veiksmīgāk varētu 

dzīvot šodienas un rītdienas sabiedrībā.Viens no uzdevumiem ir attīstīt daudzveidīgas skolēnu 

prasmes.Futbols ne tikai labi attīsta jaunus cilvekus,bet arī māca sadarboties kolektīvā un ievērot godīgas 
spēles principus. 

 

 



80 

 

 

2. Programmas īstenošanas mērķi: 
2.1. Veselības saglabāšana un nostiprināšana; 

2.2. Darbaspēju paaugstināšana; 

2.3. Fiziskās īpašības attīstīšana; 

2.4. Gribas-morālo īpašību veidošana; 
2.5. Futbola spēles popularizēšana;  

2.6. Spējas sadarboties kolektīvā audzināšana. 

 
 

3. Programmas īstenošanas galvenie uzdevumi: 

3.1. Uzlabot garīgo labsajūtu, nostiprināt fizisko veselību un izjust kustību prieku; 
3.2. Pilnveidot zināšanas, izpratni par futbolu un iepazīt futbolu kā olimpisko sporta veidu; 

3.3. Mācīt futbola spēles tehnisko izpildījumu; 

3.4. Sekmēt daudzveidīgu fizisko vingrinājumu apguvi; 

3.5. Attīstīt fiziskās un darba spējas; 
3.6. Apgūt un pilnveidot patstāvīgā darba un sadarbības prasmes; 

3.7. Radīt motivāciju, lai sportists sasniegtu augstus sporta rezultātus; 

3.8. Attīstīt ētiskas un atbildīgas rīcības prasmes; 
3.9. Mācīt futbola spēles taktisko izpratni; 

 

 

4. Programmas īstenošanas plāns: 

4.1. Mērķauditorija: 

Bērni un jaunieši, kuri vēlas nodarboties ar futbolu, kur rezultāts atkarīgs tikai no viņa paša, bet treniņi 

notiek vienaudžu grupā.  
Topoši sportisti, kuri grib iemācīties apzinīgi veikt dotos uzdevumus, strādāt individuāli, kā arī komandā 

vai grupā.  

4.2. Dalībnieku grupu veidi: 

 SSG  ( no 6. g.v. līdz 8. g.v. ) ; 

 MT 1 ( no 7. g.v. līdz 9.g.v.) ; 

 MT 2 ( no 8. g.v. līdz 10.g.v.) ; 

 MT3 ( no 9. g.v. līdz 11.g.v.) ; 

 MT4 ( no 10. g.v. līdz 12.g.v.) ; 

 MT5 ( no 11. g.v. līdz 13.g.v.) ; 

 MT6 ( no 12. g.v. līdz 14.g.v.) ; 

 MT7 ( no 13. g.v. līdz 15.g.v.) ; 

 Sporta meistarība I ( no 14. g.v. līdz 16.g.v.) ; 

 Sporta meistarība II ( no 15. g.v. līdz 17.g.v.) ; 

 Sporta meistarība III ( no 16. g.v. līdz 18.g.v.) ; 

 Augstākā sporta meistarība ( no 17. g.v. līdz 25.g.v.) 

 

4.3. Nodarbību skaits nedēļā: 

 SSG grupā no 14 līdz 18. Bērni ( 2 reizes nedēļā) 

 MT-1grupā no 14  līdz 18 bērni.(2 reizes nedēļā) 

 MT-2 grupā  no 12 līdz 18 bērni.(3 reizes nedēļā) 

 MT-3 grupā  no 12 līdz 18 bērni.(3reizes nedēļā) 

 MT-4 grupā no 12  līdz 18 bērni.(4 reizes nedēļā) 

 MT-5 grupā no 11 līdz 14 bērni.(4 reizes nedēļā) 

 MT-6 grupā no 11 līdz 14 bērni.(4 reizes nedēļā) 

 MT-7 grupā no 11 līdz 14 audzēkņi.(4 reizes nedēļā) 

 SMP-1 grupā no 10 līdz 14  audzēkņi.(5 reizes nedēļā) 



81 

 

 SMP-2 grupā no 10 līdz 14  audzēkņi.(5 reizes nedēļā) 

 SMP-3 grupā no 10 līdz 14  audzēkņi.(5 reizes nedēļā) 

 ASM  grupā no 10 līdz 14  audzēkņi.(5 reizes nedēļā) 

4.4. Programmas īstenošanas ilgums: līdz 1.jūlijam 2017.g. 

4.5. Darba formas: 

 Praktiskās nodarbības futbolā; 

 Teorētiskās zināšanas un prasmes par sportu un veselīgu dzīvesveidu; 

 Pārbaudes testi; 

 Piedalīšanās sacensībās skolas un rajona mērogā, Latvijas mērogā, starptautiskās sacensībās. 

 

5. Programmas īstenošanas tematiskais darba plāns 

Programma tiek sastādīta atbilstoši bērnu vecuma īpatnībām (ņemt vērā bērnu vecumu, dzimumu, 
fizisko sagatavotību un veselības stāvokli);  

 

5.1.  Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 6 – 8  gadiem    

2 st. x 40 ned. = 80 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

 Vispārējās izturības 

attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

 Kustību koordinācijas 

attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

 Veiklības attīstīšana 

37 2 39 

3. Tehniskā sagatavotība 

 Kompleksie vinginājumi 

5  5 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

2  2 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

 4 4 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Futbols 

 Skautbols 

 Frisbijs 

 Basketbols 

 Tautas bumba 

18 4 22 

7. Sacensības 

 Sacensības starp skolām un sporta 

skolām 

8  8 

kopā  70 10 80 

 

5.2. Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 7 – 10  gadiem    
4 st. x 40 ned. = 160 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 



82 

 

1. VFS 

 Vispārējās izturības attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

 Kustību koordinācijas attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

 Veiklības attīstīšana 

40 2 42 

2. SFS 

 Skrējiena veidi 

 Lēciena veidi 

 Spec.v/a vingrinājumi 

10  10 

3. Tehniskā sagatavotība 

 Kompleksie vinginājumi 

10  10 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

4  4 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

 4 4 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Futbols 

 Skautbols 

 Frisbijs 

 Basketbols 

 Volejbols 

 Tautas bumba 

 

50 4 54 

7. Sacensības 

 Sacensības starp skolām un sporta 

skolām 

34 2 36 

kopā  148 12 160 

 

5.3. Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 11 – 13  gadiem    

6 st. x 40 ned. = 240 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 
kopā 

1. VFS 

 Vispārējās izturības attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

 Kustību koordinācijas attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

 Veiklības attīstīšana 

56 2 58 

2. SFS 

 Skrējiena veidi 

 Lēciena veidi 

 Spec.v/a vingrinājumi 

20  20 

3. Tehniskā sagatavotība 

 Kompleksie vinginājumi 

52  52 

4. Normatīvu izpilde 8  8 



83 

 

 VFS testi 

5. Teorētiskā sagatavotība 

 Drošības tehnika sporta nodarbības 

 Paškontrole 

 Futbola vēsture un  tradīcijas 

 4 4 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Futbols 

 Tautas bumba 

58 4 62 

7. Sacensības 

 Sacensības starp skolām un sporta 

skolām 

34 2 36 

kopā  228 12 240 

 

5.4. Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 14 – 17  gadiem    

8 st. x 40 ned. = 320 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

 Vispārējās izturības attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

 Kustību koordinācijas attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

 Veiklības attīstīšana 

86 2 88 

2. SFS 

 Skrējiena veidi 

 Lēciena veidi 

 Spec.v/a vingrinājumi 

30  30 

3. Tehniskā sagatavotība 

 Kompleksie vinginājumi 

72  72 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

12  12 

5. Teorētiskā sagatavotība 

 Drošības tehnika sporta nodarbības 

 Paškontrole 

 Futbola vēsture un  tradīcijas 

 8 8 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Futbols 

 Tautas bumba 

60 4 64 

7. Sacensības 

 Sacensības starp skolām un sporta 

skolām 

44 2 46 

kopā  304 16 320 

5.5. Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 17 – 25  gadiem    

10 st. x 40 ned. = 400 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

 Vispārējās izturības attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

106 2 108 



84 

 

 Kustību koordinācijas attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

 Veiklības attīstīšana 

2. SFS 

 Skrējiena veidi 

 Lēciena veidi 

 Spec.v/a vingrinājumi 

40  40 

3. Tehniskā sagatavotība 

 Kompleksie vinginājumi 

92  92 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

16  16 

5. Teorētiskā sagatavotība 

 Drošības tehnika sporta nodarbības 

 Paškontrole 

 Futbola vēsture un  tradīcijas 

 12 12 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 Florbols 

 Basketbols 

 Tautas bumba 

62 4 66 

7. Sacensības 

 Sacensības starp skolām un sporta 

skolām 

64 2 66 

kopā  380 20 400 

 

 1.grupa    - 2x80 min;(MT-1-4) 

 2.grupa    - 2x120min;(MT-5-7) 

 

6.Mācību programmas īstenošanai nepieciešamie resursi 

 

6.1.  personāls – sporta treneris, 

6.2. atalgojums sporta treneriem, 
6.3. inventārs sporta nodarbībām un sacensībām, 

6.4. sporta bāzes – Mārupes pašvaldības sporta bāzes. 

6.5. autotransports audzēkņu pārvadāšanai uz sacensībām, nometnēm 

6.6. medikamenti 
 

 

7. Plānotie rezultāti 
3.1.Izveidot pozitīvu un patstāvīgu attieksmi par sportu; 

3.2.Apgūt futbola sākotnējās prasmes un zināšanas; 

3.3.Iemācīt futbola spēles  taktisko un tehnisko izpildījumu; 

3.4.Apgūt futbola spēles noteikumus; 
3.5.Pilnveidot fizisko sagatavotību; 

3.6.Izveidot savstarpējās attiecības uz savstarpējas cieņas pamatiem; 

3.7.Prast pildīt ar atbildības sajūtu individuālus uzdevumus, kā arī strādāt grupā vai komandā; 
3.8.Radīt motivāciju spēju izkopšanai, lai sasniegtu augstus  rezultātus futbola sacensībās; 

3.9.Piedalīšanās sacensībās Rīgas, Latvijas un starptautiskās sacensībās , kā arī čempionātos. 

 

 

 

 



85 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.21 

 

LĒMUMS Nr. 21 
Mārupes novadā 

Par Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammas 

„Mārupes sporta centra taekvondo sekcija” saskaņošanu 

 Izskatot Mārupes novada Domes Sporta centra izstrādāto Sporta izglītības interešu programmas 
apakšprogrammu „Mārupes sporta centra taekvondo sekcija”,     kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. sociālās, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammas „Mārupes sporta centra taekvondo sekcija”  

saskaņošanu”,  atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 
D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Saskaņot Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammu 2013.-2017.gadam „Mārupes 

sporta centra taekvondo sekcija” saskaņā ar Pielikumu Nr.1 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 
 

Pielikums Nr.1 

Mārupes novada Domes  
2013.gada 24.aprīļa  

lēmumam Nr.21(prot.Nr.7) 

 

 

Mārupes sporta centrs 

 

  
 

 

Sporta izglītības interešu programma 

 

 

2013-2017. gads 
 



86 

 

Mārupes Sporta centra taekvondo sekcijas 

 
         

Apakšprogramma 
 

 

1. Programmas aktualitāte 
                 Šobrīd viens no populārākajiem cīņas sporta veidiem ir taekvondo, kuru pārstāv Pasaules 

taekvondo federācija . Ar šo sporta veidu šobrīd nodarbojas 20 miljoni cilvēki vairāk nekā 200 valsts. 

Taekvondo  popularitātes rādītājs ir iekļaušana Olimpisko spēļu programmā. Pirmo reizi taekvondo 

Olimpiskajās spēlēs bija veiksmīgi pārstāvēta Sidnejā 2000.gadā.  
Taekvondo ir sporta veids ar augstu emocionālo spriedzi, daudzpusīgu iedarbību uz cilvēka psihes un 

gribasspēka īpašībām. Jāatzīmē, ka šis sporta veids ir ar daudzveidīgu kāju tehnikas arsenālu, kas to izceļ 

citu divcīņu vidū un padara cīņas norisi dinamiskāku un skatītajiem baudāmāku.  

 Izglītības iestāžu uzdevums ir sagatavot jauno paaudzi tā, lai tā pēc iespējas veiksmīgāk varētu 
dzīvot šodienas un rītdienas sabiedrībā. Viens no uzdevumiem ir attīstīt daudzveidīgas skolēnu prasmes. 

Nodarbības dod iespējas attīstīt un pilnveidot ikdienā nepieciešamās fiziskās īpašības- ātrumu, spēku, 

izturību, veiklību, lokanību un paaugstināt fiziskās darbaspējas. Taekvondo māca ne tikai aizstāvēt sevi 
un citus, ne tikai labi fiziski attīsta jaunus cilvēkus, bet ar austrumcīņu mācīšanos attīstās psiholoģiski 

stipra un garīgi līdzsvarota persona. 

Mūsdienās taekvondo ir viens no visvairāk izplatītākajiem cīņas sporta veidiem pasaulē. Taekvondo 
sacensības notiek pēc starptautiskiem sacensību noteikumiem. Pašas nozīmīgākās sacensības ir 

Olimpiskās spēles, kuras notiek ik pēc 4 gadiem. Katrā nepāra gadā notiek Pasaules taekvondo 

čempionāts un Pasaules taekvondo kauss. 

                    

 

 

2. Programmas īstenošanas mērķi 
2.1.  Veselības saglabāšana un nostiprināšana; 

2.2  Taekvondo cīņas popularizēšana; 

2.3  Gribas-morālo īpašību veidošana; 
2.4  Attīstīt fiziskās īpašības. 

2.5  Neatlaidības, cieņas un individuālās atbildības audzināšana. 

 

                    3. Programmas īstenošanas galvenie uzdevumi 
3.1 Uzlabot garīgo labsajūtu, nostiprināt fizisko veselību un izjust kustību prieku;  

3.2  Pilnveidot zināšanas, izpratni par sportu un iepazīt taekvondo kā olimpisko sporta veidu; 

3.3  Veidot audzēkņu pozitīvu attieksmi pret sportu, veicināt regulāru nodarbību                         
apmeklējumu; 

 3.4  Sekmēt daudzveidīgu fizisko vingrinājumu apguvi; 

3.5.  Attīstīt fiziskās un darba spējas; 

3.6.  Apgūt un pilnveidot patstāvīgā darba un sadarbības prasmes; 
3.7. Radīt motivāciju, sekmēt sportistus sasniegt augstus sporta rezultātus; 

 3.8. Attīstīt ētiskas un atbildīgas rīcības prasmes; 

 3.9.  Veicināt sportistu piedalīšanos dažādos sporta pasākumos, sacensības, sporta nometnes. 
 

                 4. Programmas īstenošanas plāns 
4.1.Programma paredzēta no 2013. gada 1. Jūnija  līdz 2017. gada 1. Jūnijam. 
4.2.Mērķauditorija - bērni, pusaudži un jaunieši vecumā no 7 līdz 25 gadiem. 

4.3.Audzēkņu skaits grupā: minimālais - 5, maksimālais - 20. 

 

Dalībnieku grupu veidi: 

 SSG  ( no 5. g.v. līdz 8. g.v. ) ; 



87 

 

 MT 1 ( no 8. g.v. līdz 10.g.v.) ; 

 MT 2 ( no 9. g.v. līdz 11.g.v.) ; 

 MT3 ( no 10. g.v. līdz 12.g.v.) ; 

 MT4 ( no 11. g.v. līdz 13.g.v.) ; 

 MT5 ( no 12. g.v. līdz 14.g.v.) ; 

 MT6 ( no 13. g.v. līdz 15.g.v.) ; 

 MT7 ( no 14. g.v. līdz 16.g.v.) ; 

 Sporta meistarība I ( no 15. g.v. līdz 17.g.v.) ; 

 Sporta meistarība II ( no 16. g.v. līdz 20.g.v.) ; 

 Sporta meistarība III ( no 17. g.v. līdz 21.g.v.) ; 

 Augstākā sporta meistarība ( no 18. g.v. līdz 25.g.v.) 

 

4.3.Audzēkņu skaits grupā: minimālais - 5, maksimālais - 25. 
 

6.3.1. Nodarbību skaits nedēļā: 

 SSG  ( no 5. g.v. līdz 8. g.v. ) -  2 reizes; 

 MT 1 ( no 8. g.v. līdz 10.g.v.) - 2 reizes; 

 MT 2 ( no 9. g.v. līdz 11.g.v.) - 3 reizes; 

 MT3 ( no 10. g.v. līdz 12.g.v.) - 3 reizes; 

 MT4 ( no 11. g.v. līdz 13.g.v.) - 3 reizes; 

 MT5 ( no 12. g.v. līdz 14.g.v.) - 3 reizes; 

 MT6 ( no 13. g.v. līdz 15.g.v.) - 3 reizes; 

 MT7 ( no 14. g.v. līdz 16.g.v.) - 5 reizes; 

 Sporta meistarība I ( no 15. g.v. līdz 17.g.v.) - 5 reizes; 

 Sporta meistarība II ( no 16. g.v. līdz 20.g.v.) - 5 reizes; 

 Sporta meistarība III ( no 17. g.v. līdz 21.g.v.) - 5 reizes; 

       Augstākā sporta meistarība ( no 18. g.v. līdz 25.g.v.) - 5 reizes; 
 

4.4.Taekvondo pulciņu darba organizācijas pamatformas  ir pāru un individuālas sporta nodarbības. 

Vienas nodarbības ilgums 1,5-2 mācību stundas (viena mācību stunda 40 min.). Lai apgūtu sporta veida 
pamatprasmes ir nepieciešamas 2-4 treniņnodarbības nedēļā, bet lai turpinātu pilnveidot un attīstīt spējas 

un prasmes augstākā līmenī, treniņu nodarbību skaits jāpalielina. To var veikt vasaras treniņnometnēs. 

4.5.Nosakot bērna vecumam piemēroto fizisko īpašību attīstīšanas īpatnības, nepieciešams uzmanību 

veltīt kustību koordinācijai, ātrumam, veiklībai, lokanībai, statiskā līdzsvara izjūtai un vispārējai 
izturībai, to pilnveidošanai, prasmju apguvei pielietot dažādu sporta veida pamatelementus,  mācību 

metodes un principus. 

4.6.Nosakot pubertātes un pēcpubertātes periodu fizisko īpašību attīstīšanas īpatnības, nepieciešams 
uzmanību veltīt koordinācijai, vispārējai izturībai (dinamiskais spēks un statiskā spēka īpašības), statiskā 

līdzsvara izjūtai, veiklībai un lokanībai, kustību ātrumam, ātruma spēka īpašībām, vispārējai izturībai 

(dinamiskais spēks un statiska spēka īpašības), statiskā līdzsvara izjūtai, veiklībai un lokanībai, to 

pilnveidošanai un prasmju apguvei pielietot dažādu sporta veida pamatelementus,  mācību metodes un 
principus. 

 

4.7. Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 5 – 8  gadiem    
3 st. x 40 ned. = 80 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

 Vispārējās izturības attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

 Kustību koordinācijas attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

57 2 59 



88 

 

 Veiklības attīstīšana 

 Kustību rotaļas un sporta 

spēles 

3. Tehniskā sagatavotība 

 Bazes tehnika 

 Sacensību tehnika 

 

20 
20 

 

3 
      4 

 

47 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

2  2 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

 4 4 

6. Sacensības 

 Sacensības (vietējas) 

 Sacensības (atklātas) 

8  8 

kopā  107 13 120 

 

4.8. Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 9 – 11  gadiem    

4 st. x 40 ned. = 160 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 
kopā 

1. VFS 

 Vispārējās izturības attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

 Kustību koordinācijas attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

 Veiklības attīstīšana 

44 2 46 

2. SFS 

 Pārvietošanas veidi 

 Lēciena veidi 

 Spec.v/a vingrinājumi 

20  20 

3. Tehniskā sagatavotība 

 Bazes tehnika 

 Sacensību tehnika 

 
20 

25 

 
5 

 

 
50 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

4  4 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sacensību noteikumi 

 Sporta veida tradīcijas 

 6 6 

6. Sacensības 

 Sacensības (vietējas) 

 Sacensības (atklātas) 

34  34 

kopā  147 13 160 

 

4.9. Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 12 – 14  gadiem    

6 st. x 40 ned. = 240 stundas 



89 

 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

 Vispārējās izturības attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

 Kustību koordinācijas attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

 Veiklības attīstīšana 

74 2 76 

2. SFS 

 Parvietošanas veidi 

 Darbs ar spes.rīkiem 

 Spec.v/a vingrinājumi 

40 5 45 

3. Tehniskā sagatavotība 

 Bazes tehnika 

 Sacensību tehnika 

 

20 

40 

 

5 

 

 

65 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

4  4 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sacensību noteikumi 

 Sporta veida tradīcijas 

 6 6 

6. Sacensības 

 Sacensības (vietējas) 

 Sacensības (atklātas) 

 Sacensības (starptautiskās) 

44  44 

kopā  222 18 240 

 
4.10. Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 15 gadiem un vecāk    

8 st. x 40 ned. = 320 stundas 

 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 
kopā 

1. VFS 

 Vispārējās izturības attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

 Kustību koordinācijas attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

 Veiklības attīstīšana 

84 2 86 

2. SFS 

 Pārvietošanas veidi 

 Darbs ar spes.rīkiem 

 Spec.v/a vingrinājumi 

60 5 65 

3. Tehniskā sagatavotība 

 Bazes tehnika 

 Sacensību tehnika 

 
30 

60 

 
5 

 

 
95 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

4  4 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

 6 6 



90 

 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sacensību noteikumi 

 Sporta veida tradīcijas 

6. Sacensības 

 Sacensības (vietējas) 

 Sacensības (atklātas) 

 Sacensības (starptautiskās) 

64  64 

kopā  302 18 320 

 

4.12. Mācību programmas saturs 

 Vispusīga fiziskā sagatavotība (VFS) - tiek attīstītas fiziskās īpašības, ievērojot bērnu un pusaudžu  

fizisko īpašību attīstības īpatnības. 

 Speciālā fiziskā sagatavotība (SFS) – speciālie vingrinājumi, ievērojot sporta veida apguvi. 

 Tehniskā sagatavotība – tehnikas pamatelementu apgūšana  

 Sacensības – (darbības rezultatīvais rādītājs) – taekvondo  turnīri, sacensības, sporta dienas, Mārupes 

Sporta Centra kontrolnormatīvu izpilde. 

 Teorētiskā sagatavotība – drošības tehnika, sacensību noteikumi, taekvondo vēsture un tradīcijas. 

 Normatīvu izpilde – VFS testi, Mārupes Sporta Centra kontrolnormatīvu izpilde. 

 

5.  Mācību programmas īstenošanai nepieciešamie resursi 

 
5.1.  personāls – sporta treneris, 

5.2. atalgojums sporta treneriem, 

5.3. inventārs sporta nodarbībām un sacensībām, 
5.4. sporta bāzes – Mārupes pašvaldības sporta bāzes. 

5.5. autotransports audzēkņu pārvadāšanai uz sacensībām, nometnēm 

5.6. medikamenti 

 

6. Plānotie rezultāti 

6.1. vispusīgi attīstīts, fiziski aktīvs un vesels bērns, kas prot aizstāvēt sevi un citus.  

6.2. bērniem un jauniešiem ir izveidojusies pozitīva attieksme un patstāvīga vēlme nodarboties ar sportu, 
6.3. bērni un jaunieši ir apguvuši taekvondo pamatprasmes, zināšanas un spējas tās pielietot treniņu 

nodarbībās un sacensībās, 

6.4. bērni un jaunieši apguvuši taekvondo sacensību noteikumus, 
6.5. bērniem un jauniešiem radīta motivācija prasmju un spēju izkopšanai, lai varētu turpināt nodarbības 

augstākā līmenī 

6.8.  bērnu un jaunieši  regulāri un sekmīgi piedalās Pierīgas, Latvijas un starptautiskās sacensībās. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



91 

 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.22 

 

LĒMUMS Nr. 22 
Mārupes novadā 

Par Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammas  

„Mārupes sporta centra volejbola sekcija” saskaņošanu 

Izskatot Mārupes novada Domes Sporta centra izstrādāto Sporta izglītības interešu programmas 

apakšprogrammu „Mārupes sporta centra volejbola sekcija”,   kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. sociālās, 
izglītības, kultūras un sporta jautājumu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu  „Par 

Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammas  „Mārupes sporta centra volejbola sekcija” 

saskaņošanu”,  atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 
D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Saskaņot Sporta izglītības interešu programmas apakšprogrammu 2013.-2017.gadam „Mārupes 

sporta centra volejbola sekcija” saskaņā ar Pielikumu Nr.1 

 

 
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Pielikums Nr.1 
Mārupes novada Domes  

2013.gada 24.aprīļa  

lēmumam Nr.22 (prot.Nr.7) 

 

Mārupes sporta centrs 

 



92 

 

  
 

 

Sporta izglītības interešu programma 

 

 

2013-2017. gads 

 
Mārupes Sporta centra volejbola sekcijas 

 

         

Apakšprogramma 

 

 

1.Programmas aktualitāte 
            Volejbola pirmsākumi meklējami antīkajos laikos, kad senajās hronikās 240 gadus pirms mūsu 

ēras tiek minēta romiešu leģionāru spēle, kuras laikā viņi meta viens otram bumbu sitot to ar dūrēm. 

Līdzīgu spēli ir spēlējuši arī senie grieķi. Arī Japānā vairāk kā trīs simti gadu atpakaļ tika spēlēts savs 
„volejbols”. 

Taču par mūsdienu volejbola izgudrotāju tiek uzskatīts ASV Masačūsetas štata Holiokas pilsētas Jauno 

Kristiešu Asociācijas koledžas fizkultūras skolotājs Viljams Dž.Morgans (1870-1942). 1895.gadā, lai 
izklaidētu savus skolēnus, viņš sporta zālē piekāra tenisa tīklu (citā versijā parastu zvejnieku tīklu) 197 

cm augstumā (mazliet augstāk kā cilvēka vidējais augums). Viņa audzēkņi, kuru skaits laukumā nebija 

ierobežots, sāka tīklam pāri mētāt basketbola bumbas kameru. Redzot kādu interesi un jautrību skolēnos 
izraisīja šī aktivitāte, Morgans turpat uzreiz noformulēja pirmos noteikumus paša izdomātai spēlei, kuru 

viņš sākotnēji nosauca „mintoneta”. 

Gadu vēlāk Morgans demonstrēja savu izgudrojumu koledžu konferencē Sprinfildā. Jaunā spēle visiem 

iepatikās un pēc profesora Alfrēda T.Halsteda priekšlikuma tā ieguva nosaukumu „volejbols”. 1897.gadā 
ASV tika publicēti pirmie volejbola noteikumi, bet 1900.gadā tika izgatavota pirmā, tikai šai spēlei 

izmantojamā, speciālā bumba. 

Mūsdienās bērnu un jauniešu sportam Latvijā tiek pievērsta liela uzmanība, jo palielinoties mazkustības 
radīto problēmu lokam, sports un jebkura veida kustību aktivitātes tiek apzinātas kā veselīga dzīvesveida 

būtiska sastāvdaļa. 

Volejbols ir pasaulē ļoti populāra spēle. Savā vairāk nekā simts gadus ilgajā pastāvēšanas laikā 

tas piesaistījis miljoniem cilvēku. Spēles augstā emocionalitāte, izdevība parādīt daudzpusīgu fizisko 
sagatavotību, intelektuālās un psiholoģiskās iespējas piesaista basketbolam daudzu cilvēku interesi. 

Spēlētājam volejbola spēle sastāv no dabiskām kustībām – skriešanas, lēkšanas un sišanas – un 

no specifiskām darbībām gan ar bumbu, gan bez tās. Lai spēlētu, nepieciešamas izmantot visas cilvēkam 
svarīgās fiziskās īpašības: spēku, ātrumu, koordinācijas spējas, ātrspēku un arī izturību. 



93 

 

Nepieciešamība pārvarēt lielu fizisku slodzi ieslēdz faktiski visas organisma funkcionalās 

sistēmas, kuras nodrošina organismu ar enerģiju, kā arī attīsta mērķtiecību, neatlaidību, pārliecību pār 
sevi, dažādas dzīvē noderīgas sociālās prasmes un iemaņas. 

Tāda vispusīga un kompleksa iedarbība uz jaunajām volejbolistēm-volejbolistiem ne tikai 

padara spēli par aizraujošu nodarbošanos un dara volejbolu par svarīgu sporta treniņu līdzekli, bet ir arī 

nozīmīgs līdzeklis cilvēka personības attīstīšanai. 
      Volejbols ir ļoti emocionāls sporta veids. Augstais spēles temps, spēļu ilgums, sacensību spriedze, 

gatavība atbildes darbībai laika deficītā, katra paņēmiena rezultativitāte un lielā atbildība par katru 

darbību, turklāt  reaģējošu skatītāju klātbūtne rada dažādas emocijas – gan pozitīvas, gan negatīvas. 
Volejbolista emocionālais un fiziskais stāvoklis nemitīgi mainās spēles gaitā un nereti sasniedz afekta 

stāvokli vai pilnīgu apātiju. Volejbolistam jābūt ar ļoti noturīgu morāli. No komandām ar līdzīgu 

tehnisko meistarību uzvar tā, kuras spēlētāji uzrāda lielāku cīņas sparu un izdara mazāk kļūdu.. 
Volejbols ir kolektīva spēle, un panākumi gūstami tikai kopējā spēlē. 

        Volejbolista darbība ir tieši atkarīga no partneru un pretinieku darbības. Nepieciešamība radīt 

iespējami labāku situāciju iecerētās kombinācijas īstenošanai, savu nodomu un darbību maskēšana 

izvirza ļoti augstas prasības volejbolista taktiskajai domāšanai. Izpildot kādu no tehniskajiem 
paņēmieniem, volejbolistam ir ne tikai jāatrod pareizais taktiskais paņēmiens, bet tas arī praktiski 

jārealizē.  

Kolektīvajā darbībā spēlētājam ir jāprot prognozēt iespējamās un paredzamās situācijas, operatīvi 
novērtēt situāciju un pieņemt  pareizo lēmumu. 

Volejbola sekcijas izveide ļaus piesaistīt regulārām sporta nodarbībām bērnus un jauniešus, kuriem 

šobrīd nav iespējas iesaistīties regulārās sporta veidu nodarbībās, kā arī jaunos sportistus, kuri vēlēsies 
attīstīt vispārējo fizisko sagatavotību. Varam droši apgalvot, ka nodarbošanās ar volejbolu ir efektīvs 

līdzeklis harmoniska cilvēka veidošanā un audzināšanā. 

 

                    2.    Programmas īstenošanas mērķi 
     Radīt iespēju visiem bērniem attīstīt un bagātināt savu dzīvi ar piemērotām sporta aktivitātēm, lai 

veidotu vispusīgi attīstītu personību, paaugstinot fizisko sagatavotību un lietderīgi pavadīt brīvo laiku. 

Radīt audzēkņos interesi pievērsties volejbola nodarbībām : 
2.1.  Veselības saglabāšana un nostiprināšana; 

2.2  Darbaspēju paaugstināšana; 

2.3  Gribas-morālo īpašību veidošana; 

2.4  Attīstīt fiziskās īpašības un sporta spēļu prasmju un iemaņu apguvi. 
2.5  Neatlaidības, cieņas un individuālās atbildības audzināšana. 

 

                    3.    Programmas īstenošanas galvenie uzdevumi 
 3.1   Uzlabot garīgo labsajūtu, nostiprināt fizisko veselību un izjust kustību prieku;                                     

3.2    Pilnveidot zināšanas, izpratni par spotru un iepazīt volejbolu kā olimpisko sporta veidu; 

3.3     Veidot audzēkņu pozitīvu attieksmi pret sportu, veicināt regulāru nodarbību                       
apmeklējamību; 

 3.4   Sekmēt daudzveidīgu fizisko vingrinājumu apguvi; 

3.5.   Apgūt un pilnveidot patstāvīgā darba un sadarbības prasmes; 

3.6.   Radīt motivāciju, sekmēt sportistus sasniegt augstus sporta rezultātus; 
3.7.   Attīstīt ētiskas un atbildīgas rīcības prasmes; 

3.8.   Veicināt sportistu piedalīšanos dažādos ar  Mārupes Sporta centra un ar  skolu saistītos    sporta 

pasākumos 
3.9.   Sagatavot vispusīgu un garīgi attīstītu jaunieti ar fiziskās audzināšanas līdzekļiem; 

3.10. Pilnveidot izpratni par personīgās higiēnas nozīmi, uzvedības un drošības noteikumu ievērošanas 

nepieciešamību sporta nodarbībās; 
3.11. Sagatavot audzēkņus psiholoģiski, taktiski un teorētiski izvēlētajam sporta veidam; 

3.12. Iepazīt volejbola spēles pamatprasmes; 

3.13. Iegūt volejbola sacensību tiesāšanas pieredzi; 

3.14. Apgūt speciālos – sagatavojošos, iesildīšanās un traumu profilakses vingrinājumus. 
 



94 

 

                 4.   Programmas īstenošanas plāns  
4.1.Programma paredzēta no 2013. gada 1. jūnija  līdz 2017. gada 1. jūnijam. 
4.2.Mērķauditorija - bērni, pusaudži un jaunieši vecumā no 7 līdz 25 gadiem. 

.Dalībnieku grupu veidi: 

 SSG  ( no 6. g.v. līdz 8. g.v. ) ; 

 MT 1 ( no 9. g.v. līdz 10.g.v.) ; 

 MT 2 ( no 10. g.v. līdz 11.g.v.) ; 

 MT3 ( no 11. g.v. līdz 12.g.v.) ; 

 MT4 ( no 12. g.v. līdz 13.g.v.) ; 

 MT5 ( no 13. g.v. līdz 14.g.v.) ; 

 MT6 ( no 14. g.v. līdz 15.g.v.) ; 

 MT7 ( no 15. g.v. līdz 16.g.v.) ; 

 Sporta meistarība I ( no 16. g.v. līdz 17.g.v.) ; 

 Sporta meistarība II ( no 17. g.v. līdz 18.g.v.) ; 

 Sporta meistarība III ( no 18. g.v. līdz 19.g.v.) ; 

 Augstākā sporta meistarība ( no 19. g.v. līdz 25.g.v.) 

 
4.3.Audzēkņu skaits grupā: minimālais - 8, maksimālais - 20. 

 

4.3.1.Nodarbību skaits nedēļā: 

 SSG  ( no 6. g.v. līdz 8. g.v. ) -  2 reizes; 

 MT 1 ( no 9. g.v. līdz 10.g.v.) - 2 reizes; 

 MT 2 ( no 10. g.v. līdz 11.g.v.) - 3 reizes; 

 MT3 ( no 11. g.v. līdz 12.g.v.) - 3 reizes; 

 MT4 ( no 12. g.v. līdz 13.g.v.) - 3 reizes; 

 MT5 ( no 13. g.v. līdz 14.g.v.) - 3 reizes; 

 MT6 ( no 14. g.v. līdz 15.g.v.) - 3 reizes; 

 MT7 ( no 15. g.v. līdz 16.g.v.) - 3 reizes; 

 Sporta meistarība I ( no 16. g.v. līdz 17.g.v.) - 3 reizes; 

 Sporta meistarība II ( no 17. g.v. līdz 18.g.v.) - 3 reizes; 

 Sporta meistarība III ( no 18. g.v. līdz 19.g.v.) - 3 reizes; 

       Augstākā sporta meistarība ( no 19. g.v. līdz 25.g.v.) - 3 reizes; 

 

4.4.Volejbola  sekcijas  darba organizācijas pamatforma ir grupu sporta nodarbības. Vienas nodarbības 

ilgums 1-2 mācībstundas (viena mācībstunda 40 min.). Lai apgūtu sporta veida pamatprasmes ir 
nepieciešamas 2-4 treniņnodarbības nedēļā, bet lai turpinātu pilnveidot un attīstīt spejas un prasmes 

augstākā līmenī, treniņu nodarbību skaits jāpalielina.To var veikt vasaras treniņnometnēs.  

4.5.Nosakot bērna vecumam piemēroto fizisko īpašību attīstīšanas īpatnības, nepieciešams uzmanību 
veltīt kustību koordinācijai,ātrumam, veiklībai, lokanībai, statiskā līdzsvara izjūtai un vispārējai 

izturībai, to pilveidošanai, prasmju apguvei pielietot dažādu sporta veida pamatelementus,  mācību 

metodes un principus. 

4.6.Nosakot pubertātes un pēcpubertātes periodu fizisko īpašību attīstīšanas īpatnības, nepieciešams 
uzmanību veltīt koordinācijai, vispārējai izturībai (dinamiskais spēks un statiskā spēka īpašības), statiskā 

līdzsvara izjūtai, veiklībai un lokanībai, kustību ātrumam, ātruma spēka īpašībām, vispārējai izturībai 

(dinamiskais spēks un statiiska spēka īpašības), statiskā līdzsvara izjūtai, veiklībai un lokanībai, to 
pilveidošanai un prasmju apguvei pielietot dažādu sporta veida pamatelementus,  mācību metodes un 

principus. 

 
4.7. Nodarbību tematiskais plāns zēnu-meiteņu -jauniešu vecuma grupām 

 4.7.1.Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 6 – 8  gadiem    

2 st. x 40 ned. = 80 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 



95 

 

kopā 

1. VFS 

 Vispārējās izturības attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

 Kustību koordinācijas attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

 Veiklības attīstīšana 

37 2 39 

3. Tehniskā sagatavotība 

 Kompleksie vinginājumi 

5  5 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

2  2 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

 4 4 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

  

 Futbols 

 

 

 Basketbols 

 Tautas bumba 

18 4 22 

7. Sacensības 

 Sacensības starp skolām un sporta 

skolām 

8  8 

kopā  70 10 80 

 

 

4.7.2. Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 9 – 10  gadiem    
4 st. x 40 ned. = 160 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

 Vispārējās izturības attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

 Kustību koordinācijas attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

 Veiklības attīstīšana 

40 2 42 

2. SFS 

 Skrējiena veidi 

 Lēciena veidi 

 Spec.v/a vingrinājumi 

10  10 

3. Tehniskā sagatavotība 

 Kompleksie vinginājumi 

10  10 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

4  4 

5. Sporta zināšanas 

 Drošības tehnika sporta 

nodarbības 

 4 4 



96 

 

 Paškontrole 

 Sporta veidi 

 Sporta veida tradīcijas 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

 

 Futbols 

 

  

 Basketbols 

 Volejbols 

 Tautas bumba 

 

50 4 54 

7. Sacensības 

 Sacensības starp skolām un sporta 

skolām 

34 2 36 

kopā  148 12 160 

 

4.7.3. Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 10 – 14  gadiem    

6 st. x 40 ned. = 240 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 

kopā 

1. VFS 

 Vispārējās izturības attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

 Kustību koordinācijas attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

 Veiklības attīstīšana 

56 2 58 

2. SFS 

 Skrējiena veidi 

 Lēciena veidi 

 Spec.v/a vingrinājumi 

20  20 

3. Tehniskā sagatavotība 

 Kompleksie vinginājumi 

52  52 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

8  8 

5. Teorētiskā sagatavotība 

 Drošības tehnika sporta nodarbības 

 Paškontrole 

 Basketbola vēsture un  tradīcijas 

 4 4 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

  

 Basketbols 

 Tautas bumba 

58 4 62 

7. Sacensības 

 Sacensības starp skolām un sporta 

skolām 

34 2 36 

kopā  228 12 240 

 

4.7.4. Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 14 – 17  gadiem    

8 st. x 40 ned. = 320 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 



97 

 

kopā 

1. VFS 

 Vispārējās izturības attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

 Kustību koordinācijas attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

 Veiklības attīstīšana 

86 2 88 

2. SFS 

 Skrējiena veidi 

 Lēciena veidi 

 Spec.v/a vingrinājumi 

30  30 

3. Tehniskā sagatavotība 

 Kompleksie vinginājumi 

72  72 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

12  12 

5. Teorētiskā sagatavotība 

 Drošības tehnika sporta nodarbības 

 Paškontrole 

 Basketbola vēsture un  tradīcijas 

 8 8 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

  

 Basketbols 

 Tautas bumba 

60 4 64 

7. Sacensības 

 Sacensības starp skolām un sporta 

skolām 

44 2 46 

kopā  304 16 320 

     

 
4.11. Nodarbību gada tematiskais plāns vecuma grupām no 18 – 25  gadiem    

10 st. x 40 ned. = 400 stundas 

Nr.p.k. Tēma Prakse Teorija Stundu skaits 
kopā 

1. VFS 

 Vispārējās izturības attīstīšana 

 Lokanības attīstīšana 

 Kustību koordinācijas attīstīšana 

 Līdzsvara attīstīšana 

 Veiklības attīstīšana 

106 2 108 

2. SFS 

 Skrējiena veidi 

 Lēciena veidi 

 Spec.v/a vingrinājumi 

40  40 

3. Tehniskā sagatavotība 

 Kompleksie vinginājumi 

92  92 

4. Normatīvu izpilde 

 VFS testi 

16  16 

5. Teorētiskā sagatavotība 

 Drošības tehnika sporta nodarbības 

 Paškontrole 

 Basketbola vēsture un  tradīcijas 

 12 12 



98 

 

6 Sporta spēles un kustību rotaļas 

  

 Basketbols 

 Tautas bumba 

62 4 66 

7. Sacensības 

 Sacensības starp skolām un sporta 

skolām 

64 2 66 

kopā  380 20 400 

 

4.12. Mācību programmas saturs 

 Vispusīga fiziskā sagatavotība (VFS) - tiek attīstītas fiziskās īpašības, ievērojot bērnu un 

pusaudžu  fizisko īpašību attīstības īpatnības. 

 Speciālā fiziskā sagatavotība (SFS) – speciālie vingrinājumi, ievērojot sporta veida apguvi. 

 Tehniskā sagatavotība – pamatelementu apgūšana volejbolā 

 Sacensības – (darbības rezultatīvais rādītājs) – volejbola turnīri, krosi, stafetes, sporta spēļu 

sacensības, sporta dienas (starpskolu un novadu pasākumi), Mārupes Sporta Centra kontolnormatīvu 

izpilde. 

 Teorētiskā sagatavotība – drošības tehnika, sacensību noteikumi, volejbola vēsture un 

tradīcijas, kā izmantot radošo spēju izpausmi attīstību problēmu risinājumos. 

 Normatīvu izpilde – VFS testi, Mārupes Sporta Centra kontrolnormatīvu izpilde. 

 

5.  Mācību programmas īstenošanai nepieciešamie resursi 

 
5.1.  personāls – sporta treneris, 

5.2. atalgojums sporta treneriem, 

5.3. inventārs sporta nodarbībām un sacensībām, 

5.4. sporta bāzes – Mārupes pašvaldības sporta bāzes. 
5.5. autotransports audzēkņu pārvadāšanai uz sacensībām, nometnēm 

5.6. medikamenti 

6. Plānotie rezultāti 
6.1. vispusīgi attīstīts, fiziski aktīvs un vesels bērns, kas spēj darboties gan individuāli, gan komandā. 

6.2. bērniem un jauniešiem ir izveidojusies pozitīva attieksme un patstāvīga vēlme nodarboties ar sportu, 

6.3. bērni un jaunieši ir apguvuši volejbola pamatprasmes, zināšanas un spējas tās pielietot treniņu 
nodarbībās un sacensībās, 

6.4. bērniem un jauniešiem izveidojusies  volejbola taktiskā izpratne, 

6.5. bērni un jaunieši apguvuši volejbola sacensību noteikumus, 

6.6. bērni un jaunieši nepārtraukti pilnveido un attīsta savu fizisko, teorētisko un psiholoģisko 
sagatavotību 

6.7. bērniem un jauniešiem radīta motivācija prasmju un spēju izkopšanai, lai varētu turpināt nodarbības 

augstākā līmenī 
6.8.  bērnu un jauniešu komandas regulāri un sekmīgi piedalās Pierīgas, Latvijas un starptautiskās 

sacensībās, 

6.9  spējīgākajiem un talantīgākajiem  jauniešiem - jaunietēm  kandidēt uz  Latvijas attiecīgā vecuma 
izlases komandām. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



99 

 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.23 

 

LĒMUMS Nr. 23 
Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes Sporta centra nolikumā 

Noklausoties Mārupes Sporta centra vadītājas S. Bartuševicas ziņojumu par nepieciešamību 

izdarīt grozījumus Mārupes Sporta centra nolikumā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 8.punktu,  kā arī  ņemot vērā  17.04.2013. sociālās, izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu  „Par  grozījumiem Mārupes Sporta 

centra nolikumā”, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. 
Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Izdarīt Mārupes Sporta centra nolikumā (apstiprināts ar Mārupes novada Domes 2009.gada 26. 
augusta lēmumu Nr.46 (prot.Nr.6) sekojošo grozījumu: 

 

1. Izteikt Nolikuma 1.6.punktu šādā redakcijā: 

„1.6. Mārupes Sporta Centra pārziņā atrodas: 
1.6.1.  Tīranes Sporta komplekss, kas atrodas Viskalnu ielā 7, Tīrainē, Mārupes novadā, LV-

2167 un 

1.6.2. Mārupes Sporta komplekss, kas atrodas Kantora ielā 97, Mārupē, Mārupes novadā, LV-

2167”.  

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



100 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.24 

 

LĒMUMS Nr. 24 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes vidusskolas nolikumā 

Izskatījusi Mārupes vidusskolas direktora Jāņa Lagzdkalna 2013.gada 17.aprīļa iesniegumu ar 
lūgumu izdarīt grozījumus Mārupes vidusskolas nolikumā sakarā ar to, ka Mārupes vidusskolā ir 

licenzēta un akreditēta vispārējās izglītības profesionāli orientēta virziena programma „Komerczinības”  

kods 3104011, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu,  kā arī  

ņemot vērā  17.04.2013. sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu  komitejas atzinumu pieņemt 
iesniegto lēmuma projektu  „Par  grozījumiem Mārupes vidusskolas nolikumā”, atklāti balsojot ar    14  

balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. 

Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Izdarīt Mārupes vidusskolas nolikumā (apstiprināts ar Mārupes novada Domes 2009.gada 
23.septembra lēmumu Nr.29 (prot.Nr.7)) sekojošo grozījumu: 

 

Papildināt Nolikumu ar 9.4.punktu šādā redakcijā: 

„9.4. vispārējās izglītības profesionāli orientēta virziena programmu - komerczinības (izglītības 
programmas kods 3104011)”.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



101 

 

 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.25 

 

LĒMUMS Nr. 25 

Mārupes novadā 

Par starpgabala atsavināšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja R.K., p.k. ____, 2013.gada 14.februāra iesniegumu (reģ.nr. 

____) ar ierosinājumu atsavināt starpgabalu ar kad.apz. ____, kas robežojas ar viņam piederošo 
nekustamo īpašumu ____, Mārupē. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1) Nekustamais īpašums ar kad.nr. ____ sastāv no zemes vienības ar kad.apz. ____     ____ ha 
platībā, un tas uz īpašuma tiesību pamata pieder Mārupes novada pašvaldībai (Mārupes novada 

zemesgrāmatu nodalījums Nr. ____); 

2) Saskaņā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumu 2002.-2014.gadam nekustamais īpašums 
ar kad.nr. ____atrodas savrupmāju teritorijā, kur minimāla zemesgabala platība ir  ____ ha.  

3) Nekustamais īpašums ar kad.nr. ____ pieguļ sekojošajiem nekustamajiem īpašumiem: 

3.1. nekustamajam īpašumam „Pērlītes”, Mārupē, ar kad.nr. ____, 0.16 ha platībā, kas uz 

īpašuma tiesību pamata pieder R.K., p.k. ____ (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. ____); 
3.2. nekustamajam īpašumam ____, Mārupē, ar kad.nr. ____, ____ ha platībā, kas kopīpašuma 

tiesību pamata pieder A.R., p.k. ____, un A.O., p.k. ____ , (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums 

Nr. ____). 
4) 2013.gada 27.februārī Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr.26 (prot.Nr.3), ar kuru 

atzina, ka starpgabals nav izmantojams pašvaldības funkciju īstenošanai un ir atsavināms 

privātpersonām.  

5) pamatojoties uz augstāk minēto Domes lēmumu, Mārupes novada Domes izpilddirektors 
veica nekustamā īpašuma ar kad.nr. ____, novērtēšanu, pieaicinot Latvijas Republikā sertificēto 

vērtētāju. 

6) Saskaņā ar vērtētāja L.Čudara (LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. ____ ) 
starpgabala vērtība ir Ls 2 000,-. Minētā īpašuma labākais izmantošanas veids ir pievienošana pie blakus 

esošajiem īpašumiem.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu atvasinātas 
publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Tā paša likuma panta ceturtās daļas 

3.punkts noteic, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var 

ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 
zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes 

starpgabalu, kas piegul šai zemei.  

Atbilstoši tā paša likuma 1.panta 11.punktam zemes starpgabals ir publiskai personai piederošs 
zemesgabals, kura platība lauku apvidos ir mazāka par pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto 

minimālo zemesgabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu 

atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 
koplietošanas ielai (ceļam).) 

 Mārupes novada Dome, izvērtējot zemesgabala ar kad.nr.8076 007 1966 konfigurāciju, atzīst, ka 

tas ir starpgabals un tas nav izmantojams nedz atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, nedz 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  
Līdz ar to Mārupes novada Dome atzīst, ka tas ir atsavināms privātpersonai.  



102 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmo daļu, pārdot publiskas 

personas mantu par brīvu cenu var, ja:  nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā 
minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu (8.pants).  

Savukārt tā paša likuma 8.panta otro daļu atsavināšanai paredzētā atvasinātas publiskas personas 

nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas 

noteiktajā kārtībā. 
Lemjot par atsavināšanas veidu un iespēju uzreiz noslēgt pirkuma līgumu ar atsavināšanas 

ierosinātāju, Mārupes novada Dome konstatēja, ka zemesgabals pieguļ diviem nekustamajiem 

īpašumiem – ____, Mārupē, un ____, Mārupē. 2013.gada 6.martā Domes izpilddirektors nosūtīja vēstuli 
Nr. ____ nekustamā īpašuma ____, Mārupē, kopīpašniekiem – A.R. un A.O.  ar lūgumu ne vēlāk ka līdz 

2013.gada 19.martam izteikt savu veidoli par to, vai vēlas iegādāties viņu īpašumam pieguļošo 

starpgabalu ar kad.Nr. ____ . Nekustamā īpašuma ____, Mārupē, kopīpašnieki līdz vēstulē norādītājam 
datumam ar pašvaldību nav sazinājušies un savu viedokli nav izteikuši, kā arī nav izrādījuši interesi šajā 

jautājumā. Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka R.K., p.k. ____, ir atzīstams par Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā daļā minēto personu, kurai drīkst pārdot nekustamo 

īpašumu par brīvo cenu, Mārupes novada Domes atzīst, ka R.K. ir atsavināms starpgabals ar kad.Nr. 
____, par pārdošanas cenu, kura tika noteikta pašvaldības Domes noteiktajā kārtībā veiktās novērtēšanas 

rezultātā, t.i. par Ls 2 000,-  

 Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 
pirmo daļu, ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta ceturto daļu, 37.panta pirmo daļu, kā arī  ņemot vērā  

17.04.2013. finanšu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu  „Par starpgabala 

atsavināšanu”,    atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 
D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atsavināt R.K., p.k. ____, nekustamo īpašumu ar kad.nr. ____ sastāv no zemes vienības ar 
kad.apz. ____   ____ ha platībā, kā starpgabalu, kurš nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai 

uz sekojošiem nosacījumiem: 

1.1.Atsavināšanas veids – pārdošanas par brīvu cenu, nerīkojot izsoli; 
1.2.Pārdošanas cena – Ls 2 000,- (divi tūkstoši latu,  00 sant.); 

2.Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam Mārtiņam Bojāram parakstīt pirkuma – 

pārdošanas līgumu ar R.K., p.k. ____, saskaņā ar lēmuma 1.punktu.  

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=68490#p4
http://www.likumi.lv/doc.php?id=68490#p4


103 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.26.1 

 

LĒMUMS Nr. 26.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi D.B., p.k. ____, 2013.gada 28.marta iesniegumu (reģ.nr. 
____), kurā tika lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu ____, 

kad.Nr. ____. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1. Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ____,  D.B., pers.kods 
____, uz īpašuma tiesību pamata  pieder  nekustamais īpašums ____, kad.Nr. ____. 

 2. D.B. deklarētā dzīvesvieta ir  adresē ____,  Mārupes novadā, kopš 21.02.2011. 

3. D.B. ir 2.grupas invalīds, ko apliecina iesniegumam pievienotā invalīda apliecības  kopija. 
Invaliditāte piešķirta līdz ____ .  

4. Par D.B. piederošo nekustamo īpašumu   ____uz 08.04.2013.  ir   nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds Ls ____  apmērā.  
5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 

izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, fiziskai 
personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 
Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. 

Minēto noteikumu 4.7.punktā ir  noteiks, ka nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu var 
piešķirt  1. un 2. grupas invalīdiem -  90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma 

nodokļa summas. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 8
1
.punktu -  Mārupes novada Dome pieņem lēmumu par 

atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.- 4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo 

saistošo noteikumu 4.1.- 4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam ir parāds par 

iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz pieteikuma saņemšanas 

dienu pārsniedz Ls 50. 
Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem jāiesniedz 
ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam. Ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

piešķiršanu ir iesniegts Mārupes novada pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, atvieglojums tiek 

piešķirts sākot ar nākamo dienu pēc iesnieguma saņemšanas. 
Ievērojot  minēto, Mārupes novada Dome secina, ka, lai piemērotu nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu, ir jāizpildās diviem nosacījumiem – personai ir jāapliecina invaliditātes piešķiršanas fakts 

un īpašumā, par kuru nodokļu maksātājs  lūdz saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu ir jābūt 

deklarētai dzīvesvietai. 
Minētā rezultātā ir secināms, ka D.B.  par nekustamo īpašumu  ____ , kad.nr. ____, ir 

piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums. 



104 

 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta  trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.7.punktu, 6.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī  17.04.2013. 

finanšu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu  „Par nekustamā īpāsuma nodokļu 
atvieglojumu”,  atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
  

Piešķirt D.B., p.k. ____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par  viņam piederošo 

nekustamo īpašumu  ____, kad.nr. ____ (zemi un dzīvojamo māju ar kad.apzīm. ____)  - 90% apmērā 
no nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2013.gada 1.aprīli  līdz 2013.gada 31.decembrim.  

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.26.2 

 

LĒMUMS Nr. 26.2 
Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi L.A.-A.  2013.gada 15.aprīļa  iesniegumu (reģ.nr. ____) ar 

lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu „____”, kad.nr. ____. 

Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu viņas ģimenei ir piešķirts 
maznodrošinātas ģimenes statuss.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. L.A.-A., p.k.____, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja 

par   nekustamo īpašumu „____”, kad.nr. ____ (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. ____); 
2. Nekustamais īpašums „____”, kad.nr. ____,  sastāv no zemesgabala ____ ha  platībā un  

dzīvojamās mājas jaunbūves.  

3. 15.04.2013. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. ____  apliecinot, ka 
ģimenei, kuras sastāvā ir L.A.-A.  ir piešķirts maznodrošinātas  ģimenes statuss no 01.04.2013. līdz 

30.06.2013. 

4. L.A.-A.  deklarētā dzīvesvieta kopš 06.01.1997.g. ir  „____”, Mārupes novadā.  
5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6. L.A.-A. uz 22.04.2013. ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls ____ apmērā.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu Pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi maznodrošinātas personas vai ģimenes 

statusu, maznodrošinātām personām — līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 
3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem (vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, 

daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 

nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek 
izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 



105 

 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 
noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 
Minēto noteikumu 4.3.punkts noteic, ka maznodrošinātām personām (ģimenēm)  –ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada 
Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.3.punktu, 8.punktu, 8
1
.punktu, atklāti 

balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. 
Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Piešķirt L.A.-A., p.k. ____,   nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par viņai piederošo 

nekustamo  īpašumu „____”, kad.nr. ____-  90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, no 

01.04.2013. līdz 30.06.2013. 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 
 

 

 
 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.27.1 
 

LĒMUMS Nr. 27.1 

Mārupes novadā 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās nokavējuma naudas 

un pārmaksas dzēšanu 

 Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 1.daļas 3.punktu  Mārupes 

novada Dome (turpmāk tekstā – Pašvaldība) veic Mārupes novada pašvaldībai piekrītošo nodokļu 

administrēšanu normatīvos aktos noteiktās kompetences ietvaros. Saskaņā ar likuma  „Par nodokļiem un 
nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu, nodokļu parādi dzēšami nodokļu maksātājiem 

—  ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra 

reģistriem un, ja to paredz Komerclikums, iestājas kreditoru prasījumu tiesību noilgums. 
Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 3.daļā ir noteikts, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 

naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=5490


106 

 

 Atsaucoties uz iepriekš minēto ir  konstatēts: 

1. Ar Rīgas pilsētas Ziemeļu rajona tiesas 18.06.2012.g. lēmumu SIA „____”, reģ.nr. ____,  ir  
izbeigts maksātnespējas process.  

2. 10.07.2012.g. ir pieņemts LR Uzņēmuma reģistra lēmums Nr.6-12/99773, ar kuru nolemts 

izslēgt SIA „____”, reģ.nr. ____,  no komercreģistra un atzīt par nederīgu komersanta reģistrācijas 

apliecību. 
Iepazīstoties un pārbaudot lietas apstākļus, Mārupes novada Domes secina, ka minētās privāto 

tiesību juridiskās personas nekustamā īpašuma nodokļu parādi ir dzēšami. 

 
 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 

pirmās daļas 1.punktu,  trešo  un ceturto daļu,   kā arī  17.04.2013. finanšu  komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu  „Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 
nokavējuma naudas un pārmaksas dzēšanu”,  atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. 

Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 
 

1. Dzēst SIA „____”, reģ.nr. ____, nekustamā īpašuma nodokļa parādu LVL ____ apmērā, 

kā arī ar to saistīto nokavējuma naudu. 
2. Publicēt Mārupes novada Domes mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu 

dzēšanu. 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.27.2 

 

LĒMUMS Nr. 27.2 
Mārupes novadā 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās  

nokavējuma naudas un pārmaksas dzēšanu 

 Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 1.daļas 3.punktu  Mārupes 

novada Dome (turpmāk tekstā – Pašvaldība) veic Mārupes novada pašvaldībai piekrītošo nodokļu 
administrēšanu normatīvos aktos noteiktās kompetences ietvaros. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu, nodokļu parādi dzēšami nodokļu maksātājiem 

—  ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra 
reģistriem un, ja to paredz Komerclikums, iestājas kreditoru prasījumu tiesību noilgums. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 3.daļā ir noteikts, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 

naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 
Atsaucoties uz iepriekš minēto ir  konstatēts: 

1. Ar Rīgas rajona tiesas 17.10.2012.g. lēmumu ir pabeigta maksātnespējīgās SIA „____”, reģ.nr. 

____,  bankrota procedūra un izbeigts maksātnespējas process.  
2. 14.11.2012.g. ir pieņemts LR Uzņēmuma reģistra lēmums Nr. ____, ar kuru nolemts izslēgt SIA 

„____”, reģ.nr. ____,  no komercreģistra un atzīt par nederīgu komersanta reģistrācijas apliecību. 

Iepazīstoties un pārbaudot lietas apstākļus, Mārupes novada Domes secina, ka minētās juridiskās 
personas nekustamā īpašuma nodokļu parādi ir dzēšami. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 

pirmās daļas 7.punktu,  trešo  un ceturto daļu, kā arī  17.04.2013. finanšu  komitejas atzinumu pieņemt 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=5490


107 

 

iesniegto lēmuma projektu  „Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas un pārmaksas dzēšanu”,  atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, 
D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. 

Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 
1.Dzēst SIA „____”, reģ.nr. ____, nekustamā īpašuma nodokļa parādu LVL ____ apmērā, kā arī ar 

to saistīto nokavējuma naudu. 

2.Publicēt Mārupes novada Domes mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu. 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.27.3 

 

LĒMUMS Nr. 27.3 

Mārupes novadā 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar  

tiem saistītās nokavējuma naudas un pārmaksas dzēšanu 

 Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 1.daļas 3.punktu  Mārupes 

novada Dome (turpmāk tekstā – Pašvaldība) veic Mārupes novada pašvaldībai piekrītošo nodokļu 

administrēšanu normatīvos aktos noteiktās kompetences ietvaros. Saskaņā ar likuma  „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu, nodokļu parādi dzēšami nodokļu maksātājiem 
—  ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra 

reģistriem un, ja to paredz Komerclikums, iestājas kreditoru prasījumu tiesību noilgums. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 3.daļā ir noteikts, ka pašvaldību budžetos 
ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 

naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

 Atsaucoties uz iepriekš minēto ir  konstatēts: 

1. Ar Rīgas pilsētas Zemgales priekšpilsētas tiesas 24.08.2011.g. lēmumu SIA „____”, reģ.nr. 
____ ir  izbeigts maksātnespējas process.  

2. 22.09.2011.g. ir pieņemts LR Uzņēmuma reģistra lēmums Nr. ____ , ar kuru nolemts izslēgt 

„____”, reģ.nr. ____,  no komercreģistra un atzīt par nederīgu komersanta reģistrācijas apliecību. 
Iepazīstoties un pārbaudot lietas apstākļus, Mārupes novada Domes secina, ka minētās juridiskās 

personas nekustamā īpašuma nodokļu parādi ir dzēšami. 

  
 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 

pirmās daļas 1.punktu,  trešo  un ceturto daļu,  kā arī  17.04.2013. finanšu  komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu  „Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas un pārmaksas dzēšanu”,  atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, 
D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. 

Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 
 

1.Dzēst SIA „____ ”, reģ.nr. ____ , nekustamā īpašuma nodokļa parādu LVL ____ apmērā, kā arī 

ar to saistīto nokavējuma naudu. 
2.Publicēt Mārupes novada Domes mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu. 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=5490


108 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.27.4 

 

LĒMUMS Nr. 27.4 

Mārupes novadā 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un  

ar tiem saistītās nokavējuma naudas un pārmaksas dzēšanu 

 Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 1.daļas 3.punktu  Mārupes 
novada Dome (turpmāk tekstā – Pašvaldība) veic Mārupes novada pašvaldībai piekrītošo nodokļu 

administrēšanu normatīvos aktos noteiktās kompetences ietvaros. Saskaņā ar likuma  „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu, nodokļu parādi dzēšami nodokļu maksātājiem 

—  ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra 
reģistriem un, ja to paredz Komerclikums, iestājas kreditoru prasījumu tiesību noilgums. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 3.daļā ir noteikts, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 
naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Atsaucoties uz iepriekš minēto ir  konstatēts: 

1. Ar Rīgas rajona tiesas 10.04.2012.g. lēmumu SIA „____”, reģ.nr. ____,  ir  izbeigts 
maksātnespējas process.  

2. 26.04.2012.g. ir pieņemts LR Uzņēmuma reģistra lēmums Nr. ____ , ar kuru nolemts izslēgt SIA 

„____”, reģ.nr. ____,  no komercreģistra un atzīt par nederīgu komersanta reģistrācijas apliecību. 

Iepazīstoties un pārbaudot lietas apstākļus, Mārupes novada Domes secina, ka minētās privāto 
tiesību juridiskās personas nekustamā īpašuma nodokļu parādi ir dzēšami. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 

pirmās daļas 1.punktu,  trešo  un ceturto daļu,   kā arī  17.04.2013. finanšu  komitejas atzinumu pieņemt 
iesniegto lēmuma projektu  „Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas un pārmaksas dzēšanu”,  atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. 
Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Dzēst SIA „____”, reģ.nr. ____,  nekustamā īpašuma nodokļa parādu LVL ____ apmērā, kā 
arī ar to saistīto nokavējuma naudu. 

2.Publicēt Mārupes novada Domes mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu 

dzēšanu. 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.27.5 

 

LĒMUMS Nr. 27.5 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=5490


109 

 

Mārupes novadā 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar  

tiem saistītās nokavējuma naudas un pārmaksas dzēšanu 

 Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 1.daļas 3.punktu  Mārupes 
novada Dome (turpmāk tekstā – Pašvaldība) veic Mārupes novada pašvaldībai piekrītošo nodokļu 

administrēšanu normatīvos aktos noteiktās kompetences ietvaros. Saskaņā ar likuma  „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu un trešo daļu, nodokļu parādi dzēšami nodokļu maksātājiem 
—  ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra 

reģistriem un, ja to paredz Komerclikums, iestājas kreditoru prasījumu tiesību noilgums. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 3.daļā ir noteikts, ka pašvaldību budžetos 
ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 

naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

 Atsaucoties uz iepriekš minēto ir  konstatēts: 

1. Ar Rīgas pilsētas Kurzemes rajona  tiesas 08.03.2011.g. lēmumu SIA „____”, reģ.nr. ____,  ir 
izbeigts maksātnespējas process.  

2. 30.03.2011.g. ir pieņemts LR Uzņēmuma reģistra lēmums Nr. ____, ar kuru nolemts izslēgt 

SIA „____”, reģ.nr. ____,  no komercreģistra un atzīt par nederīgu komersanta reģistrācijas apliecību. 
Iepazīstoties un pārbaudot lietas apstākļus, Mārupes novada Domes secina, ka minētās juridiskās 

personas nekustamā īpašuma nodokļu parādi ir dzēšami. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 
pirmās daļas 1.punktu,  trešo  un ceturto daļu,   kā arī  17.04.2013. finanšu  komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu  „Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas un pārmaksas dzēšanu”,  atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, 

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, E. Jansons, J. 
Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks,A.Āķis),  „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 
1.Dzēst SIA „____”, reģ.nr. ____, nekustamā īpašuma nodokļa parādu LVL ____  apmērā, kā 

arī ar to saistīto nokavējuma naudu. 

2.Publicēt Mārupes novada Domes mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu. 

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.28 
 

LĒMUMS Nr. 28 

Mārupes novadā 

Par L.K. iesnieguma izskatīšanu 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi L.K., pers.kods ____, 2013.gada 8.aprīļa iesniegumu, kas 

Mārupes novada Domē saņemts 08.04.2013 (reģ.nr. ____), ar kuru apstrīdēts Mārupes novada Domes 

izpilddirektora 27.02.2013. lēmums Nr. ____. 

Iepazīstoties ar Iesniedzējas iesniegumu, kurā tiek apstrīdēts pašvaldības izpilddirektora 
27.02.2013. izdotais lēmums, uzskatāms, ka tas ir lēmuma apstrīdēšanas iesniegums.  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=5490


110 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu, lēmumu var apstrīdēt viena 

mēneša laikā  kopš tā spēkā stāšanās brīža.  Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju 
lēmums Nr. ____L.K. tika nosūtīts 27.02.2013. kā vienkāršs pasta sūtījums.  Saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 70.panta pirmo daļu, ja ārējā normatīvajā aktā vai pašā administratīvajā aktā nav noteikts 

citādi, administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Savukārt, saskaņā ar 

Paziņošanas likuma 8.panta 2.daļu - dokuments, kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par 
paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments.  

Līdz ar to secināms, ka lēmums Nr. ____ stājies spēkā 2013.gada 7.martā, tātad tā apstrīdēšanas 

termiņš būtu ne vēlāk kā 2013.gada 8.aprīlis. 
Pie šādiem apstākļiem L.K. apstrīdēšanas iesniegums ir atzīstams par pieļaujamu un izskatāmu 

pēc būtības.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, tika konstatēts sekojošais: 
[1]  15.02.2013. Mārupes novada Domē saņemts L.K. iesniegumu, ar lūgumu piešķirt 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu „____”, kad.nr. ____. Lūgums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu tika pamatots ar apstākli, ka Iesniedzējas ģimenē 

ir trīs  bērni. 
[2] Pārbaudot lietas apstākļu tika secināts, ka L.K. saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 

28.aprīļa saistošiem noteikumiem Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” nav piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums par 
nekustamo īpašumu  „____”,  jo tā nav nekustamā īpašuma īpašniece, savukārt  L.K. laulātajam G.K. (kā 

īpašniekam)  nav piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums par nekustamo īpašumu  „____”,  

jo tā deklarētā dzīvesvieta nebija ( uz lēmuma pieņemšanas brīdi) Mārupes pašvaldības  administratīvajā 
teritorijā.  

[3] Izskatot L.K. iesniegumu, tika uzskatīts par lietderīgu un nepieciešamu izvērtēt iespēju piešķirt 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

5.panta  (1
2
) daļu, saskaņā ar kuru nekustamā īpašuma nodokļa summa ir samazināma par 50 procentiem 

no aprēķinātās nodokļa summas, bet ne vairāk par 300 latiem, par šā likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punktā minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem — dzīvojamām mājām neatkarīgi no tā, vai 

tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, 
kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana, un tām piekritīgo zemi personai, ja šai personai (pašai vai 

kopā ar laulāto) vai tās laulātajam taksācijas gada 1.janvārī ir trīs vai vairāk bērni vecumā līdz 18 gadiem 

(arī aizbildnībā esoši vai audžuģimenē ievietoti bērni) un ja personai vai tās laulātajam šajā objektā ir 

deklarētā dzīvesvieta kopā ar vismaz trim no minētajiem bērniem. Minēto atvieglojumu piemēro arī 
gadījumā, ja nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir kāds no šajā panta daļā minētajiem 

bērniem. 

[4] No minētā tika secināts, ka, lai saņemtu nodokļa atvieglojumu L.K.    01.01.2013  ar  bērniem 
bija jābūt deklarētiem adresē „____”, Mārupē. Saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra datiem L.K. kopā ar 

bērniem  V.K., pers.kods ____, M.K., pers.kods ____un A.K., pers.kods ____   01.01.2013. bija deklarēti 

adresē   ____, Mārupē, taču viens no bērniem jau bija sasniedzis pilngadību, kā rezultātā nodokļa 
atvieglojuma piešķiršana pamatoti tika atteikta. 

[5] Apstrīdēšanas iesniegumā L.K. atsaucas uz  Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa 

saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību 

Mārupes novadā” 4.9.punktu, saskaņā ar kuru ģimenēm, kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu vai 
nestrādājošie pilngadīgie bērni līdz 24 gadu vecumam, kas apgūst augstāko izglītību pilna laika studijās 

Latvijas Republikā vai ārvalstīs reģistrētās un akreditētās augstskolās - ir piešķirams nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojums -   90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa 
summas, norādot ka  viņas meita A.K., dzimusi 03.04.1994.g.  iegūst izglītību Čičesteras koledžā 

Anglijā, kā rezultātā ģimenei ir  jāpiešķir nodokļa atvieglojums. 

 [6] Apstrīdēšanas iesniegumā nav ņemts vērā fakts, ka pastāv divas atšķirīgas nodokļa 
atvieglojuma piešķiršanas iespējas: 

 pirmā saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošajiem noteikumiem 

Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” un 

  otrā saskaņā ar likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta  (1
2
) daļu.   

http://www.likumi.lv/doc.php?id=43913#p3


111 

 

Lai saņemtu nodokļa atvieglojumu saskaņā ar Mārupes novada Domes saistošajiem noteikumiem 

nr.10/2010 nodokļu maksātājam – nekustamā īpašuma īpašniekam ir jābūt deklarētam Mārupes novada 
administratīvajā teritorijā vismaz vienu gadu.  Tā kā L.K.  nebija (nav) nekustamā īpašuma „____” 

īpašniece, apstrīdētajā lēmumā tika vērtēta iespēja piešķirt nodokļa atvieglojumu L.K. vīram G.K., 

kuram uz lēmuma pieņemšanas brīdi deklarētā dzīvesvieta nebija Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā, tādēļ tika secināts, ka viņam nav subjektīvo tiesību pieprasīt un saņemt nodokļa atvieglojumu.  
Neskatoties uz faktu, ka laikā no 08.04.2013. G.K. deklarētā dzīvesvieta ir adresē  „____” viņam nav 

piešķirams nodokļu atvieglojums, jo fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo 

īpašumu, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā. 

Lai saņemtu nodokļa atvieglojumu saskaņā ar likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta  

(1
2
) daļu ģimenē trīs bērniem ir jābūt vecumā līdz 18 gadiem. Tā kā A.K. ir sasniegusi 18 gadu vecumu, 

nodokļa atvieglojuma piešķiršanas atteikums ir sagatavots, ievērojot spēkā esošos normatīvos aktus 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

5.panta (1
2
) daļu, Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.9.punktu, 

11.punktu, Administratīvā procesa likuma 81.pantu,  kā arī  17.04.2013. finanšu  komitejas atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu  „Par L.K.  iesnieguma izskatīšanu”,   atklāti balsojot ar    12  
balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. 

Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),   „pret”     1 (E.Jansons), „atturas” 1 

(A.Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 
 

1. Atstāt Mārupes novada Domes izpilddirektora 27.02.2013.g. lēmumu Nr. ____ negrozītu, bet 

L.K., pers.kods  ____, iesniegumu, kas Mārupes novada Domē saņemts 08.04.2013. (reģ.nr. ____) – 

noraidīt. 
2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā  

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.29 

 

LĒMUMS Nr. 29 

Mārupes novadā 

 Par Mārupes novada Domes 2012. gada pārskatu 

Izskatījusi Mārupes novada Domes 2012.gada pārskatu un iepazinusies ar SIA „Rīgas Revidentu 
birojs” zvērinātu revidentu ziņojumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

2.punktu,    kā arī   ņemot vērā 17.04.2013. finanšu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu  „Par  Mārupes novada Domes 2012. gada pārskatu”, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  
(M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),   „pret”     2 (E.Jansons, A.Āķis), „atturas” nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 
 1.Apstiprināt Mārupes novada Domes 2012.gada pārskatu par laika periodu no 01.01.2012. līdz 

31.12.2012. 

2.Pieņemt zināšanai SIA „Rīgas Revidentu birojs” iesniegto zvērinātu revidentu ziņojumu.  



112 

 

 

 
 

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 
 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.30 

 

LĒMUMS Nr. 30 
Mārupes novadā 

Par AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” 2012.gada pārskatu 

Mārupes novada Dome izskatīja AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” akciju turētāja - Mārupes 

novada Domes priekšsēdētāja M.Bojāra ziņojumu par AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” 2012.gada 
pārskatu, un konstatēja sekojošo: 

1) AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”, reģ.Nr.40103111018, ir 100% pašvaldībai piederošā 

kapitālsabiedrība.  

2) 2013.gada 11.aprīlī notika AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” akcionāru pilnsapulcē, kurā 
tiks apstiprināts kapitālsabiedrības 2012.gada pārskats.  

3) 2013.gada 9.aprīlī „Rīgas revidentu birojs”, reģ.Nr.50003229711, sniedza atzinumu par 

sabiedrības 2012.gada pārskatu, norādot, ka minētais finansu pārskats sniedz patiesu un skaidru 
priekšstatu par AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” finansiālo stāvokli 2012.gada 31.decembrī, kā arī 

par tās finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2012.gadā saskaņā ar Latvijas Republikas gada pārskatu 

likumu.  

Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” 76.panta pirmo 
daļu tikai akcionāru sapulcei ir tiesības pieņemt lēmumus par sabiedrības gada pārskatu. Atbilstoši 

minētā likuma 75.panta otrajai daļai akcionāru sapulces kompetencē esošos lēmumus pieņem akciju 

turētāja pārstāvis. Savukārt tā paša likuma 14.panta pirmā daļa noteic, ka, ja pašvaldības kapitāla daļu 
turētājs ir pašvaldība, šajā likumā paredzētos kapitāla daļu turētāja lēmumus pieņem pašvaldības domes 

priekšsēdētājs.  

 
Ievērojot minēto,  kā arī   ņemot vērā 17.04.2013. finanšu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu  „Par AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” 2012.gada pārskatu”,  atklāti balsojot ar    

12  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. 

Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),   „pret”     2 (E.Jansons, A.Āķis), 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”, reģ.Nr.40103111018, 2012.gada pārskatu 
kopumā ar sekojošiem rādītājiem  

 Neto apgrozījums   LVL 1384406; 

 Bilances kopsumma   LVL 8446133; 
 Peļņa pēc nodokļiem  LVL 1152. 

2. Piekrist, ka iegūtā peļņa par 2012. gadu LVL 1152,00 apmērā ir novirzāma uzņēmuma 

attīstībai. 



113 

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.31 

 

LĒMUMS Nr. 31 

Mārupes novadā 

Par AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” iesnieguma izskatīšanu 

 Izskatījusi AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes locekļa Jura Ivanova 2013.gada 

8.aprīļa iesniegumu (reģ.nr. ____ ) ar lūgumu piešķirt uzņēmuma papildus finansējumu Ls 141 557.51 

apmērā, lai nodrošinātu līguma saistību izpildi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. 2012.gada 22.augustā AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” noslēdza līgumu ar SIA 
„Re&Re” par ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu būvniecību Mārupes novadā. 

2. Ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas starpniecību līguma izpildei 

tika piesaistīts Eiropas savienības fondu līdzfinansējums Ls 3 983 642 no kopējām plānotajām projekta 
izmaksām, kas sastāda Ls 6 470 358. 

3. Līguma izpildes laikā bija radusies nepieciešamība veikt papildus darbus, kā rezultātā ir 

radies sadārdzinājums Ls 192 357 apmērā. 
4. Lai nodrošinātu līguma pilnīgu realizāciju, izdarot visas nepieciešamas izmaiņas 

tehniskajā projektā un ietverot visus papildus darbu apjomus, AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” 

lūdz piešķirt papildus finansējumu Ls 141 557.51 apmērā, norādot, ka bez papildus darbu iekļaušanas 

līgumā nebūs iespējams izpildīt uzņemtās līgumsaistības vispār.  
 

Ievērojot minēto,  kā arī   ņemot vērā 17.04.2013. finanšu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu  „Par AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” iesnieguma izskatīšanu”,  un atklāti 
balsojot ar    12  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. 

Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),   „pret”     2 (E.Jansons, 

A.Āķis), „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1.Pieņemt zināšanai AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes locekļa Jura Ivanova 

2013.gada 8.aprīļa iesniegumu (reģ.nr. ____ ). 

2.Uzdot AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdei izskatīt iespēju ņemt aizņēmumu 
22.08.2012.līguma saistību izpildei paredzētajā apjomā.  

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.32 

 

LĒMUMS Nr. 32 
Mārupes novadā 

Par papildus piektās pirmās klases atvēršanu Mārupes vidusskolā 



114 

 

Izskatījusi Mārupes vidusskolas direktora Jāņa Lagzdkalna 2013.gada 16.aprīļa iesniegumu 

(reģ.Nr.3-12/815) ar lūgumu atļaut atvērt papildus piekto pirmo klasi 28 skolēniem, piešķirot papildus 
finansējumu Ls 8000,- - Ls 10 000,- apmērā, pamatojoties uz Izglītības likuma 23.panta otro daļu. 

 Ievērojot minēto, kā arī   ņemot vērā 17.04.2013. finanšu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu  „Par  papildus piektās pirmās klases atvēršanu Mārupes vidusskolā” un atklāti 

balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. 
Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Jansons, A.Āķis),   „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Atļaut atvērt Mārupes vidusskolā papildus piekto pirmo klasi 28 skolēniem; 

2.Piešķirt Mārupes vidusskolai papildus finansējumu Ls 8000,-    -    Ls 10 000,- apmērā, izdarot 

attiecīgus grozījumus Mārupes novada pašvaldības budžetā 2013.gadam.  
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.33 

 

LĒMUMS Nr. 33 
Mārupes novadā 

Par papildus pirmās klases atvēršanu Jaunmārupes sākumskolā 

Izskatījusi Jaunmārupes sākumskolas direktores Ivetas Timules  2013.gada 14.marta iesniegumu 

(reģ.Nr.3-12/535) ar lūgumu atļaut atvērt papildus pirmo klasi, piešķirot papildus finansējumu Ls 7000,- 

apmērā, un pamatojoties uz Izglītības likuma 23.panta otro daļu. 
Ievērojot minēto,  kā arī   ņemot vērā 17.04.2013. finanšu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu  „Par  papildus pirmās klases atvēršanu Jaunmārupes sākumskolā”, atklāti balsojot ar    

14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. 

Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Jansons, A.Āķis),   „pret”     nav, 
„atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Atļaut atvērt Jaunmārupes sākumskolā papildus pirmo klasi. 
2. Piešķirt Jaunmārupes sākumskolai papildus finansējumu Ls 7000,- apmērā, izdarot 

attiecīgus grozījumus Mārupes novada pašvaldības budžetā 2013.gadam.  

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 
 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.34 
 

LĒMUMS Nr. 34 

Mārupes novadā 



115 

 

Par Mārupes novada pašvaldības policijas sniegto maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Noklausījusies Mārupes novada pašvaldības policijas priekšnieka Jura Jēkabsona ziņojumu par 

nepieciešamību apstiprināt policijas sniegto maksas pakalpojumu cenrādi, lai varētu apmierināt fizisko 

un juridisko personu pieprasījumu pēc pašvaldības policijas pakalpojumiem publiskajos pasākumos, un 
pamatojoties uz Mārupes novada pašvaldības policijas nolikuma (apstiprināts ar Mārupes novada Domes 

2011.gada  26. oktobra lēmumu Nr.16 (prot.Nr.13) 48.punktu, kas noteic, ka pašvaldības policija ir 

tiesīga sniegt iestādēm, privātpersonām un personu apvienībām Domes apstiprinātos maksas 
pakalpojumus sabiedriskās kārtības un drošības uzraudzību atsevišķu pasākumu norises vietās un 

atsevišķos objektos, kā arī saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.g) punktu, 

atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, 
P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis,J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),  „pret”     nav, 

„atturas”  2 (A.Āķis, E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt Mārupes novada pašvaldības policijas sniegto maksas pakalpojumu cenrādi 
saskaņā ar Pielikumu.  

2.Noteikt, ka Mārupes novada pašvaldības policija Pielikumā minētos pakalpojumus sniedz, ja 

privātpersonas vai juridiskas personas organizētais sporta vai kultūras pasākums ir sabiedriski nozīmīgs, 
un fiziskas vai juridiskas personas pieteikumā Mārupes novada Domei ir norādījušas, ka nepieciešams 

Mārupes novada pašvaldības policijas atbalsts sabiedriskās kārtības nodrošināšanai, pasākuma 

organizatoram un Mārupes novada Domes izpilddirektoram pirms tam noslēdzot Publisku izklaides un 
svētku pasākumu drošības likumā paredzēto līgumu. Pirms minētā līguma slēgšanas Domes 

izpilddirektors pieprasa Mārupes novada pašvaldības policijas priekšnieka viedokli par to, vai attiecīgo 

pakalpojumu sniegšana neapgrūtinās Mārupes novada pašvaldības policijas funkciju un uzdevumu 

izpildi. 
3.Noteikt, ka ieņēmumi par kārtības uzturēšanas pakalpojuma veikšanu tiek ieskaitīti Mārupes 

novada Domes budžetā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Mārupes novada pašvaldības policijas  

sniegto maksas pakalpojumu cenrādis 

APSTIPRINĀTS 

ar Mārupes novada Domes 
2013.gada  24. aprīļa  

Domes sēdes Nr. 7 lēmumu Nr.34 

 

Nr.p.k. Maksas pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN (Ls) 

1. Pašvaldības policijas darbinieka - kārtības 

uzturētāja - iesaistīšana publiskos pasākumos, 

kurus organizē fiziska vai juridiska persona: 

  

1.1. Kājinieku patruļas postenis 

(viens darbinieks) 

  

1.1.1. dienas laikā (06.00.-22.00) stunda 6,- 



116 

 

1.1.2. nakts laikā (22.00.-06.00) stunda 7,50 

1.1.3. svētku dienā (06.00.-22.00) stunda 8,60 

1.1.4. svētku dienas nakts laikā (22.00.-06.00) stunda 9,90 

1. 2. MOTO patruļas postenis 

(viens darbinieks+motorollers) 

    

1.2.1. dienas laikā (06.00.-22.00) stunda 8,- 

1.2.2 nakts laikā (22.00.-06.00) stunda 9,40 

1.2.3. svētku dienā (06.00.-22.00) stunda 10,80 

1.2.4. svētku dienas nakts laikā (22.00.-06.00) stunda 12,20 

1. 3. AUTO patruļas postenis 

(divi darbinieki+automašīna) 

    

1.3.1. dienas laikā (06.00.-22.00) stunda 15,60 

1.3.2. nakts laikā (22.00.-06.00) stunda 18,20 

1.3.3. svētku dienā (06.00.-22.00) stunda 20,80 

1.3.4. svētku dienas nakts laikā (22.00.-06.00) stunda 23,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.35 

 

LĒMUMS Nr. 35 

Mārupes novadā 
Par nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, kadastra Nr. ____,  



117 

 

turpmāko izmantošanu 

Mārupes novada Dome izskatīja Ķekavas novada pašvaldības 2013.gada 17.aprīļa vēstuli Nr. 

____,  par nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, kadastra Nr. ____, turpmāko izmantošanu, un 

konstatēja sekojošo: 
 

1. Ķekavas novada pašvaldība, Siguldas novada pašvaldība, Ādažu novada pašvaldība, 

Garkalnes novada pašvaldība, Babītes novada pašvaldība, Ropažu novada pašvaldība, Salaspils novada 
pašvaldība, Sējas novada pašvaldība, Stopiņu novada pašvaldība, Krimuldas novada pašvaldība, Mālpils 

novada pašvaldība, Mārupes novada pašvaldība, Olaines novada pašvaldība, Saulkrastu novada 

pašvaldība, Baldones novada pašvaldība, Inčukalna novada pašvaldība, Carnikavas novada pašvaldība, 
turpmāk tekstā – Pašvaldības, un SIA „EGO projekts”, vienotās reģistrācijas numurs 40003060213, 

2010.gada 9.aprīlī ir noslēgušas līgumu Nr.230 par nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, telpu 

nomu, kura 4.2.apakšpunktā ir noteikts, ka līgums darbojas 3 (trīs) gadus no tā parakstīšanas brīža līdz 

2013.gada 9.aprīlim. 
2. Pašvaldības un SIA „EGO projekts”, vienotās reģistrācijas numurs 40003060213, 2011.gada 

1.martā ir noslēgušas vienošanos Nr.1 pie 2010.gada 9.aprīļa nekustamā īpašuma telpu nomas līguma 

Nr.230, ar kuru līguma Nr.230 par nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, telpu nomu, 5.1.punkts ir 
izteikts jaunā redakcijā, nosakot, ka Nomnieks, sākot ar 2011.gada 10.aprīli, par Telpu izmantošanu 

apņemas samaksāt Iznomatājam ikmēneša nomas maksu 804,96 LVL (astoņi simti četri lati un 

deviņdesmit seši santīmi) apmērā līdz nākamā mēneša 10 (desmitajam) datumam, kā arī 7.1.punkts ir 
izteikts jaunā redakcijā, nosakot, ka par nekustamā īpašuma izmantošanu Nomnieks maksā nomas maksu 

804,96 LVL (astoņi simti četri lati un deviņdesmit seši santīmi) mēnesī, ieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli, veicot pārskaitījumu uz nekustamo īpašumu Lāčplēša ielā 24, Rīgā (kadastra Nr. 0100 021 

0085) kopīpašnieku bankas kontiem, atbilstoši katra kopīpašnieka domājamai daļai. 
3. 2013.gada 27.martā notika Pašvaldību un SIA „EGO projekts”, vienotās reģistrācijas 

numurs 40003060213, sanāksme, kurā piedalījās deviņu Pašvaldību domju priekšsēdētāji, un, kurā tika 

izskatīts jautājums par turpmāko nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, apsaimniekošanu un 
atsavināšanas iespējām. Pašvaldību domju priekšsēdētāji vienojās par nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 

24, Rīgā, atsavināšanu pēc 2013.gada pašvaldību vēlēšanām un par vienošanās slēgšanu ar SIA „EGO 

projekts”, vienotās reģistrācijas numurs 40003060213, par noslēgtā nomas līguma pagarināšanu līdz 

nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, pārdošanas izsoles rezultātu apstiprināšanai, kā arī par 
konceptuālu atbalstu Ķekavas novada pašvaldības (vai citas pašvaldības) pilnvarošanai izsoles rīkošanai 

nepieciešamo dokumentu sagatavošanai, paredzot, ka izdevumus pašvaldības sedz proporcionāli 

īpašuma domājamām daļām un izsoli organizējošai pašvaldībai izdevumi tiks segti no īpašuma 
pārdošanas cenas. 

4. 2013.gada 17.aprīlī notika atkārtota Pašvaldību un SIA „EGO projekts”, vienotās 

reģistrācijas numurs 40003060213, sanāksme, kurā piedalījās sešu Pašvaldību domju priekšsēdētāji, un, 
kuras rezultātā tika panākta konceptuāla vienošanās Pašvaldību domēs pieņemt lēmumu par: 

a. piekrišanu nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, kadastra Nr. 0100 021 0085, 

atsavināšanai pēc 2013.gada pašvaldību vēlēšanām, pārdodot to izsolē; 

b. 2010.gada 9.aprīļa līguma Nr.230 4.2.apakšpunktā noteiktā darbības termiņa un 
2011.gada 1.martā noslēgtās vienošanās Nr.1 5.punktā noteiktā darbības termiņa pagarināšanu līdz 

nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, kadastra Nr. 0100 021 0085, pārdošanas izsoles rezultātu 

apstiprināšanai, bet ne ilgāk kā līdz 2015.gada 9.aprīlim; 
c. Ķekavas novada pašvaldības vai citas pašvaldības pilnvarošanu nekustamā 

īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, kadastra Nr. 0100 021 0085, pārdošanas izsoles rīkošanai 

nepieciešamo dokumentu sagatavošanai, paredzot, ka to izdevumus Kopīpašnieku pašvaldības sedz 
proporcionāli īpašuma domājamām daļām, un, ka tie izsoli organizējošai pašvaldībai tiks segti no 

īpašuma pārdošanas cenas. 

 

Saskaņā ar Ministru Kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un 
pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem” 87.punktu nomas līgumiem, kas noslēgti līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai, 



118 

 

piemērojami normatīvie akti, kas bija spēkā, slēdzot attiecīgo nomas līgumu. Iznomātājam, ievērojot 

sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, ir tiesības pagarināt nomas līguma termiņu. Pagarinot 
nomas līguma termiņu, ievēro nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt likumā 

„Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” noteikto nomas līguma 

termiņu, izņemot šajos noteikumos minētos izņēmumus. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 5.pantu pašvaldības savas kompetences un likuma 
ietvaros darbojas patstāvīgi.  

Tā paša likuma 14.panta pirmās daļas 2.punkts noteic, ka pildot savas funkcijas, pašvaldībām 

likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt 
pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības. 

Savukārt atbilstoši tā paša likuma 77.panta pirmajai daļai pašvaldības īpašums ir nodalīts no 

valsts īpašuma un citu tiesību subjektu īpašuma, pašvaldības pārvalda, lieto savu īpašumu un rīkojas ar 
to likumā noteiktajā kārtībā, otro daļu, pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai, gan nododot to publiskā lietošanā (ceļi, ielas, laukumi, 

parki), gan veidojot iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības, kas nodrošina iedzīvotāju tiesības un 

sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, sociālās un veselības aprūpes, izglītības, 
kultūras, sporta un citas iestādes, ceturto daļu, to īpašuma daļu, kas nav nepieciešama iepriekšminētajiem 

nolūkiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus iedzīvotāju vajadzību 

apmierināšanai). 
Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu” 3.pantu, Pašvaldībai ir pienākums lietderīgi rīkoties ar finanšu līdzekļiem un mantu, t.i 

rīcībai jābūt tādai, lai sasniegtu atbilstošu nekustamā īpašuma uzturēšanu, bez īpašnieka (pašvaldības) 
finanšu līdzekļu ieguldīšanas. 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 77.panta pirmo, otro un ceturto daļu; likuma „Par valsts 

un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.pantu; Ministru Kabineta 
2010.gada 8.jūnija noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, 

nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” 87.punktu; Civillikuma 

927., 2122. un 2123.pantu,  atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M. Bojārs, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 
D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, M.Spuģis, A. Mihailovs),  „pret”     2 (A.Āķis, E.Jansons), 

„atturas”  3 (J.Lībietis, A.J. Mūrnieks, D.Orleāne), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piekrist nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, kadastra Nr. ____, atsavināšanai pēc 
2013.gada pašvaldību vēlēšanām, pārdodot to izsolē.  

2.Piekrist vienošanās slēgšanai ar SIA „EGO projekts”, vienotās reģistrācijas numurs 

40003060213, par 2010.gada 9.aprīļa līguma Nr.230 4.2.apakšpunktā noteiktā darbības termiņa un 
2011.gada 1.martā noslēgtās vienošanās Nr.1 5.punktā noteiktā darbības termiņa pagarināšanu līdz 

nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, kadastra Nr. ____, pārdošanas izsoles rezultātu 

apstiprināšanai, bet ne ilgāk kā līdz 2015.gada 9.aprīlim. 
3.Pilnvarot Mārupes novada Domes priekšsēdētāju parakstīt vienošanos ar SIA „EGO projekts”, 

vienotās reģistrācijas numurs 40003060213, par 2010.gada 9.aprīļa līguma Nr.230 4.2.apakšpunktā 

noteiktā darbības termiņa un 2011.gada 1.martā noslēgtās vienošanās Nr.1 5.punktā noteiktā darbības 

termiņa pagarināšanu līdz nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, kadastra Nr. ____, pārdošanas 
izsoles rezultātu apstiprināšanai, bet ne ilgāk kā līdz 2015.gada 9.aprīlim, saskaņā ar lēmuma pielikumā 

pievienoto vienošanās projektu. 

4.Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldību sagatavot pārdošanas izsoles rīkošanai nepieciešamos 
dokumentus, paredzot, ka to izdevumus Pašvaldības sedz proporcionāli īpašuma domājamām daļām, un, 

ka tie izsoli organizējošai pašvaldībai tiks segti no īpašuma pārdošanas cenas. 

 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



119 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes 

2013.gada  24. aprīļa lēmuma  Nr.35 

(prot.Nr.7) 

 
 

Vienošanās Nr.3 

Pie 2010.gada 9.aprīļa nekustamā īpašuma telpu nomas līguma Nr.230 

 

Rīgā, 2013.gada __.___________ 

 

Mārupes novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000012827, juridiskā adrese – Daugavas iela 29, Mārupe, LV-

2167, turpmāk tekstā – IZNOMĀTĀJS, no vienas puses, un  

SIA „EGO projekts”, reģistrācijas Nr.40003060213, juridiskā adrese – Lāčplēša iela 24, Rīga, LV-1011, tās 

valdes priekšsēdētājas Taisas Štāles personā, turpmāk tekstā - NOMNIEKS, no otras puses, 

ņemot vērā to, ka puses 2010.gada 9.aprīlī ir noslēgušas līgumu Nr.230 par nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, 

Rīgā, telpu nomu, kura 4.2.apakšpunktā ir noteikts, ka līgums darbojas 3 (trīs) gadus no tā parakstīšanas brīža līdz 
2013.gada 9.aprīlim, ņemot vērā to, ka puses 2011.gada 1.martā ir noslēgušas vienošanos Nr.1 pie 2010.gada 

9.aprīļa nekustamā īpašuma telpu nomas līguma Nr.230, ar kuru līguma Nr.230 par nekustamā īpašuma Lāčplēša 

ielā 24, Rīgā, telpu nomu, 5.1.punkts ir izteikts jaunā redakcijā, nosakot, ka Nomnieks, sākot ar 2011.gada 

10.aprīli, par Telpu izmantošanu apņemas samaksāt Iznomātājam ikmēneša nomas maksu 804,96 LVL (astoņi 

simti četri lati un deviņdesmit seši santīmi) apmērā līdz nākamā mēneša 10 (desmitajam) datumam, kā arī 

7.1.punkts ir izteikts jaunā redakcijā, nosakot, ka par nekustamā īpašuma izmantošanu Nomnieks maksā nomas 

maksu 804,96 LVL (astoņi simti četri lati un deviņdesmit seši santīmi) mēnesī, ieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli, veicot pārskaitījumu uz nekustamo īpašumu Lāčplēša ielā 24, Rīgā (kadastra Nr. 0100 021 0085) 

kopīpašnieku bankas kontiem, atbilstoši katra kopīpašnieka domājamai daļai, 

ņemot vērā to, ka puses 2012.gada 4.aprīlī ir noslēgušas vienošanos Nr.2 pie 2010.gada 9.aprīļa nekustamā 

īpašuma telpu nomas līguma Nr.230, ar kuru Puses vienojas, ka 2011.gada 1.martā noslēgtās vienošanās Nr.1 
5.punktā noteiktais darbības termiņš tiek pagarināts līdz 2013.gada 9.aprīlim, 

ņemot vērā to, ka 2013.gada 9.aprīlī nav izsludināta jauna nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 24, Rīgā, telpu nomas 

tiesību izsole, ņemot vērā to, ka Mārupes novada Dome 2013.gada  24. aprīlī ir pieņēmusi lēmumu Nr.35  “Par 

nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, kadastra Nr. 0100 021 0085, turpmāko izmantošanu”, protokols Nr.7, 

savstarpēji vienojas par šādiem grozījumiem 2010.gada 9.aprīļa līgumā Nr.230: 

 

1. Puses vienojas, ka 2010.gada 9.aprīļa līguma Nr.230 4.2.apakšpunktā noteiktais darbības termiņš un 

2011.gada 1.martā noslēgtās vienošanās Nr.1 5.punktā noteiktais darbības termiņš tiek pagarināts līdz nekustamā 

īpašuma Lāčplēša iela 24, Rīgā, pārdošanas izsoles rezultātu apstiprināšanai, bet ne ilgāk kā līdz 2015.gada 

9.aprīlim. 

2. Pārējie 2010.gada 9.aprīļa līguma Nr.230 un 2011.gada 1.martā noslēgtās vienošanās Nr.1 noteikumi 

paliek negrozīti. 
3. Šī vienošanās stājas spēkā ar 2013.gada 10.aprīli. 

4. Puses vienojās, ka NOMNIEKAM ir tiesības šo vienošanos vienpusēji izbeigt, rakstiski par to brīdinot 

NOMNIEKU 3 (trīs) mēnešus iepriekš. 

5. Šī vienošanās ir izstrādāta un NOMNIEKA parakstīta 34 (trīsdesmit četros) oriģinālos eksemplāros. Katrs 

nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, domājamo daļu īpašnieks (IZNOMĀTĀJS) šo vienošanos paraksta 

atsevišķi divos oriģinālos eksemplāros, no kuriem viens eksemplārs glabājas pie attiecīgā nekustama īpašuma 

domājamo daļu īpašnieka (IZNOMĀTĀJA) un otrs pie NOMNIEKA. Katram nekustama īpašuma domājamo daļu 

īpašniekam (IZNOMĀTĀJAM) NOMNIEKS nosūta pārējo sešpadsmit nekustama īpašuma domājamo daļu 

īpašnieku (IZNOMĀTĀJU) parakstīto vienošanās apliecinātas kopijas.  

 

Vienošanos parakstīja: 

 

IZNOMĀTĀJS: 

 

 

NOMNIEKS: 

 

 



120 

 

 

 
 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.36 
 

LĒMUMS Nr. 36 

Mārupes novadā 

Par līguma slēgšanu ar AS „Rīgas ūdens” 

 Izskatot AS „Rīgas Ūdens” izstrādāto līguma projektu par Rīgas pilsētas kanalizācijas lietošanu, 
un  atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns,  J.Lībietis, D.Štrodaha, 

P.Pikše, E. Gribovskis, M.Spuģis, A. Mihailovs),  „pret”     nav,  „atturas”  5 (A.J. Mūrnieks, A.Grope, 

E.Jansons, A.Āķis, I.Dūduma), Mārupes novada Dome nolemj: 
 

Atļaut AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes priekšsēdētājam J.Ivanovam slēgt līgumu 

AS „Rīgas Ūdens” saskaņā ar lēmuma pielikumā pievienoto līguma projektu, un ņemot vērā SIA „Rīgas 
Ūdens” 22.04.2013. apliecinājumu Nr. ____ par gatavību pieņemt AS „Mārupes komunālie 

pakalpojumi” notekūdeņus 50 l/s DN 860 mm kolektorā Lielirbes ielas un K.Ulmaņa gatves krustojumā.  

 

 
 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



121 

 

 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.37 

LĒMUMS Nr. 37 
Mārupes novadā 

Par nelaimes gadījumu apdrošināšanu 

Pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likums” 37.panta 4.punktu,  atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, 
A.J.Mūrnieks, E.Jansons, A.Āķis),   „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Noteikt, ka sekojošas amatpersonas (darbinieki) ir pakļautas reālam dzīvības vai veselības 
apdraudējumam (riskam): 

1.1.Mārupes novada pašvaldības Sociālā dienesta darbinieki -  

1.1.1.Sociālā dienesta vadītājs 
1.1.2.Sociālais darbinieks 

1.1.3.Sociālais darbinieks darbam ar ģimeni un bērniem 

1.1.4.Sociālās palīdzības organizators 

1.1.5.Fizioterapeits 
1.1.6.Ergoterapeits 

1.1.7.Psihologs 

1.1.8.Sociālais audzinātājs 
 

1.2.Mārupes novada bāriņtiesas darbinieki -  

1.2.1.Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

1.2.2.Bāriņtiesas locekļi 
 

1.3.Mārupes novada pašvaldības administrācijas struktūrvienības Mārupes pašvaldības policijas 

darbinieki -  
1.3.1.Policijas priekšnieks 

1.3.2.Policijas priekšnieka vietnieks 

1.3.3.Vecākais nepilngadīgo lietu inspektors 
1.3.4.Nepilngadīgo lietu inspektors 

1.3.5.Vecākais inspektors 

1.3.6.Inspektors 

1.3.7.Lietvedības inspektors 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 



122 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.38 
 

LĒMUMS Nr. 38 

Mārupes novadā 

Par 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada domes lēmuma Nr. 3.2 

 (sēdes prot. nr. 18) lēmuma precizēšanu 

 Mārupes novada Dome ir atkārtoti  izvērtējusi 2012.gada  24.oktobrī pieņemto  lēmumu Nr. 3.1 

(sēdes prot. Nr. 18) un konstatē sekojošo: 
1.Zemes reformas 1.kārtā 1992.gada  5.maijā ar Mārupes pagasta TDP 20.sasaukuma 18.sesijas 

lēmumu piešķirta zeme pastāvīgā lietošanā garāžu sabiedrības „Skulte” īpašniekiem 1.0 ha platībā. 

2. Ar 30.08.2000. Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.1.21 izdarīti grozījumi 05.05.1992. 

lēmumā, izdalīta zemes platība atsevišķai garāžu boksu rindai ar juridisko adresi „Skultes iela 29" un 
piešķirta zeme koplietošanā 0.3 ha kopplatībā šādiem garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības 

daļai: personu vārdi, uzvārdi, p.k. _________ 

3.Ņemot vērā 2001.gada 21.junijā  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma Skultes 
iela 29 (kadastra nr. ____) zemes kopplatība ir ____ ha.  

            4.Ar 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 3.2 (sēdes prot. Nr. 18) 

nekustamā īpašuma ____, Mārupes novads, garāžu īpašniekiem tika izbeigtas zemes lietošanas tiesības 
t.sk. 4.p.  V.Z.  (pers.kods ____) uz 222/8692 dom.daļu (garāža Nr. ____ ) no nekustamā īpašuma 

____, Mārupes novads, kadastra Nr. ____. Ņemot vērā  Rīgas rajona Tiesas  zemesgrāmatas nodaļas 

nodalījumu Nr. ____,  garāža Nr. ____  ir reģistrētas īpašuma tiešibas uz V.S. (pers.kods ____) vārda. 

5.Ar 2013.gada 6.februāra Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 19 (sēdes. prot. Nr.2) tika 
atcelts 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada domes lēmuma Nr. 3.2 (sēdes.prot. Nr. 18) 2.punkts par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu N.A. uz 236/8692 dom. daļu (garāža Nr. ____) no nekustamā 

īpašuma ____, Mārupes novads. Ņemot vērā  VAS  Hipotēku bankas līguma reģistra datus un Rīgas 
rajona Tiesas  zemesgrāmatas nodaļas nodalījumu Nr. ____,   N.A. ir reģistrētas īpašuma tiesības uz 

224/8692 dom. daļu (garāža Nr. ____ ) no nekustamā īpašuma ____,  Skulte, Mārupes novads. 

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas tiesības 

izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) līgums ar valsts 

akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz zemes kadastrālajai 
uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī panta ceturtā daļa 

nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku (būvju) uzturēšanai, tai 

skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju sabiedrības “Latvijas Hipotēku 
un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku (būvju) īpašnieks to turpmāk var 

atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, bet tā nav atsavināma vai 

iznomājama citai personai. 

 Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 
zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 
ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 
līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas 

kods,dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 



123 

 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 
pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības uz 
attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī pašvaldības 

izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs personas 
mājsaimniecībai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 
4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, atklāti 

balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. 
Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Jansons, A.Āķis),   „pret”     

nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
1.Atcelt 2013.gada  6.februāra Mārupes novada Domes lēmumu Nr.19 (sēdes prot. Nr. 2) „Par 

2012.gada 24.oktobra Mārupes novada domes lēmuma Nr.3.2 (sēdes prot. Nr. 18) precizēšanu”. 

2.Atstāt spēkā 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada Domes lēmuma Nr. 3.2 (sēdes prot. Nr. 
18)   2. punktu  par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu N.A. (pers.kods ____) uz 236/8692 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma ____ Mārupes novads, kadastra Nr. ____. 

3.Atcelt 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada Domes lēmuma Nr. 3.2 (sēdes prot. Nr. 18)   4. 

punktu  par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu V.Z.   (pers.kods ____) uz 222/8692 dom.daļu (garāža 
Nr. ____) no nekustamā īpašuma ____, Mārupes novads, kadastra Nr. ____5. 

4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 
 

 

 
 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.39 
 

LĒMUMS Nr. 39 

Mārupes novadā 

Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz nekustamo īpašumu  

Viskalnu iela 10, Tīrainē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi P.D., p.k. ____, kā Pircēja un A.F., p.k. ____, kā Pārdevēja, 

22.04.2013.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 



124 

 

28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas 

kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Viskalnu iela 10, Tīrainē, ar 
kad.nr. ____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ____ ha platībā, atsavināšanu par summu LVL 

____. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr.919 „Noteikumi par vietējo 

pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 3.punktam, ja vietējai pašvaldībai 
atsavināmais nekustamais īpašums ir nepieciešams, lai pildītu likumā noteiktās pašvaldību funkcijas, 

ievērojot teritorijas plānojumā atļauto (plānoto) teritorijas izmantošanu, tiesību aktus, attīstības 

plānošanas dokumentus un citus dokumentus, kas pamato attiecīgā nekustamā īpašuma nepieciešamību 
pašvaldības funkciju īstenošanai, vietējās pašvaldības dome ne vēlāk kā 20 dienu laikā pēc pirkuma 

līguma vai tā noraksta saņemšanas pieņem lēmumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu vai atteikumu 

izmantot pirmpirkuma tiesības. 
 Izvērtējot Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju, tika konstatēts: 

 1. Saskaņā ar 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījuma teritorijā.  
 2. Pašvaldības mērķis atsavināmo zemes gabalu izmantot pašvaldības funkciju pildīšanai -gādāt 

par iedzīvotāju izglītību ievērojot likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, izbūvējot 

autostāvietu pretim Mārupes pamatskolai Viskalnu ielā 7, Tīrainē, Mārupes novadā.  
 3.Pārdošanas aktā norādītā summa ir atbilstoša pašvaldības budžetā atvēlētajiem finanšu 

līdzekļiem, lai iegādātos nekustamo īpašumu. 

 Ņemot vērā, ka atsavināmā zemes gabala apkārtnē Mārupes novada Domei nav piederošu 
īpašumu, un tai ir nepieciešams pildīt ar likumu uzdotās funkcijas, Dome uzskata, ka izmantojot 

pirmpirkuma tiesības tā darbosies sabiedrības interesēs. 

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 
3.punktu, atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

E.Jansons, A.Āķis),   „pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 
 

 1.Izmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu Viskalnu iela 10, Tīrainē, ar kad.nr. 

____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ____ ha platībā, atsavināšanu par summu LVL ____. 

 2.Uzdot Mārupes novada Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt 1.punktā minētās pirkuma 
summas LVL ____ samaksu ne vēlāk kā līdz 2013.gada 3. maijam, veicot pārskaitījumu uz A.F., p.k. 

____, bankas kontu: LV93HABA0551018071868, AS „Swedbank”.  

 3.Atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr.919 „Noteikumi par 
vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem”  5.punktu nosūtīt šī lēmuma 

norakstu nekustamā īpašuma Viskalnu iela 10, Tīrainē pārdevējam A.F., p.k. ____, uz adresi: ____ un 

Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļai. 
 4.Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīga, Antonijas iela 6, LV – 1010) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

  



125 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.40.1 

 

LĒMUMS Nr. 40.1 
Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „AmA Blago”, Reģ.Nr.40103568519, 2013.gada 17.aprīļa 

iesniegumu (reģ.nr. ____ ) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 
uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „AmA Blago”, Reģ.Nr.40103568519, uz 14.03.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 
obligāto maksājumu parādu (VID 14.03.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2. SIA „AmA Blago”, Reģ.Nr.40103568519, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

14.03.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 
 3. SIA „AmA Blago”, Reģ.Nr.40103568519, iesniegumam pievienoja nomas līgumu, 

transportlīdzekļu tehniskās pases kopijas. 

 4. SIA „AmA Blago”, Reģ.Nr.40103568519, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: 
LVL 0.60; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.25; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „AmA Blago”, Reģ.Nr.40103568519, 2013.gada 23.aprīlī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.52). 
 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 
pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 
pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 
pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 
 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 
taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 

maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 
pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, 
P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Jansons, A.Āķis),   

„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



126 

 

1. Izsniegt SIA „AmA Blago”, Reģ.Nr.40103568519, licenci Nr.72 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 26.04.2013. līdz 26.04.2014. 
 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.40.2 

LĒMUMS Nr. 40.2 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 77”, Reģ.Nr.40103638924, 2013.gada 06.marta 

iesniegumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 
 1.SIA „Borts 77”, Reģ.Nr.40103638924, uz 04.03.2013. nav nodokļu un citu valsts noteikto 

obligāto maksājumu parādu (VID 04.03.2013.uzziņa Nr. ____). 

 2.SIA „Borts 77”, Reģ.Nr.40103638924, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 
likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

04.03.2013. izsniegta izziņa Nr. ____). 

 3.SIA „Borts 77”, Reģ.Nr.40103638924, iesniegumam pievienoja apliecinājuma, par 
automašīnas piegādi, kopiju. 

 4. SIA „Borts 77”, Reģ.Nr.40103638924, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1.50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0.50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0.10.  

 5. SIA „Borts 77”, Reģ.Nr.40103638924, 2013.gada 17.martā ir veikusi maksu par licences 
izgatavošanu un noformēšanu (maksājuma uzdevums Nr.1). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 
 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 
maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 
Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes lēmuma 

pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām prasībām 

pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos norādītos 



127 

 

dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 
 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. Licences 

derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo 
maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 
pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu, 

atklāti balsojot ar    14  balsīm „par”  (M. Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, 

P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, E.Jansons, A.Āķis),   
„pret”     nav, „atturas” nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA „Borts 77”, Reģ.Nr.40103638924, licenci Nr.68 pasažieru pārvadājumiem ar 
vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 26.04.2013. līdz 26.04.2014. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 
 

 

 

2013.gada 24.aprīļa 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr.7 

PIELIKUMS Nr.41 

 

LĒMUMS Nr. 41 

Mārupes novadā 

Par jaunu amata vietu izveidošanu Mārupes novada pašvaldības administrācijā 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un izpilddirektora 

sniegto informāciju par jaunas amata vietas nepieciešamību, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M. 

Bojārs, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, I.Dūduma, D.Štrodaha, P.Pikše, A. Grope, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks),   „pret”     2 (E.Jansons, A.Āķis), „atturas” nav, Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 

1.Ar 2013.gada 2.maiju Mārupes novada pašvaldības administrācijas struktūrvienībā 
labiekārtošanas dienestā izveidot jaunu amata vietu pašvaldības nekustamo īpašumu pārvaldnieks 

 (klasifikatora kods 2422 20), 3 saime III līmenis, normālais nedēļas darba laiks - 40 stundas. 

2.Ar 2013.gada 2.maiju Mārupes novada pašvaldības administrācijas struktūrvienībā būvvaldē 
izveidot jaunu amata vietu iepirkumu speciālists  (klasifikatora kods 3323 01), 2 saime IV līmenis, 

normālais nedēļas darba laiks - 40 stundas. 

 



128 

 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 


